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Oslavy 78. výročia oslobodenia mesta Púchov
Dátum 30. apríl patrí každoročne dôležitým osla-Dátum 30. apríl patrí každoročne dôležitým osla-

vám pre mesto Púchov - oslobodeniu, ktorého sa vám pre mesto Púchov - oslobodeniu, ktorého sa 
Púchov dočkal 30.4.1945. Pietnym aktom kladenia Púchov dočkal 30.4.1945. Pietnym aktom kladenia 

vencov si spoločne pripomenuli už 78. výročie oslo-vencov si spoločne pripomenuli už 78. výročie oslo-
bodenia Púchov primátorka Katarína Heneková, bodenia Púchov primátorka Katarína Heneková, 
poslankyňa MsZ a zástupkyňa ZO Slovenského zväzu poslankyňa MsZ a zástupkyňa ZO Slovenského zväzu 
protifašistických bojovníkov Irena Kováčiková, vice-protifašistických bojovníkov Irena Kováčiková, vice-
primátor mesta Peter Bílik, ako aj poslanci MsZ Juraj primátor mesta Peter Bílik, ako aj poslanci MsZ Juraj 
Lednický a Ján Riško a Daniel Koncový. Prítomní boli Lednický a Ján Riško a Daniel Koncový. Prítomní boli 
aj zástupcovia ZO Slovenského zväzu protifašistic-aj zástupcovia ZO Slovenského zväzu protifašistic-
kých bojovníkov. kých bojovníkov. 

Primátorka Katarína Heneková vyjadrila svoje poci-Primátorka Katarína Heneková vyjadrila svoje poci-
ty v príhovore: ty v príhovore: “Vyjadrujem hlbokú úctu tým, ktorí “Vyjadrujem hlbokú úctu tým, ktorí 
počas druhej svetovej vojny bojovali za to, aby sme počas druhej svetovej vojny bojovali za to, aby sme 
my i ďalšie generácie žili v slobodnej krajine, aby sa aj my i ďalšie generácie žili v slobodnej krajine, aby sa aj 
Púchov a jeho obyvatelia mohli budiť do slobodného Púchov a jeho obyvatelia mohli budiť do slobodného 
rána a aby sa aj naše mesto mohlo ďalej rozvíjať. 78 rána a aby sa aj naše mesto mohlo ďalej rozvíjať. 78 
rokov uplynulo od týchto dní, kedy bolo naše mesto rokov uplynulo od týchto dní, kedy bolo naše mesto 
oslobodené od fašizmu. Budovy je možné znovu posta-oslobodené od fašizmu. Budovy je možné znovu posta-
viť, vzniknuté škody odstrániť. Pohroma, ktorú však viť, vzniknuté škody odstrániť. Pohroma, ktorú však 
zanecháva vojna v ľuďoch je neodstrániteľná, vojna zanecháva vojna v ľuďoch je neodstrániteľná, vojna 
nemá ľudskú tvár. Všetkým prajem úplne jednoducho nemá ľudskú tvár. Všetkým prajem úplne jednoducho 
a ľudsky: žiť bez vojen, konfliktov. Žiť slobodne v mieri, a ľudsky: žiť bez vojen, konfliktov. Žiť slobodne v mieri, 
láske a pokoji. Z celého srdca ďakujem Vám všetkým láske a pokoji. Z celého srdca ďakujem Vám všetkým 
za to, že ste si dnes s nami pripomenuli významné 78. za to, že ste si dnes s nami pripomenuli významné 78. 
výročie oslobodenia mesta.”výročie oslobodenia mesta.”

Svoju úprimnú prosbu vyjadrila v príhovore aj Svoju úprimnú prosbu vyjadrila v príhovore aj 
poslankyňa MsZ Irena Kováčiková: poslankyňa MsZ Irena Kováčiková: “Nádej na nový “Nádej na nový 
začiatok, ktorý so sebou priniesli rumunskí a sovietski začiatok, ktorý so sebou priniesli rumunskí a sovietski 
vojaci, bola liekom na utrápené a bolesťou poznače-vojaci, bola liekom na utrápené a bolesťou poznače-
né osudy úplne obyčajných ľudí. V mieri žijeme už 78 né osudy úplne obyčajných ľudí. V mieri žijeme už 78 
rokov, no v poslednom čase sa do našich životov začína rokov, no v poslednom čase sa do našich životov začína 
nebadane vnárať čierny mrak neonacizmu. Chcem aj nebadane vnárať čierny mrak neonacizmu. Chcem aj 

pri tejto príležitosti apelovať na nás všetkých, aby sme pri tejto príležitosti apelovať na nás všetkých, aby sme 
spoločne nedovolili zabudnúť na zverstvá, ktoré fašiz-spoločne nedovolili zabudnúť na zverstvá, ktoré fašiz-
mus napáchal. Sú ešte stále medzi nami ľudia, ktorí mus napáchal. Sú ešte stále medzi nami ľudia, ktorí 
hrôzy druhej svetovej vojny prežili.”hrôzy druhej svetovej vojny prežili.”

V nedeľu popoludní sa k oslavám oslobodenia V nedeľu popoludní sa k oslavám oslobodenia 
mesta o program postarali folkloristi z Folklórny mesta o program postarali folkloristi z Folklórny 
súbor Váh Púchov a Ľudová hudba Váh Púchov, na súbor Váh Púchov a Ľudová hudba Váh Púchov, na 
pešej zóne, ktorí zároveň ozdobili Máj, ten následne pešej zóne, ktorí zároveň ozdobili Máj, ten následne 
postavili spoločnými silami príslušníci Dobrovoľné-postavili spoločnými silami príslušníci Dobrovoľné-
ho hasičského zboru mesta Púchov. Súčasne boli ho hasičského zboru mesta Púchov. Súčasne boli 
do prevádzky spustené aj fontány, ktoré nenechali do prevádzky spustené aj fontány, ktoré nenechali 
posedieť ani jedno dieťa.posedieť ani jedno dieťa.

Večer pred 20. hodinou sa stretli občania pred Večer pred 20. hodinou sa stretli občania pred 
Divadlom Púchov, aby sa v posledný aprílový deň Divadlom Púchov, aby sa v posledný aprílový deň 
zúčastnili na lampiónovom sprievode. Pred začiat-zúčastnili na lampiónovom sprievode. Pred začiat-
kom sprievodu rozdali všetkým malým účastní-kom sprievodu rozdali všetkým malým účastní-
kom s neobyčajnými lampiónmi sladkosti členovia  kom s neobyčajnými lampiónmi sladkosti členovia  
z Mládežníckeho parlamentu mesta Púchov. Sprie-z Mládežníckeho parlamentu mesta Púchov. Sprie-
vod išiel od Divadla Púchov cez Obrancov mieru vod išiel od Divadla Púchov cez Obrancov mieru 
po Gorazdova ulici, na Ul. Športovcov až k Podniku po Gorazdova ulici, na Ul. Športovcov až k Podniku 
technických služieb mesta Púchov, odkiaľ sa plynu-technických služieb mesta Púchov, odkiaľ sa plynu-
le účastníci sprievodu presunuli do mestskej časti le účastníci sprievodu presunuli do mestskej časti 
Horné Kočkovce, kde už v areáli vatry bola priprave-Horné Kočkovce, kde už v areáli vatry bola priprave-
ná nielen Vatra oslobodenia, ale aj ohňostroj oslobo-ná nielen Vatra oslobodenia, ale aj ohňostroj oslobo-
denia, ktorý potešil malých i veľkých. Za stavbu vatry denia, ktorý potešil malých i veľkých. Za stavbu vatry 
ďakujeme poslancom Jánovi Riškovi a Danielovi ďakujeme poslancom Jánovi Riškovi a Danielovi 
Koncovému, a celému zapojenému výboru miestnej Koncovému, a celému zapojenému výboru miestnej 
časti č. 7. O bezpečnosť sa postarali príslušníci MsP časti č. 7. O bezpečnosť sa postarali príslušníci MsP 
Púchov a tiež DHZ Púchov.Púchov a tiež DHZ Púchov.

MsÚ Púchov, foto: Slavomír FlimmelMsÚ Púchov, foto: Slavomír Flimmel
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...Niet silnejšieho puta na celom ...Niet silnejšieho puta na celom 
svete. Niet inej lásky, tak okamži-svete. Niet inej lásky, tak okamži-
tej a odpúšťajúcej.” (Gail Tsukiya-tej a odpúšťajúcej.” (Gail Tsukiya-
ma) Začínam slovami venovaným ma) Začínam slovami venovaným 
výnimočnému dňu, ktorý sa spája výnimočnému dňu, ktorý sa spája 
s druhou májovou nedeľou – Dňu s druhou májovou nedeľou – Dňu 
matiek. Tento deň je pred nami a my matiek. Tento deň je pred nami a my 
opäť máme možnosť si pripomenúť opäť máme možnosť si pripomenúť 
bezhraničnosť lásky mamy a spome-bezhraničnosť lásky mamy a spome-
núť si na ňu aspoň malým gestom, núť si na ňu aspoň malým gestom, 
kvetom, objatím....Aj v meste bude-kvetom, objatím....Aj v meste bude-
me mať viacero príležitostí osláviť me mať viacero príležitostí osláviť 
tento sviatok, či už so seniormi alebo tento sviatok, či už so seniormi alebo 
deťmi.deťmi.

Oslavovali sme ako mesto aj  Oslavovali sme ako mesto aj  
v predchádzajúcich dňoch. Deň v predchádzajúcich dňoch. Deň 
oslobodenia nášho mesta sme si oslobodenia nášho mesta sme si 
30.apríla pripomenuli pri pamät-30.apríla pripomenuli pri pamät-
níkoch obetiam vojny v Europarku  níkoch obetiam vojny v Europarku  
a v Horných Kočkovciach. Uply-a v Horných Kočkovciach. Uply-
nulo 78 rokov odo dňa, kedy bol nulo 78 rokov odo dňa, kedy bol 
Púchov oslobodený od fašizmu, od Púchov oslobodený od fašizmu, od 
hrôz, ktorých návrat už nemôžeme hrôz, ktorých návrat už nemôžeme 
pripustiť. Je to predsa také jedno-pripustiť. Je to predsa také jedno-
duché: žiť slobodne, v mieri, v láske  duché: žiť slobodne, v mieri, v láske  
a pokoji… A to vám všetkým prajem.  a pokoji… A to vám všetkým prajem.  
Ďakujem všetkým za účasť na sláv-Ďakujem všetkým za účasť na sláv-
nostnom akte. nostnom akte. 

Máj na pešej zóne už zdobí naše Máj na pešej zóne už zdobí naše 
mesto a fontány sú spustené, čo mesto a fontány sú spustené, čo 
potešilo najmä všetky deti. Ďakujem potešilo najmä všetky deti. Ďakujem 
DHZ Púchov a našim folkloristom  DHZ Púchov a našim folkloristom  
z FS Váh a ľudovej hudby ako aj kole-z FS Váh a ľudovej hudby ako aj kole-
gom z MsÚ, Podniku technických gom z MsÚ, Podniku technických 
služieb mesta s.r.o., Púchov Servis služieb mesta s.r.o., Púchov Servis 
s.r.o. za spoluprácu a vytvorenie s.r.o. za spoluprácu a vytvorenie 
bezchybnej a príjemnej atmosféry. bezchybnej a príjemnej atmosféry. 
Oslavy oslobodenia mesta vyvr-Oslavy oslobodenia mesta vyvr-
cholili večer bohatou účasťou na cholili večer bohatou účasťou na 
lampiónovom sprievode a „Vatre lampiónovom sprievode a „Vatre 
oslobodenia“. oslobodenia“. 

Sobotné otvorenie letnej sezóny Sobotné otvorenie letnej sezóny 
na našom krásnom Amfiteátri na na našom krásnom Amfiteátri na 
Ilonke zahájil koncert Kollárovcov, Ilonke zahájil koncert Kollárovcov, 
ktorých nezastavil ani májový dážď. ktorých nezastavil ani májový dážď. 
Síce sme zo začiatku trošičku zmokli, Síce sme zo začiatku trošičku zmokli, 
ale nálada publika bola úžasná  ale nálada publika bola úžasná  
a celková atmosféra v nádhernom a celková atmosféra v nádhernom 
prostredí a nakoniec aj v priaznivom prostredí a nakoniec aj v priaznivom 
počasí bola úplne fantastická. Kollá-počasí bola úplne fantastická. Kollá-

rovci, ale aj publikum boli úžasní  rovci, ale aj publikum boli úžasní  
a musím sa poďakovať vám všetkým a musím sa poďakovať vám všetkým 
a tiež konateľkám, zamestnancom a tiež konateľkám, zamestnancom 
Púchovskej kultúry s.r.o., zvukárom, Púchovskej kultúry s.r.o., zvukárom, 
DHZ Púchov a všetkým, čo spolupra-DHZ Púchov a všetkým, čo spolupra-
covali na organizácii tohto krásneho covali na organizácii tohto krásneho 
májového podujatia. májového podujatia. 

V predchádzajúcich dňoch sme V predchádzajúcich dňoch sme 
opäť kontrolovali aj niektoré inves-opäť kontrolovali aj niektoré inves-
tičné akcie v meste. V zmysle tičné akcie v meste. V zmysle 
harmonogramu pokračujú práce na harmonogramu pokračujú práce na 
rekonštrukcii autobusového nástu-rekonštrukcii autobusového nástu-
pišťa i vo vnútrobloku Ferka Urbán-pišťa i vo vnútrobloku Ferka Urbán-
ka, ako aj na budovaní ďalšej etapy ka, ako aj na budovaní ďalšej etapy 
kolumbária na hlavnom cintoríne. kolumbária na hlavnom cintoríne. 
Považská vodárenská spoločnosť Považská vodárenská spoločnosť 
a.s. úspešne pokračuje v prácach na a.s. úspešne pokračuje v prácach na 
výstavbe vodovodu a kanalizácie  výstavbe vodovodu a kanalizácie  
v časti mesta Potôčky, Samoty. Začal v časti mesta Potôčky, Samoty. Začal 
sa ruch aj na jednej z budov v areáli sa ruch aj na jednej z budov v areáli 
ZŠ Slovanská v súvislosti s uvoľne-ZŠ Slovanská v súvislosti s uvoľne-
ním a prípravou priestorov pre ich ním a prípravou priestorov pre ich 
odovzdanie realizátorovi projektu odovzdanie realizátorovi projektu 
budovania mestských jaslí, ktorá budovania mestských jaslí, ktorá 
začne v najbližších dňoch. Podpí-začne v najbližších dňoch. Podpí-
sala som zmluvu s dodávateľom sala som zmluvu s dodávateľom 
prác, ktorý vyhral verejné obstará-prác, ktorý vyhral verejné obstará-
vanie, na realizáciu ďalšieho prvku vanie, na realizáciu ďalšieho prvku 
lesoparku, a to konkrétne schodište lesoparku, a to konkrétne schodište 
ku včelnici. Po prevzatí staveniska ku včelnici. Po prevzatí staveniska 
zo strany dodávateľa je plánované zo strany dodávateľa je plánované 
odovzdanie samotného diela do odovzdanie samotného diela do 
dvoch mesiacov. Tento týždeň bude dvoch mesiacov. Tento týždeň bude 
vyhlásené verejné obstarávanie na vyhlásené verejné obstarávanie na 
realizáciu úpravy povrchu na komu-realizáciu úpravy povrchu na komu-
nikáciách pri garážach na Goraz-nikáciách pri garážach na Goraz-
dovej ulici, čím sa dokončí úprava dovej ulici, čím sa dokončí úprava 
prístupu ku garážam, ktorá sa začala prístupu ku garážam, ktorá sa začala 
minulý rok. Pokračujeme aj v inži-minulý rok. Pokračujeme aj v inži-
nieringu a príprave podkladov pre nieringu a príprave podkladov pre 
stavebné konanie a verejné obsta-stavebné konanie a verejné obsta-
rávanie na budovanie prístrešku na rávanie na budovanie prístrešku na 
Dome smútku v Nosiciach. Ukon-Dome smútku v Nosiciach. Ukon-
čené bolo verejné obstarávanie na čené bolo verejné obstarávanie na 
opravu ciest a chodníkov v meste  opravu ciest a chodníkov v meste  
v rámci 1. etapy, pričom momen-v rámci 1. etapy, pričom momen-
tálne sme pred podpisom zmluvy  tálne sme pred podpisom zmluvy  
s dodávateľom týchto prác. s dodávateľom týchto prác. 

Za nami je aj zasadnutie mestského Za nami je aj zasadnutie mestského 
zastupiteľstva, na ktorom sa poslan-zastupiteľstva, na ktorom sa poslan-

ci zaoberali výsledkami hospodáre-ci zaoberali výsledkami hospodáre-
nia za uplynulý rok a prijaté boli aj nia za uplynulý rok a prijaté boli aj 
viaceré všeobecne záväzné naria-viaceré všeobecne záväzné naria-
denia. Viac sa dočítate v aktuálnom denia. Viac sa dočítate v aktuálnom 
vydaní Púchovských novín.vydaní Púchovských novín.

Minulý týždeň som sa zúčastni-Minulý týždeň som sa zúčastni-
la verejného zvažovania projektov  la verejného zvažovania projektov  
v rámci Participatívneho-komunit-v rámci Participatívneho-komunit-
ného rozpočtu (PaKR) TSK 2023, ného rozpočtu (PaKR) TSK 2023, 
na ktorom bolo predstavených 18 na ktorom bolo predstavených 18 
návrhov, pričom 9 z nich bolo osob-návrhov, pričom 9 z nich bolo osob-
ne predstavených pred členmi Rady ne predstavených pred členmi Rady 
PaKR pre okres Púchov. HLASOVANIE PaKR pre okres Púchov. HLASOVANIE 
o jednotlivých projektoch, na ktoré o jednotlivých projektoch, na ktoré 
možná výška podpory tvorí sumu  možná výška podpory tvorí sumu  
2 200 eur, sa uskutoční v termíne od 2 200 eur, sa uskutoční v termíne od 
15.5.2023 do 30.5.2023 SMS hlaso-15.5.2023 do 30.5.2023 SMS hlaso-
vaním, v ktorom projekt musí dostať vaním, v ktorom projekt musí dostať 
najmenej 150 platných hlasov, najmenej 150 platných hlasov, 
aby mohol získať dotáciu. Viac si aby mohol získať dotáciu. Viac si 
prečítate na webe TSK. Z jedné-prečítate na webe TSK. Z jedné-
ho mobilného telefónu platí len  ho mobilného telefónu platí len  
1 hlas! Následne zverejní TSK výsled-1 hlas! Následne zverejní TSK výsled-
ky hlasovania 10.6.2023 na svojom ky hlasovania 10.6.2023 na svojom 
webovom sídle a úradnej tabuli. webovom sídle a úradnej tabuli. 
Ďakujem všetkým za ich zapojenie Ďakujem všetkým za ich zapojenie 
sa do PaKR a osobité prezentácie, sa do PaKR a osobité prezentácie, 
ktorými detailnejšie predstavili ktorými detailnejšie predstavili 
jednotlivé projekty a dôvody, prečo jednotlivé projekty a dôvody, prečo 
si vybrali konkrétny zámer a myšlien-si vybrali konkrétny zámer a myšlien-
ku podpory tej ktorej oblasti športu, ku podpory tej ktorej oblasti športu, 
kultúry, folklóru, národného a kultúr-kultúry, folklóru, národného a kultúr-
neho dedičstva a pod. Verím, že aj Vy neho dedičstva a pod. Verím, že aj Vy 
si v rozmanitom spektre projektov si v rozmanitom spektre projektov 
vyberiete ten, ktorému dáte od 15.5. vyberiete ten, ktorému dáte od 15.5. 
svoj hlas. svoj hlas. 

Predchádzajúcu sobotu som bola Predchádzajúcu sobotu som bola 
súčasťou zahájenia “Májovej uzlo-súčasťou zahájenia “Májovej uzlo-
vačky detí” pod organizáciou DHZ vačky detí” pod organizáciou DHZ 
Púchov. Prítomných v tejto súťaži Púchov. Prítomných v tejto súťaži 
bolo asi 40 detí zo šiestich samo-bolo asi 40 detí zo šiestich samo-
správ a DHZ Púchov vytvorilo všet-správ a DHZ Púchov vytvorilo všet-
kým príjemnú atmosféru. Ďakujem kým príjemnú atmosféru. Ďakujem 
za organizáciu.za organizáciu.

Aj nedeľný „Deň Gulášu v Ihrišťoch“ Aj nedeľný „Deň Gulášu v Ihrišťoch“ 
dopadol na 1. Aj keď sme ako tím dopadol na 1. Aj keď sme ako tím 
nevyhrali, nevadí. Strávili sme pekný nevyhrali, nevadí. Strávili sme pekný 
deň v spoločnosti priateľov a v krás-deň v spoločnosti priateľov a v krás-
nom prostredí. Ďakujem poslancovi nom prostredí. Ďakujem poslancovi 
Ivanovi Kubišovi, Angelike Lazorovej Ivanovi Kubišovi, Angelike Lazorovej 

a jej Radkovi, Majkovi Ondričkovi  a jej Radkovi, Majkovi Ondričkovi  
a jeho Barborke, Jarkovi Švachovi  a jeho Barborke, Jarkovi Švachovi  
a samozrejme Rasťovi Henekovi ako a samozrejme Rasťovi Henekovi ako 
tímu Mesto Púchov za spoluprácu tímu Mesto Púchov za spoluprácu 
a blahoželám víťazom a všetkým a blahoželám víťazom a všetkým 
zúčastneným za vytvorenie skvelej zúčastneným za vytvorenie skvelej 
atmosféry . atmosféry . 

Pozorne sledujem aj úspešnú Pozorne sledujem aj úspešnú 
reprezentáciu Púchovčanov v špor-reprezentáciu Púchovčanov v špor-
te: volejbale, hokeji i futbale... Opäť te: volejbale, hokeji i futbale... Opäť 
sa o ich výsledkoch dočítate aj v ak- sa o ich výsledkoch dočítate aj v ak- 
tuálnom vydaní Púchovských novín. tuálnom vydaní Púchovských novín. 
Určite ste sledovali aj mladých Určite ste sledovali aj mladých 
odchovancov Púchova z MŠK odchovancov Púchova z MŠK 
Púchov na Majstrovstvách sveta  Púchov na Majstrovstvách sveta  
v hokeji 18 ročných - Samuel Urban, v hokeji 18 ročných - Samuel Urban, 
Milan Pišoja, Tomáš Pobežal, s ktorý-Milan Pišoja, Tomáš Pobežal, s ktorý-
mi sa mám v najbližších dňoch aj mi sa mám v najbližších dňoch aj 
stretnúť a poďakovať sa im za naozaj stretnúť a poďakovať sa im za naozaj 
skvelú reprezentáciu mesta i našej skvelú reprezentáciu mesta i našej 
krajiny. krajiny. 

Stále máme máj, lásky čas a ja Stále máme máj, lásky čas a ja 
zopakujem našu výzvu všetkým zopakujem našu výzvu všetkým 
manželom, ktorí si tento rok pripo-manželom, ktorí si tento rok pripo-
mínate 50., 55., 60. a 65. výročie mínate 50., 55., 60. a 65. výročie 
Vášho sobáša. Ak si chcete s nami Vášho sobáša. Ak si chcete s nami 
pripomenúť toto Vaše výročie, ste pripomenúť toto Vaše výročie, ste 
občanmi Púchova a sobáš ste uzav-občanmi Púchova a sobáš ste uzav-
reli v Púchove alebo v inom meste, reli v Púchove alebo v inom meste, 
kontaktujte, prosím, vedúcu Odde-kontaktujte, prosím, vedúcu Odde-
lenia školstva a sociálnych vecí MsÚ lenia školstva a sociálnych vecí MsÚ 
Púchov Mgr. Danielu Gabrišovú, na Púchov Mgr. Danielu Gabrišovú, na 
telefónnom čísle +421 42 465 08 telefónnom čísle +421 42 465 08 
85, aby sme pri príležitosti Vášho 85, aby sme pri príležitosti Vášho 
„svadobného jubilea“ uskutočni-„svadobného jubilea“ uskutočni-
li slávnostné prijatie. Oscar Wilde li slávnostné prijatie. Oscar Wilde 
povedal: „Nezaľúbiš sa do niekoho povedal: „Nezaľúbiš sa do niekoho 
pre jeho vzhľad, alebo pre šaty, ktoré pre jeho vzhľad, alebo pre šaty, ktoré 
nosí. Ani pre jeho pekné auto. Ale nosí. Ani pre jeho pekné auto. Ale 
zaľúbiš sa, pretože spieva pieseň, zaľúbiš sa, pretože spieva pieseň, 
ktorú len ty chceš počuť.“ktorú len ty chceš počuť.“

Prajem Vám krásne dni, plné slnka Prajem Vám krásne dni, plné slnka 
nielen vonku ale aj vo Vašom srdci. nielen vonku ale aj vo Vašom srdci. 
A všetkým mamám, aj tej mojej, A všetkým mamám, aj tej mojej, 
prajem veľa zdravia a lásky. A už len prajem veľa zdravia a lásky. A už len 
slová Barbory Kingsolver: „Niekedy slová Barbory Kingsolver: „Niekedy 
je sila materstva väčšia, než zákony je sila materstva väčšia, než zákony 
prírody.“ Láska naozaj dokáže zázra-prírody.“ Láska naozaj dokáže zázra-
ky.ky.

Katarína HenekováKatarína Heneková

Slovami primátorky:  „Matky a deti majú 
absolútne samostatnú kategóriu...
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Primátorka mesta Katarína He-Primátorka mesta Katarína He-
neková zvolala mestské zastupi-neková zvolala mestské zastupi-
teľstvo na 27. apríla 2023 do Di-teľstvo na 27. apríla 2023 do Di-
vadla Púchov. vadla Púchov. 

Rokovania zastupiteľstva sa zúčast-Rokovania zastupiteľstva sa zúčast-
nilo všetkých 19 poslancov. Po nilo všetkých 19 poslancov. Po 

pripomienkach a dopytoch obyva-pripomienkach a dopytoch obyva-
teľov mesta hlavný kontrolór mesta teľov mesta hlavný kontrolór mesta 
Jozef Motúz predložil poslancom Jozef Motúz predložil poslancom 
správu o kontrole plnenia uznesení správu o kontrole plnenia uznesení 
z predchádzajúcich zasadnutí MsZ z predchádzajúcich zasadnutí MsZ 
Púchov. Hlavný kontrolór predložil Púchov. Hlavný kontrolór predložil 
poslancom tiež Správu č. 1/2023  poslancom tiež Správu č. 1/2023  
z kontroly vybratých dotácií poskyt-z kontroly vybratých dotácií poskyt-
nutých Mestom Púchov na základe nutých Mestom Púchov na základe 
schváleného a upraveného rozpočtu schváleného a upraveného rozpočtu 
Mesta Púchov pre rok 2022.Mesta Púchov pre rok 2022.

POSLANCI MsZ SCHVÁLILI PRE-POSLANCI MsZ SCHVÁLILI PRE-
SUN HOSPODÁRSKEHO VÝSLED-SUN HOSPODÁRSKEHO VÝSLED-
KU NA INVESTÍCIE MESTAKU NA INVESTÍCIE MESTA

Jedným z hlavných bodov zastupi-Jedným z hlavných bodov zastupi-
teľstva bolo prerokovanie a schvále-teľstva bolo prerokovanie a schvále-
nie Záverečného účtu Mesta Púchov nie Záverečného účtu Mesta Púchov 
za rok 2022 a hodnotiacej správy za rok 2022 a hodnotiacej správy 
programového rozpočtu mesta programového rozpočtu mesta 
Púchov za rok 2022. Púchov za rok 2022. 

Mesto Púchov v roku 2022 hospo-Mesto Púchov v roku 2022 hospo-
dárilo v rozpočte prebytkovo, dárilo v rozpočte prebytkovo, 
hrubý prebytok predstavoval sumu hrubý prebytok predstavoval sumu 
924.091,07 eur, ktorý bol očistený 924.091,07 eur, ktorý bol očistený 
o nevyčerpané dotácie, náhrady o nevyčerpané dotácie, náhrady 
spoločenskej dreviny, prostriedky zo spoločenskej dreviny, prostriedky zo 
zábezpeky verejného obstarávania zábezpeky verejného obstarávania 
v sume 636.998,44 eur, ktorú Mest-v sume 636.998,44 eur, ktorú Mest-
ské zastupiteľstvo Púchov schválilo ské zastupiteľstvo Púchov schválilo 
použiť na tvorbu rezervného fondu. použiť na tvorbu rezervného fondu. 
Zároveň MsZ prijalo stanovisko hlav-Zároveň MsZ prijalo stanovisko hlav-
ného kontrolóra k Záverečnému ného kontrolóra k Záverečnému 
účtu za rok 2022 a taktiež správu účtu za rok 2022 a taktiež správu 
audítorky za rok 2022. V nadväznosti audítorky za rok 2022. V nadväznosti 

na to v ďalšom bode schválili poslan-na to v ďalšom bode schválili poslan-
ci úpravu rozpočtu Mesta Púchov – ci úpravu rozpočtu Mesta Púchov – 
úpravu čerpania rezervného fondu úpravu čerpania rezervného fondu 
v celkovej výške 522.300 eur, kde v celkovej výške 522.300 eur, kde 
okrem iného odsúhlasili aj finanč-okrem iného odsúhlasili aj finanč-
nú čiastku na Koncepciu zelene vo nú čiastku na Koncepciu zelene vo 

výške 37.000 eur, o ktorej poslanci výške 37.000 eur, o ktorej poslanci 
rokovali už na februárovom zasad-rokovali už na februárovom zasad-
nutí MsZ. nutí MsZ. 

Rozpočet mesta Púchov bol v roku Rozpočet mesta Púchov bol v roku 
2022 upravovaný celkovo 7-krát, 2022 upravovaný celkovo 7-krát, 
zostatok úverov s pripočítaním prija-zostatok úverov s pripočítaním prija-
tej návratnej finančnej výpomoci bol tej návratnej finančnej výpomoci bol 
k 31.12.2022 v sume 412.948 eur, čo k 31.12.2022 v sume 412.948 eur, čo 
predstavuje zadlženosť mesta 16,61 predstavuje zadlženosť mesta 16,61 
% ku dňu 31.12.2022.% ku dňu 31.12.2022.

Poslanci ďalej prerokovali a schváli-Poslanci ďalej prerokovali a schváli-
li 5 všeobecne záväzných nariadení: li 5 všeobecne záväzných nariadení: 
VZN č. 2/2023 o vyhradení miest na VZN č. 2/2023 o vyhradení miest na 
umiestňovanie volebných plagá-umiestňovanie volebných plagá-
tov počas volebnej kampane na tov počas volebnej kampane na 
území mesta Púchov, VZN č. 3/2023 území mesta Púchov, VZN č. 3/2023 
o vylepovaní plagátov na verejných o vylepovaní plagátov na verejných 
priestranstvách a objektoch v meste priestranstvách a objektoch v meste 
Púchov, VZN č. 4/2023 o symboloch Púchov, VZN č. 4/2023 o symboloch 
mesta Púchov a ich používaní, VZN mesta Púchov a ich používaní, VZN 
č. 5/2023 o spôsobe prideľovania č. 5/2023 o spôsobe prideľovania 
nájomných bytov v meste Púchov nájomných bytov v meste Púchov 
a VZN č. 6/2023 o podmienkach  a VZN č. 6/2023 o podmienkach  
a spôsobe poskytovania sociálnych a spôsobe poskytovania sociálnych 
služieb a sume úhrady na území služieb a sume úhrady na území 
mesta Púchov.mesta Púchov.

SCHVÁLENÉ AKTUALIZOVANÉ SCHVÁLENÉ AKTUALIZOVANÉ 
VZN O SPÔSOBE PRIDEĽOVANIA VZN O SPÔSOBE PRIDEĽOVANIA 
NÁJOMNÝCH BYTOV V MESTE PÚ-NÁJOMNÝCH BYTOV V MESTE PÚ-
CHOVCHOV

Mestská rada odporučila schvá-Mestská rada odporučila schvá-
liť MsZ návrh VZN o prideľovaní liť MsZ návrh VZN o prideľovaní 
mestských nájomných bytov, načo mestských nájomných bytov, načo 
poslanci MsZ zareagovali kladne. poslanci MsZ zareagovali kladne. 

Schválené VZN č. 5/2023 o spôso-Schválené VZN č. 5/2023 o spôso-
be prideľovania nájomných bytov be prideľovania nájomných bytov 
v meste Púchov totižto reaguje na v meste Púchov totižto reaguje na 
novelizáciu zákona NR SR č. 443/2010 novelizáciu zákona NR SR č. 443/2010 
Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania 
a o sociálnom bývaní. Doplnené  a o sociálnom bývaní. Doplnené  

a upravené boli podmienky, ktorých a upravené boli podmienky, ktorých 
splnenie sa vyžaduje na zaradenia splnenie sa vyžaduje na zaradenia 
žiadostí do evidencie žiadateľov  žiadostí do evidencie žiadateľov  
o pridelenie nájomného bytu, posu-o pridelenie nájomného bytu, posu-
dzovanie žiadostí a postup pri pride-dzovanie žiadostí a postup pri pride-
ľovaní bytov, náležitosti nájomných ľovaní bytov, náležitosti nájomných 
zmlúv, podmienky na opakovaný zmlúv, podmienky na opakovaný 
nájom bytu a podmienky na výme-nájom bytu a podmienky na výme-
nu bytov. Požadované dokumenty nu bytov. Požadované dokumenty 
sú súčasťou VZN. sú súčasťou VZN. 

Predmetné VZN sa vzťahuje aj na Predmetné VZN sa vzťahuje aj na 
nájomné byty postavené z rozpoč-nájomné byty postavené z rozpoč-
tových prostriedkov mesta, ako aj na tových prostriedkov mesta, ako aj na 
nájomné byty postavené s finanč-nájomné byty postavené s finanč-
ným prispením zo ŠFRB formou ným prispením zo ŠFRB formou 
dotácie na rozvoj bývania – v meste dotácie na rozvoj bývania – v meste 
Púchov sa to týka nájomných bytov Púchov sa to týka nájomných bytov 
v objektoch A a B na Kolonke, okolo v objektoch A a B na Kolonke, okolo 
ktorých sa v súčasnosti dokončujú ktorých sa v súčasnosti dokončujú 
posledné úpravy. Predpokladaný posledné úpravy. Predpokladaný 
odhad kolaudácie oboch objektov je odhad kolaudácie oboch objektov je 
počas leta tohto kalendárneho roka.počas leta tohto kalendárneho roka.

NOVÁ SOCIÁLNA SLUŽBA PRE NOVÁ SOCIÁLNA SLUŽBA PRE 
PÚCHOVČANOV: INTELIGENTNÁ PÚCHOVČANOV: INTELIGENTNÁ 
DOMÁCA ASISTENTKA (IDA)DOMÁCA ASISTENTKA (IDA)

Začiatkom mesiaca apríl infor-Začiatkom mesiaca apríl infor-
movalo Mesto Púchov o plánova-movalo Mesto Púchov o plánova-
nom spustení ďalšej pomoci pre nom spustení ďalšej pomoci pre 
Púchovčanov – ŤZP alebo seniorov, Púchovčanov – ŤZP alebo seniorov, 
ktorú odporučili poslanci na MsR  ktorú odporučili poslanci na MsR  
k schváleniu ostatným kolegom na k schváleniu ostatným kolegom na 
zasadnutí MsZ v predkladanom VZN zasadnutí MsZ v predkladanom VZN 
č. 6/2023 O podmienkach a spôso-č. 6/2023 O podmienkach a spôso-
be poskytovania sociálnych služieb be poskytovania sociálnych služieb 

a sume úhrady na území Mesta a sume úhrady na území Mesta 
Púchov, ktoré následne nadobudne Púchov, ktoré následne nadobudne 
účinnosť od 1.6.2023. účinnosť od 1.6.2023. 

Sociálna služba je určená pre Sociálna služba je určená pre 
osoby, žijúce v domácnosti samo-osoby, žijúce v domácnosti samo-
statne, prípadne s 1 ďalšou osobou statne, prípadne s 1 ďalšou osobou 
(avšak trávia prevažnú časť dňa (avšak trávia prevažnú časť dňa 
doma sami), pre osoby, ktoré majú doma sami), pre osoby, ktoré majú 
nepriaznivý zdravotný stav, resp. nepriaznivý zdravotný stav, resp. 
zhoršenú fyzickú kondíciu alebo zhoršenú fyzickú kondíciu alebo 
pre osoby s ŤZP. IDA – Inteligentná pre osoby s ŤZP. IDA – Inteligentná 
Domáca Asistentka, funguje nepre-Domáca Asistentka, funguje nepre-
tržite, 24 hodín denne, zaznamená-tržite, 24 hodín denne, zaznamená-
va údaje o pohybe v domácnosti.  va údaje o pohybe v domácnosti.  
V prípade vzniku nepriaznivej (krízo-V prípade vzniku nepriaznivej (krízo-
vej) situácie, ako napr. pád, zhorše-vej) situácie, ako napr. pád, zhorše-
nie zdravotného stavu, pošle IDA nie zdravotného stavu, pošle IDA 
upozornenie dohliadajúcim osobám upozornenie dohliadajúcim osobám 
(rodine, susedom, priateľom), ktorí (rodine, susedom, priateľom), ktorí 
Vám vďaka monitorovaciemu zaria-Vám vďaka monitorovaciemu zaria-
deniu privolajú pomoc.deniu privolajú pomoc.

V súčasnosti je na u poverenej V súčasnosti je na u poverenej 
sociálnej pracovníčky MsÚ Púchov sociálnej pracovníčky MsÚ Púchov 
evidovaných 20 záujemcov o danú evidovaných 20 záujemcov o danú 
sociálnu službu, pričom 10 z nich sociálnu službu, pričom 10 z nich 
automaticky prechádza zo zanik-automaticky prechádza zo zanik-
nutej služby monitorovacieho nutej služby monitorovacieho 
zariadenia náramkov záchrany. Po zariadenia náramkov záchrany. Po 
splnení všetkých požiadaviek a vy- splnení všetkých požiadaviek a vy- 
plnení potrebnej agendy, vyplnia plnení potrebnej agendy, vyplnia 
záujemcovia o monitorovaciu služ- záujemcovia o monitorovaciu služ- 
bu dotazník, v ktorých uvedú maxi-bu dotazník, v ktorých uvedú maxi-
málne 3 dohliadajúce osoby a ďal- málne 3 dohliadajúce osoby a ďal- 
šie povinné údaje. Dotazník slúži šie povinné údaje. Dotazník slúži 
ako podklad pre poskytovateľa ku ako podklad pre poskytovateľa ku 
Žiadosti o pridelenie a inštaláciu Žiadosti o pridelenie a inštaláciu 
monitorovacej sady. Potrebnou monitorovacej sady. Potrebnou 
súčasťou žiadosti bude aj potvrde-súčasťou žiadosti bude aj potvrde-
nie od všeobecného lekára. nie od všeobecného lekára. 

Sociálna služba monitorovanie Sociálna služba monitorovanie 
a signalizácia potreby pomoci sa a signalizácia potreby pomoci sa 
v meste Púchov bude poskytovať v meste Púchov bude poskytovať 
prostredníctvom elektronického prostredníctvom elektronického 
systému IDA, v čase trvania projek-systému IDA, v čase trvania projek-
tu Podpora AAL v podmienkach tu Podpora AAL v podmienkach 
TSK, financovaného z Operačného TSK, financovaného z Operačného 
programu Integrovaná infraštruktú-programu Integrovaná infraštruktú-
ra 2014 - 2020 počas doby realizácie ra 2014 - 2020 počas doby realizácie 
projektu a počas doby udržateľnosti, projektu a počas doby udržateľnosti, 
najneskôr do 31. 12. 2028 BEZOD-najneskôr do 31. 12. 2028 BEZOD-
PLATNE pre klienta. Náklady spojené PLATNE pre klienta. Náklady spojené 
s realizáciou projektu a poskytova-s realizáciou projektu a poskytova-
ním služby sú hradené z rozpočtu ním služby sú hradené z rozpočtu 
TSK.TSK.

Poslanci prerokovali a schváli-Poslanci prerokovali a schváli-
li Zásady odmeňovania účinku-li Zásady odmeňovania účinku-
júcich na občianskych obradoch  júcich na občianskych obradoch  
a slávnostiach. Mesto Púchov týmito a slávnostiach. Mesto Púchov týmito 
zásadami upravuje zabezpečova-zásadami upravuje zabezpečova-
nie a priebeh občianskych obradov, nie a priebeh občianskych obradov, 
slávností a spoločenských podujatí slávností a spoločenských podujatí 
organizovaných Mestom Púchov organizovaných Mestom Púchov 
ako i odmeňovanie osôb, ktoré ako i odmeňovanie osôb, ktoré 
tieto podujatia zabezpečujú, orga-tieto podujatia zabezpečujú, orga-
nizujú, vykonávajú a zúčastňujú sa nizujú, vykonávajú a zúčastňujú sa 
ich. Dôvodom na úpravu doteraz ich. Dôvodom na úpravu doteraz 
platných zásad je odstránenie, resp. platných zásad je odstránenie, resp. 
úprava niektorých výkladovo nejas-úprava niektorých výkladovo nejas-
ných ustanovení a ich nahradenie ných ustanovení a ich nahradenie 

Mestské zastupiteľstvo schválilo Záverečný účet 
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UPOZORNENIE NA DORUČOVANIE UPOZORNENIE NA DORUČOVANIE 
ROZHODNUTÍ NA DANE A POPLATKYROZHODNUTÍ NA DANE A POPLATKY
V druhej polovici mesiaca máj bude mesto Púchov zasielať rozhodnutia V druhej polovici mesiaca máj bude mesto Púchov zasielať rozhodnutia 

na miestne dane a poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné na miestne dane a poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady. odpady. 

Oproti minulým obdobiam dôjde k zmene v doručovaní. Oproti minulým obdobiam dôjde k zmene v doručovaní. 
Mesto bude doručovať rozhodnutia prostredníctvom Slovenskej pošty  Mesto bude doručovať rozhodnutia prostredníctvom Slovenskej pošty  

a doručovanie bude prebiehať postupne podľa abecedy adresátov. Pošto-a doručovanie bude prebiehať postupne podľa abecedy adresátov. Pošto-
vá doručovateľka môže občana navštíviť aj 2x, pričom, ak nezastihne prvý vá doručovateľka môže občana navštíviť aj 2x, pričom, ak nezastihne prvý 
krát, v poštovej schránke nechá modré oznámenie o nasledujúcom doru-krát, v poštovej schránke nechá modré oznámenie o nasledujúcom doru-
čení. Ak nezastihne ani v náhradnom termíne, nechá v poštovej schránke čení. Ak nezastihne ani v náhradnom termíne, nechá v poštovej schránke 
žltý lístok a až potom si občan môže zásielku prevziať na pobočke Sloven-žltý lístok a až potom si občan môže zásielku prevziať na pobočke Sloven-
skej pošty, kde ju môže aj priamo uhradiť. Slovenská pošta vyjde občanom  skej pošty, kde ju môže aj priamo uhradiť. Slovenská pošta vyjde občanom  
v ústrety vyčlenením samostatnej priehradky na preberanie a platenie v ústrety vyčlenením samostatnej priehradky na preberanie a platenie 
týchto zásielok.týchto zásielok.

Upozorňujeme však, že v zmysle zákona bude prebiehať doručova-Upozorňujeme však, že v zmysle zákona bude prebiehať doručova-
nie „do vlastných rúk“, t.j. občan sa musí preukázať občianskym preu-nie „do vlastných rúk“, t.j. občan sa musí preukázať občianskym preu-
kazom, prípadne splnomocnením. kazom, prípadne splnomocnením. 

Na oznámeniach pošty (modrý a žltý lístok) bude uvedený telefonic-Na oznámeniach pošty (modrý a žltý lístok) bude uvedený telefonic-
ký kontakt na pracovníka pošty, kde si bude občan v prípade, že nebude ký kontakt na pracovníka pošty, kde si bude občan v prípade, že nebude 
zastihnutý, môcť dohodnúť náhradný termín doručenia (týka sa to predo-zastihnutý, môcť dohodnúť náhradný termín doručenia (týka sa to predo-
všetkým starších občanov, príp. imobilných občanov, občanov so ZŤP  všetkým starších občanov, príp. imobilných občanov, občanov so ZŤP  
a pod.). a pod.). 

Aj tento rok budú môcť občania miestne dane a poplatok za odpad Aj tento rok budú môcť občania miestne dane a poplatok za odpad uhra-uhra-
diť nasledovnými spôsobmi: prevodom na účet (internetbanking, diť nasledovnými spôsobmi: prevodom na účet (internetbanking, 
prostredníctvom platobnej brány na webstránke Mesta Púchov)prostredníctvom platobnej brány na webstránke Mesta Púchov), na , na 
pobočke Slovenskej pošty, v ČSOB a Raiffeisen banke alebo hotovosťou  pobočke Slovenskej pošty, v ČSOB a Raiffeisen banke alebo hotovosťou  
v pokladni. Občania pri platbe v pokladni môžu taktiež využiť bezhotovost-v pokladni. Občania pri platbe v pokladni môžu taktiež využiť bezhotovost-
ný styk pri platení – platiť platobnou kartou.         ný styk pri platení – platiť platobnou kartou.         MsÚ PúchovMsÚ Púchov

Do našich ZŠ na zápis prišlo  Do našich ZŠ na zápis prišlo  
s rodičmi 195 detí, z toho 91 dievčat, s rodičmi 195 detí, z toho 91 dievčat, 
rozhodnutie o prijatí do 1. ročníka rozhodnutie o prijatí do 1. ročníka 
bolo vydané pre 172 detí, pokra-bolo vydané pre 172 detí, pokra-
čovať v povinnom predprimárnom čovať v povinnom predprimárnom 
vzdelávaní v materských školách vzdelávaní v materských školách 
ostáva 18 detí, v riešení centier ostáva 18 detí, v riešení centier 
poradenstva a prevencie máme ešte  poradenstva a prevencie máme ešte  
7 detí. 7 detí. 

Na zápise sme zaevidovali 2 pred-Na zápise sme zaevidovali 2 pred-
časne zaškolené deti, ale i deti, časne zaškolené deti, ale i deti, 
ktoré spolu s rodičmi žijú v zahraničí ktoré spolu s rodičmi žijú v zahraničí 

napr. ČR, Poľsko, Nemecko, Talian-napr. ČR, Poľsko, Nemecko, Talian-
sko a povinnú školskú dochádzku sko a povinnú školskú dochádzku 
riešia zákonným spôsobom spolu riešia zákonným spôsobom spolu 
s kmeňovou základnou školou  s kmeňovou základnou školou  
v Púchove. Záujem rodičov o využi-v Púchove. Záujem rodičov o využi-
tie ŠKD je pre 157 detí a na stravova-tie ŠKD je pre 157 detí a na stravova-
nie v ŠJ pre 159 detí. O vyučovanie nie v ŠJ pre 159 detí. O vyučovanie 
náboženstva v 1. ročníku prejavilo náboženstva v 1. ročníku prejavilo 
záujem 82% detí (70% katolícke  záujem 82% detí (70% katolícke  
a 12% evanjelické) a 18% o etiku.a 12% evanjelické) a 18% o etiku.

Oddelenie školstva a soc. vecí Oddelenie školstva a soc. vecí 
MsÚ PúchovMsÚ Púchov

Zápis detí do 1. ročníka ZŠ 
pre školský rok 2023/2024

jednoznačnejšou úpravou a navýše-jednoznačnejšou úpravou a navýše-
nie odmien a náhrad pre obradárov nie odmien a náhrad pre obradárov 
a účinkujúcich a zvýšenie hodnoty a účinkujúcich a zvýšenie hodnoty 
darčekov poskytovaných zúčastne-darčekov poskytovaných zúčastne-
ným.ným.

MESTO PÚCHOV PRIPRAVUJE 3 MESTO PÚCHOV PRIPRAVUJE 3 
ĎALŠIE VEĽKÉ INVESTIČNÉ AKCIE ĎALŠIE VEĽKÉ INVESTIČNÉ AKCIE 

V bode 13 zasadnutia MsZ schválili V bode 13 zasadnutia MsZ schválili 
poslanci 3 projektové zámery, ktoré poslanci 3 projektové zámery, ktoré 
Mesto Púchov spustí v tomto kalen-Mesto Púchov spustí v tomto kalen-
dárnom roku: dárnom roku: 

1. Rekonštrukciou objektu športo-1. Rekonštrukciou objektu športo-
vej (volejbalovej) haly MŠK Púchov vej (volejbalovej) haly MŠK Púchov 
by malo byť zabezpečené komplex-by malo byť zabezpečené komplex-
né riešenie energetickej úspornos-né riešenie energetickej úspornos-
ti budovy, vzhľadom na súčasný ti budovy, vzhľadom na súčasný 
nevyhovujúci stav objektu, a to či nevyhovujúci stav objektu, a to či 
už po energetickej, technickej alebo už po energetickej, technickej alebo 
prevádzkovej stránke. Financova-prevádzkovej stránke. Financova-
nie je orientované na externé zdro-nie je orientované na externé zdro-
je, Mesto Púchov sa predložením je, Mesto Púchov sa predložením 
žiadostí o poskytnutie prostriedkov žiadostí o poskytnutie prostriedkov 
mechanizmu Plánu obnovy a odol-mechanizmu Plánu obnovy a odol-
nosti SR alebo Programu Slovensko nosti SR alebo Programu Slovensko 
2021-2027 zapojí do výzvy zame-2021-2027 zapojí do výzvy zame-
ranej na výstavbu a rekonštrukciu ranej na výstavbu a rekonštrukciu 
športovej infraštruktúry alebo znižo-športovej infraštruktúry alebo znižo-
vanie energetickej náročnosti budov vanie energetickej náročnosti budov 
– zlepšovanie energetickej hospo-– zlepšovanie energetickej hospo-
dárnosti a obnovy verejných budov, dárnosti a obnovy verejných budov, 
prípadne do inej dotačnej schémy prípadne do inej dotačnej schémy 
orientovanej na tento cieľ. orientovanej na tento cieľ. 

2. Druhým projektovým zámerom 2. Druhým projektovým zámerom 
je vybudovanie vodozádržných je vybudovanie vodozádržných 
opatrení v lokalite Kolonka, kde opatrení v lokalite Kolonka, kde 
by sa vyriešili problémy s povrcho-by sa vyriešili problémy s povrcho-
vou vodou v blízkosti bytových vou vodou v blízkosti bytových 
domov a IBV. Mesto Púchov je domov a IBV. Mesto Púchov je 

členom projektovej rady „Spoloč-členom projektovej rady „Spoloč-
né inovačné a kreatívne centrum né inovačné a kreatívne centrum 
Fakulty priemyselných technoló-Fakulty priemyselných technoló-
gií v Púchove TnUAD a Spojenej gií v Púchove TnUAD a Spojenej 
školy Púchov“ a „Moderné odborné školy Púchov“ a „Moderné odborné 
vzdelávania v gumárenskom prie-vzdelávania v gumárenskom prie-
mysle SŠ Púchov“, pod záštitou TSK, mysle SŠ Púchov“, pod záštitou TSK, 
do ktorého sa jednotliví partneri do ktorého sa jednotliví partneri 
zapájajú prostredníctvom svojich zapájajú prostredníctvom svojich 
projektov. Takýmto spôsobom sa projektov. Takýmto spôsobom sa 
Mesto Púchov zapojí do projektu Mesto Púchov zapojí do projektu 
EduTECH kampus, vzhľadom na to, EduTECH kampus, vzhľadom na to, 
že spomínané opatrenia sa javia ako že spomínané opatrenia sa javia ako 
nevyhnutné z hľadiska eliminovania nevyhnutné z hľadiska eliminovania 
následkov postupujúcich klimatic-následkov postupujúcich klimatic-
kých zmien a javov.kých zmien a javov.

3. Mesto Púchov sa zapojí do 3. Mesto Púchov sa zapojí do 
výzvy o poskytnutie prostriedkov výzvy o poskytnutie prostriedkov 
mechanizmu Programu Slovensko mechanizmu Programu Slovensko 
2021-2027 cez integrované územné 2021-2027 cez integrované územné 
investície v rámci TSK s projekto-investície v rámci TSK s projekto-
vým zámerom rekonštrukcie areálu vým zámerom rekonštrukcie areálu 
autobusovej stanice pri Continen-autobusovej stanice pri Continen-
tale. Uvedený projekt bol v rámci tale. Uvedený projekt bol v rámci 
strategicko-plánovacieho regiónu strategicko-plánovacieho regiónu 
Púchov navrhnutý a odporučený na Púchov navrhnutý a odporučený na 
realizáciu v rámci opatrenia 2.8.1. realizáciu v rámci opatrenia 2.8.1. 
Rozvoj verejnej osobnej dopra-Rozvoj verejnej osobnej dopra-
vy: Integrovaná doprava Púchov, vy: Integrovaná doprava Púchov, 
modernizácia autobusovej stanice modernizácia autobusovej stanice 
pri Continentali a doplnenie vozové-pri Continentali a doplnenie vozové-
ho parku – nákup autobusov. Tento ho parku – nákup autobusov. Tento 
je súčasťou integrovanej územnej je súčasťou integrovanej územnej 
investície v TSK, na základe prijatej investície v TSK, na základe prijatej 
Integrovanej územnej stratégie TSK Integrovanej územnej stratégie TSK 
na programové obdobie 2021-2027, na programové obdobie 2021-2027, 
ako nevyhnutnej časti dokumentá-ako nevyhnutnej časti dokumentá-
cie pre čerpanie eurofondov na roky cie pre čerpanie eurofondov na roky 

2021-2027.2021-2027.
SCHVÁLENÁ VÝSTAVBA A PRE-SCHVÁLENÁ VÝSTAVBA A PRE-

VÁDZKA STANICE ZÁCHRANNEJ VÁDZKA STANICE ZÁCHRANNEJ 
ZDRAVOTNEJ SLUŽBYZDRAVOTNEJ SLUŽBY

Mestské zastupiteľstvo sa ďalej Mestské zastupiteľstvo sa ďalej 
zaoberalo aj umožnením výstavby zaoberalo aj umožnením výstavby 
a prevádzky záchrannej zdravotnej a prevádzky záchrannej zdravotnej 
služby v Púchove, čo bude ďalším služby v Púchove, čo bude ďalším 
prínosom pre občanov. MsZ schvá-prínosom pre občanov. MsZ schvá-
lilo spôsob prenájmu nehnuteľného lilo spôsob prenájmu nehnuteľného 
majetku ako prípad hodný osobitné-majetku ako prípad hodný osobitné-
ho zreteľa na časti pozemku parce-ho zreteľa na časti pozemku parce-
ly registra „C“ č. 76/26, zastavaná ly registra „C“ č. 76/26, zastavaná 
plocha a nádvorie o výmere 7.583 plocha a nádvorie o výmere 7.583 
metrov štvorcových v katastrálnom metrov štvorcových v katastrálnom 
území Púchov, a to v časti o výmere území Púchov, a to v časti o výmere 
240 metrov štvorcových, pre žiada-240 metrov štvorcových, pre žiada-
teľa Operačné stredisko záchrannej teľa Operačné stredisko záchrannej 
zdravotnej služby Slovenskej repub-zdravotnej služby Slovenskej repub-
liky. Účelom bude realizácia výstav-liky. Účelom bude realizácia výstav-
by (v plnom rozsahu zabezpečenej by (v plnom rozsahu zabezpečenej 
zo strany žiadateľa z prostriedkov zo strany žiadateľa z prostriedkov 
Plánu obnovy) a prevádzky dvoj-Plánu obnovy) a prevádzky dvoj-
posádkovej stanice záchrannej posádkovej stanice záchrannej 
zdravotnej služby – ako verejnopro-zdravotnej služby – ako verejnopro-
spešnú stavbu, na dobu nájmu 10 spešnú stavbu, na dobu nájmu 10 
rokov.rokov.

TRANSPARENTNÝ ÚČET „MESTO TRANSPARENTNÝ ÚČET „MESTO 
PÚCHOV POMÁHA“ BUDE URČE-PÚCHOV POMÁHA“ BUDE URČE-
NÝ NA AKÚKOĽVEK VÝNIMOČNÚ NÝ NA AKÚKOĽVEK VÝNIMOČNÚ 
SITUÁCIUSITUÁCIU

Transparentný účet mesta Púchov Transparentný účet mesta Púchov 
bol založený v apríli roku 2020  bol založený v apríli roku 2020  
s pôvodným názvom „Púchov s pôvodným názvom „Púchov 
spolu proti koronavírusu“, ten sa spolu proti koronavírusu“, ten sa 
zmenil počas vývoja situácie spoje-zmenil počas vývoja situácie spoje-
nej s vojnou na Ukrajine na „Mesto nej s vojnou na Ukrajine na „Mesto 
Púchov pomáha“. Na februárovom Púchov pomáha“. Na februárovom 

zasadnutí MsZ navrhla poslankyňa zasadnutí MsZ navrhla poslankyňa 
Irena Kováčiková, ako predsedníčka Irena Kováčiková, ako predsedníčka 
Komisie vzdelávania, kultúry, so- Komisie vzdelávania, kultúry, so- 
ciálnych vecí, mládeže a športu, pod ciálnych vecí, mládeže a športu, pod 
ktorú spadá prideľovanie financií ktorú spadá prideľovanie financií 
na základe žiadostí občanov, aby sa na základe žiadostí občanov, aby sa 
podmienky čerpania prostriedkov  podmienky čerpania prostriedkov  
z transparentného účtu genera-z transparentného účtu genera-
lizovali a boli určené na pomoc  lizovali a boli určené na pomoc  
v súvislosti s akoukoľvek výnimoč-v súvislosti s akoukoľvek výnimoč-
nou situáciou (napr. havária, živelná nou situáciou (napr. havária, živelná 
udalosť, náhle alebo ťažké ochore-udalosť, náhle alebo ťažké ochore-
nie, utečenecká kríza, ťažká sociálna nie, utečenecká kríza, ťažká sociálna 
či finančná situácia a i.), vyžadujúcou či finančná situácia a i.), vyžadujúcou 
si pomoc občanov žijúcich v meste si pomoc občanov žijúcich v meste 
Púchov. Poslanci na zasadnutí tak Púchov. Poslanci na zasadnutí tak 
schválili i to, že výška finančného schválili i to, že výška finančného 
príspevku bude určená primátor-príspevku bude určená primátor-
kou mesta Katarínou Henekovou na kou mesta Katarínou Henekovou na 
základe odporučenia či už Krízového základe odporučenia či už Krízového 
štábu mesta Púchov alebo príslušnej štábu mesta Púchov alebo príslušnej 
Komisie vzdelávania, kultúry, sociál-Komisie vzdelávania, kultúry, sociál-
nych vecí, mládeže a športu pri MsZ nych vecí, mládeže a športu pri MsZ 
Púchov. Žiadosť o finančnú pomoc Púchov. Žiadosť o finančnú pomoc 
bude možné podať opakovane. bude možné podať opakovane. 

Mestské zastupiteľstvo tiež schváli-Mestské zastupiteľstvo tiež schváli-
lo Memorandum o spolupráci medzi lo Memorandum o spolupráci medzi 
Slovenským zväzom cyklistiky  Slovenským zväzom cyklistiky  
a Mestom Púchov, ktorým sa dekla-a Mestom Púchov, ktorým sa dekla-
ruje spoločný záujem pri príprave  ruje spoločný záujem pri príprave  
a realizácii podujatia Medzinárodné a realizácii podujatia Medzinárodné 
cyklistické preteky Okolo Slovenska, cyklistické preteky Okolo Slovenska, 
ktoré sa uskutoční v termíne 13. - 17. ktoré sa uskutoční v termíne 13. - 17. 
septembra 2023.septembra 2023.

Ďalšie rokovanie zastupiteľstva sa Ďalšie rokovanie zastupiteľstva sa 
koná 31. 5. 2023.koná 31. 5. 2023.

Laura Krošláková Laura Krošláková 
Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

Mesta Púchov za rok 2022 a tri projektové zámery
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Mesto Púchov prijalo sedem Mesto Púchov prijalo sedem 
projektových návrhov, ktoré sa projektových návrhov, ktoré sa 
budú uchádzať o finančný príspe-budú uchádzať o finančný príspe-
vok z participatívneho rozpočtu. vok z participatívneho rozpočtu. 
Úloha občanov nekončí účasťou na Úloha občanov nekončí účasťou na 
voľbách raz za štyri roky, participa-voľbách raz za štyri roky, participa-
tívny rozpočet im umožňuje priamo tívny rozpočet im umožňuje priamo 
sa zapojiť do procesu rozhodovania  sa zapojiť do procesu rozhodovania  
o prioritách týkajúcich sa ich mesta o prioritách týkajúcich sa ich mesta 
či mestskej časti. Participatívny či mestskej časti. Participatívny 
rozpočet je proces priamej, dobro-rozpočet je proces priamej, dobro-
voľnej a všeobecnej demokracie voľnej a všeobecnej demokracie 
zabezpečujúcej ľuďom možnosť zabezpečujúcej ľuďom možnosť 
diskutovať o všetkom, čo sa týka diskutovať o všetkom, čo sa týka 
verejného rozpočtu a politiky a záro-verejného rozpočtu a politiky a záro-
veň prijímať relevantné rozhodnu-veň prijímať relevantné rozhodnu-
tia. Občan tak nielen volí poslancov tia. Občan tak nielen volí poslancov 
mestského zastupiteľstva, ale je mestského zastupiteľstva, ale je 
priamo vtiahnutý do procesu rozho-priamo vtiahnutý do procesu rozho-
dovania o prioritách týkajúcich sa dovania o prioritách týkajúcich sa 
jeho mesta či mestskej časti. Obyva-jeho mesta či mestskej časti. Obyva-
telia majú možnosť prostredníctvom telia majú možnosť prostredníctvom 
podaných návrhov prezentovať, čo podaných návrhov prezentovať, čo 
im v meste chýba, a čo by v ňom im v meste chýba, a čo by v ňom 
chceli vylepšiť.chceli vylepšiť.

Diskusné fórum sa uskutočnilo Diskusné fórum sa uskutočnilo 
v utorok, 25.4.2023v utorok, 25.4.2023 o 15:00 hod.  o 15:00 hod. 
v priestoroch mestského úradu. Na v priestoroch mestského úradu. Na 
tomto stretnutí participanti verejne tomto stretnutí participanti verejne 
prezentovali svoje návrhy projektov prezentovali svoje návrhy projektov 
a následne bolo spustené hlasova-a následne bolo spustené hlasova-
nie od 1.5.2023.nie od 1.5.2023.

Postupne sa predstavili participan-Postupne sa predstavili participan-

ti s nasledovnými projektami:ti s nasledovnými projektami:
• Ondrej ČINČURA - • Ondrej ČINČURA - „Kultúrno-re-„Kultúrno-re-

laxačné centrum Hoštiná“laxačné centrum Hoštiná“
• Martin KREMEŇ - • Martin KREMEŇ - „Veľkoplošná „Veľkoplošná 

maľba“maľba“
• Mário HALUŠKA / Klub hokejba-• Mário HALUŠKA / Klub hokejba-

lu a florbalu Púchov/ - lu a florbalu Púchov/ - „Podpora  „Podpora  
a rozvoj talentovanej mládeže“a rozvoj talentovanej mládeže“

• Ing. Peter ROSINA - • Ing. Peter ROSINA - „Stará škola  „Stará škola  
v Nosiciach - modernizácia vnútor-v Nosiciach - modernizácia vnútor-
ného zariadenia“ného zariadenia“

• Katarína DRÁBIKOVÁ - • Katarína DRÁBIKOVÁ - „Odej sa „Odej sa 
do krásy II - Módna prehliadka do krásy II - Módna prehliadka 
spojená s výstavou modelov“spojená s výstavou modelov“

• PaedDr. Alena STRÝČKOVÁ -• PaedDr. Alena STRÝČKOVÁ -  
„Petangové ihrisko pre všetkých“„Petangové ihrisko pre všetkých“

• Mária VALACHOVÁ / Vedúca • Mária VALACHOVÁ / Vedúca 
bábkarského súboru/ - bábkarského súboru/ - „Päťdesiat „Päťdesiat 
rokov rozprávok – videodoku-rokov rozprávok – videodoku-
ment“ment“

Medzi najúspešnejšie návrhy oby- Medzi najúspešnejšie návrhy oby- 
vateľov s najviac hlasmi získanými vateľov s najviac hlasmi získanými 
vo verejnom hlasovaní bude preroz-vo verejnom hlasovaní bude preroz-
delených 6 000 eur z mestského delených 6 000 eur z mestského 
rozpočtu. Maximálna výška financií rozpočtu. Maximálna výška financií 
na jeden projektový návrh je 2 000 na jeden projektový návrh je 2 000 
eur. To ale neznamená, že projekt eur. To ale neznamená, že projekt 
nemôže byť v nižšej hodnote. Samo-nemôže byť v nižšej hodnote. Samo-
správa plánuje posilniť komuniká-správa plánuje posilniť komuniká-
ciu, zlepšiť informačné platformy  ciu, zlepšiť informačné platformy  
o participatívnom rozpočte a dostať o participatívnom rozpočte a dostať 
projekty bližšie k ľuďom.projekty bližšie k ľuďom.

Verejné hlasovanie za tri víťaz-Verejné hlasovanie za tri víťaz-

né projekty je naplánované od 1. né projekty je naplánované od 1. 
mája a potrvá do 23. mája.mája a potrvá do 23. mája. V rámci  V rámci 
jedného hlasovacieho lístka môžu jedného hlasovacieho lístka môžu 
hlasujúci vybrať maximálne 3 zo 7 hlasujúci vybrať maximálne 3 zo 7 
projektov, ktoré považujú za dôleži-projektov, ktoré považujú za dôleži-
té či zaujímavé, a žiadajú o ich finan-té či zaujímavé, a žiadajú o ich finan-
covanie z Participatívneho rozpočtu covanie z Participatívneho rozpočtu 
pre Púchov v roku 2023.pre Púchov v roku 2023.

ONLINE HLASOVANIE PRO- ONLINE HLASOVANIE PRO- 
STREDNÍCTVOM LINKU: STREDNÍCTVOM LINKU: 

https://bit.ly/3LydQrnhttps://bit.ly/3LydQrn
Vyplnený hlasovací lístok budú Vyplnený hlasovací lístok budú 

môcť obyvatelia odovzdať na poda-môcť obyvatelia odovzdať na poda-

teľni Mestského úradu v Púchove, teľni Mestského úradu v Púchove, 
kde sa bude nachádzať hlasovacia kde sa bude nachádzať hlasovacia 
urna, a to v čase úradných hodín urna, a to v čase úradných hodín 
MsÚ.MsÚ.

Hlasovanie o projektoch sa bude Hlasovanie o projektoch sa bude 
realizovať aj elektronicky. Viac infor-realizovať aj elektronicky. Viac infor-
mácií o jednotlivých projektoch ako mácií o jednotlivých projektoch ako 
i spôsobe elektronického hlasovania i spôsobe elektronického hlasovania 
občania nájdu na webovej strán-občania nájdu na webovej strán-
ke mesta a na Facebooku Mesta ke mesta a na Facebooku Mesta 
Púchov.Púchov.

Zuzana Brindzová, MsÚ Zuzana Brindzová, MsÚ 

Hlasujte o 7 projektoch participatívneho rozpočtu
PARTICIPATÍVNY ROZPOČET

MESTA PÚCHOV 2023

MENO, PRIEZVISKO, TITUL

ADRESA

EMAILOVÁ ADRESA VEK

PETANGOVÉ IHRISKO PRE VŠETKÝCH 

KULTÚRNO-RELAXAČNÉ CENTRUM HOŠTINÁ

PODPORA A ROZVOJ TALENTOVANEJ MLÁDEŽE 

VEĽKOPLOŠNÁ MAĽBA

PÄTDESIAT ROKOV ROZPRÁVOK - VIDEODOKUMENT

ODEJ SA DO KRÁSY II - MÓDNA PREHLIADKA SPOJENÁ S VÝSTAVOU MODELOV

STARÁ ŠKOLA V NOSICIACH - MODERNIZÁCIA VNÚTORNÉHO ZARIADENIA

Spracúvanie osobných údajov žiadateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa trvalého pobytu, dátum narodenia, emailový kontakt, 
Mestom Púchov, Štefánikova 821/21, Púchov za účelom zabezpečenia a realizácie hlasovania projektov v rámci  projektu Participatívneho 
rozpočtu je nevyhnutné na ochranu života, zdravia alebo majetku participanta a na plnenie úlohy realizovanej vo verejnom záujme 
v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. a zák. č. 355/2007 Z. z.. Všetky informácie, týkajúce sa ochrany osobných údajov a práv dotknutej osoby 
pri spracúvaní osobných údajov a povinností prevádzkovateľa sú zverejnené a aktualizované na webovom sídle www.puchov.sk sekcia 
Ochrana osobných údajov.

HLASOVACÍ LÍSTOK

V dňoch 17.-21. apríla sme sa spolu V dňoch 17.-21. apríla sme sa spolu 
s viceprimátorom Petrom Bílikom za s viceprimátorom Petrom Bílikom za 
Mesto Púchov zúčastnili, na základe Mesto Púchov zúčastnili, na základe 
pozvania a na náklady Rady Euró-pozvania a na náklady Rady Euró-
py a Ministerstva vnútra SR, študij-py a Ministerstva vnútra SR, študij-
nej návštevy v talianskom meste nej návštevy v talianskom meste 
Terst. Táto návšteva bola určená pre Terst. Táto návšteva bola určená pre 
slovenské samosprávy, ktoré boli  slovenské samosprávy, ktoré boli  
v roku 2022 ocenené v rámci projek-v roku 2022 ocenené v rámci projek-
tu ELoGE (Európska značka excelent-tu ELoGE (Európska značka excelent-
nosti dobrej správy vecí verejných na nosti dobrej správy vecí verejných na 
Slovensku) zdieľaním svojich skúse-Slovensku) zdieľaním svojich skúse-
ností s talianskymi samosprávami. ností s talianskymi samosprávami. 
Medzi zúčastnenými boli aj zástupca Medzi zúčastnenými boli aj zástupca 
Rady Európy, Ministerstva vnútra SR, Rady Európy, Ministerstva vnútra SR, 
Ministerstva investícií, regionálneho Ministerstva investícií, regionálneho 
rozvoja a informatizácie SR a zástup-rozvoja a informatizácie SR a zástup-
ca OZ Dobrý úradník. ca OZ Dobrý úradník. 

Súčasťou pobytu boli worksho-Súčasťou pobytu boli worksho-
py, semináre a výmena skúseností py, semináre a výmena skúseností 
s talianskymi úradmi a inštitúciami, s talianskymi úradmi a inštitúciami, 
či už na pôde talianskej obchod-či už na pôde talianskej obchod-
nej komory ako aj v historickej nej komory ako aj v historickej 
budove mestského úradu v Udine. budove mestského úradu v Udine. 
Popri tom, sme navštívili aj mesto Popri tom, sme navštívili aj mesto 
Aquileia, ktoré je miestom svetové-Aquileia, ktoré je miestom svetové-
ho dedičstva Unesco s veľkolepými ho dedičstva Unesco s veľkolepými 
vykopávkami. Organizátori nám vykopávkami. Organizátori nám 
predstavili niekoľko zaujímavých predstavili niekoľko zaujímavých 
projektov na možnú cezhraničnú projektov na možnú cezhraničnú 
a medzi obecnú spoluprácu a mali a medzi obecnú spoluprácu a mali 
sme možnosť sa zoznámiť s úžasný-sme možnosť sa zoznámiť s úžasný-
mi ľuďmi z ostatných samospráv na mi ľuďmi z ostatných samospráv na 
Slovensku a vymeniť si svoje poznat-Slovensku a vymeniť si svoje poznat-
ky a skúsenosti.ky a skúsenosti.

Marián Ondrička, MsÚMarián Ondrička, MsÚ

Projekt ELoGE - spolupráca samospráv v Európe
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CESTA V KÉBLII JE HOTOVÁCESTA V KÉBLII JE HOTOVÁ
Pred dvomi týždňom sme vás informo-Pred dvomi týždňom sme vás informo-
vali o kontrolnom dni, ktorý prebehol vali o kontrolnom dni, ktorý prebehol 
na komunikácii v Kéblii, kde sa realizo-na komunikácii v Kéblii, kde sa realizo-
vala jej sanácia. Predpokladaný termín vala jej sanácia. Predpokladaný termín 
ukončenia prác bol určený na koniec ukončenia prác bol určený na koniec 
mesiaca apríl, avšak táto investícia mesiaca apríl, avšak táto investícia 
mesta bola ukončená už 21. apríla  mesta bola ukončená už 21. apríla  
a komunikácia už je plne prejazdná  a komunikácia už je plne prejazdná  
v oboch smeroch.v oboch smeroch.
ĎALŠÍ PODNET Z ODKAZU PRE STA-ĎALŠÍ PODNET Z ODKAZU PRE STA-
ROSTU VYRIEŠENÝROSTU VYRIEŠENÝ
Podnetov z platformy Odkaz pre sta-Podnetov z platformy Odkaz pre sta-
rostu je v riešení hneď viacero, aktuál-rostu je v riešení hneď viacero, aktuál-
ne zamestnanci Podniku technických ne zamestnanci Podniku technických 
služieb mesta Púchov riešili výmenu služieb mesta Púchov riešili výmenu 
oplotenia okolo detského ihriska na Ul. oplotenia okolo detského ihriska na Ul. 
1. mája pri Lidli, kde bolo predchádza-1. mája pri Lidli, kde bolo predchádza-
júce nevyhovujúce drevené oplotenie júce nevyhovujúce drevené oplotenie 
zhodené a následne vymenené za ko-zhodené a následne vymenené za ko-
vovú konštrukciu s drevenými latkami. vovú konštrukciu s drevenými latkami. 
Zároveň sa dĺžka plota rozšírila až poza Zároveň sa dĺžka plota rozšírila až poza 
billboardy.billboardy.
ČO NOVÉ V PODNIKU TECHNICKÝCH ČO NOVÉ V PODNIKU TECHNICKÝCH 
SLUŽIEB MESTA PÚCHOV?SLUŽIEB MESTA PÚCHOV?
Na úvod mesiaca máj sa prehliadky Na úvod mesiaca máj sa prehliadky 
areálu Podniku technických služieb areálu Podniku technických služieb 
mesta Púchov zúčastnila primátorka mesta Púchov zúčastnila primátorka 
mesta Katarína Heneková, ktorej kona-mesta Katarína Heneková, ktorej kona-
teľ mestskej spoločnosti Miloš Svobo-teľ mestskej spoločnosti Miloš Svobo-
da poukazoval, čo najnovšie pribudlo da poukazoval, čo najnovšie pribudlo 
do vozového parku PTSM, ktorému tak do vozového parku PTSM, ktorému tak 
tieto dopravné prostriedky nielen prá-tieto dopravné prostriedky nielen prá-
cu uľahčia, ale ju aj zefektívnia a znížia cu uľahčia, ale ju aj zefektívnia a znížia 
sa celkové náklady. Pozornosť veno-sa celkové náklady. Pozornosť veno-
vali novému prívesu na veľkoobjemo-vali novému prívesu na veľkoobjemo-
vé kontajnery a zrekonštruovaným vé kontajnery a zrekonštruovaným 
niektorým kontajnerom - rakvičkám, niektorým kontajnerom - rakvičkám, 

určeným na vyzbierané lístie či trávu  určeným na vyzbierané lístie či trávu  
z kosenia. Najdôležitejším pomoc-z kosenia. Najdôležitejším pomoc-
níkom je čelný nakladač KRAMER,  níkom je čelný nakladač KRAMER,  
s vymeniteľnou lyžicou, ktorý bol za-s vymeniteľnou lyžicou, ktorý bol za-
kúpený najmä kvôli efektívnejšiemu kúpený najmä kvôli efektívnejšiemu 
nákladu balíkov so separovaným ma-nákladu balíkov so separovaným ma-
teriálom. Zrekonštruovala sa taktiež teriálom. Zrekonštruovala sa taktiež 
príjazdová lávka - nájazd na vysypanie príjazdová lávka - nájazd na vysypanie 
objemového odpadu. Vysúťažená bola objemového odpadu. Vysúťažená bola 
aj nová vysokozdvižná pracovná ploši-aj nová vysokozdvižná pracovná ploši-
na, ktorá dosiahne až do výšky 20 met-na, ktorá dosiahne až do výšky 20 met-
rov, určená je predovšetkým na práce rov, určená je predovšetkým na práce 
spojené s verejným osvetlením, via-spojené s verejným osvetlením, via-
nočnou výzdobou či závesnými kveti-nočnou výzdobou či závesnými kveti-
náčmi. Primátorku Katarínu Henekovú náčmi. Primátorku Katarínu Henekovú 
potešilo, že sa podarilo obmeniť vo-potešilo, že sa podarilo obmeniť vo-
zový park PTSM, ktorého vozidlá zjed-zový park PTSM, ktorého vozidlá zjed-
nodušia prácu zamestnancom PTSM, nodušia prácu zamestnancom PTSM, 
ktorým poďakovala za ich nasadenie.ktorým poďakovala za ich nasadenie.
VÝSADBA LÚČNYCH KVETOVVÝSADBA LÚČNYCH KVETOV
Ak ste išli v týchto dňoch mestom  Ak ste išli v týchto dňoch mestom  
a čudovali sa, čo znamenajú tieto vy-a čudovali sa, čo znamenajú tieto vy-
značené plochy na trávnikoch v čas-značené plochy na trávnikoch v čas-
tiach mesta - na uliciach Okružná,  tiach mesta - na uliciach Okružná,  
1. mája, Gorazdova, Obrancov mieru, 1. mája, Gorazdova, Obrancov mieru, 
tak vás určite potešíme, keď vám po-tak vás určite potešíme, keď vám po-
vieme, že Podnik technických služieb vieme, že Podnik technických služieb 
mesta Púchov si tieto plochy pripravil mesta Púchov si tieto plochy pripravil 
na plánovanú výsadbu lúčnych kvetov, na plánovanú výsadbu lúčnych kvetov, 
s ktorou postupne začínajú.s ktorou postupne začínajú.
REKONŠTRUKCIA VNÚTROBLOKU  REKONŠTRUKCIA VNÚTROBLOKU  
F. URBÁNKA A NOVÉ KOLUMBÁRIUMF. URBÁNKA A NOVÉ KOLUMBÁRIUM
V apríli a máji pokračovali práce na re-V apríli a máji pokračovali práce na re-
konštrukcii vnútrobloku Ferka Urbán-konštrukcii vnútrobloku Ferka Urbán-
ka a začalo sa budovanie ďalšej etapy ka a začalo sa budovanie ďalšej etapy 
kolumbária na hlavnom cintoríne.kolumbária na hlavnom cintoríne.

Laura KrošlákováLaura Krošláková
Foto: MsÚ a Slavomír FlimmelFoto: MsÚ a Slavomír Flimmel

Investičné akcie a rekonštrukcie v meste Púchov

Výsadba lúčnych kvetov. Práce vo vnútrobloku Ferka Urbánka pokračujú. 

Nová technika v PTSMP.

Nový plot pri OD LIDL.

Budovanie ďalšej etapy kolumbária na hlavnom cintoríne.

Zrekonštruovaná cesta v Kéblii.
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Pieseň o udatnosti 
(2023)

 
Ako rytier bez brnenia

ako vietor uprostred rozkvitnutej lúky,

ako búrlivý sen uprostred tichej noci,

prichádzaš brániť nevinných,

bojovať za bezvládnych.

 

Pozerám do odhodlaných očí,

pevne zovretých pier,

so zatajeným dychom sledujem

kŕčovite pokrčené prsty,

počujem praskať napnuté šľachy.

 

Som fascinovaný,

s akou tvrdosťou čelíš presile,

rýchlosťou meníš strach v odvahu,

vytrvalosťou bojuješ za svoje presvedčenie.

 

Úžasné,

ešte aj v týchto chvíľach si krásna.
 

Jaroslav Martiš

Vyzerá to, ako samochvála, avšak nie je to Vyzerá to, ako samochvála, avšak nie je to 
celkom tak...celkom tak...

Dňa 18. apríla sme v našom divadle privítali pria-Dňa 18. apríla sme v našom divadle privítali pria-
teľov - divadelníkov zo Starej Pazovy. Boli hosťom teľov - divadelníkov zo Starej Pazovy. Boli hosťom 
Krajskej prehliadky detskej divadelnej tvorivosti - Krajskej prehliadky detskej divadelnej tvorivosti - 
ROZPRÁVKOVÉ JAVISKO. A samozrejme, našli sme si ROZPRÁVKOVÉ JAVISKO. A samozrejme, našli sme si 
čas na vzájomné debaty. Veľmi nás prekvapil záujem čas na vzájomné debaty. Veľmi nás prekvapil záujem 
o naše kultúrne podujatia. Keď vchádzali do Divadla, o naše kultúrne podujatia. Keď vchádzali do Divadla, 
pristavili sa pri vchode a rátali plagáty našich podu-pristavili sa pri vchode a rátali plagáty našich podu-
jatí. Bolo ich 29. Tým to začalo. Začali ich študovať, jatí. Bolo ich 29. Tým to začalo. Začali ich študovať, 
rozoberať, hodnotiť. Asi hodinku sme im robili rozoberať, hodnotiť. Asi hodinku sme im robili 
„odborný výklad“ našich akcií, ktoré boli na spomína-„odborný výklad“ našich akcií, ktoré boli na spomína-
ných plagátoch. O malú chvíľu sa pristavilo niekoľko ných plagátoch. O malú chvíľu sa pristavilo niekoľko 
okoloidúcich Púchovčanov, ktorí nám so záujmom okoloidúcich Púchovčanov, ktorí nám so záujmom 
pridali pár otázok. S veľkou vďakou sme prijali milé pridali pár otázok. S veľkou vďakou sme prijali milé 
slová úcty, úprimnosti a chvály na výber našich slová úcty, úprimnosti a chvály na výber našich 
podujatí, či kultúrnosť a slušnosť našej inštitúcie.  podujatí, či kultúrnosť a slušnosť našej inštitúcie.  
A verte, toto je ten hnací motor, ktorý nás posúva A verte, toto je ten hnací motor, ktorý nás posúva 

ďalej. ďalej. Keďže máme túto možnosť sa pochváliť, Keďže máme túto možnosť sa pochváliť, 
najskôr by sme sa obzreli späť.najskôr by sme sa obzreli späť.

Od marca sme v našom divadle pre divákov všet-Od marca sme v našom divadle pre divákov všet-
kých vekových kategórii mali viacero rôznorodých kých vekových kategórii mali viacero rôznorodých 
predstavení: divadelná romantická komédia SYLVIA predstavení: divadelná romantická komédia SYLVIA 
MILÁČIK, pri príležitosti MDŽ V DIVADLE všetkých MILÁČIK, pri príležitosti MDŽ V DIVADLE všetkých 
divákov potešili MOŠTENSKÍ PAJTÁŠI. Mali sme  divákov potešili MOŠTENSKÍ PAJTÁŠI. Mali sme  
i program pre najmenších divákov FÍHA TRALALA. i program pre najmenších divákov FÍHA TRALALA. 
Náš bábkarsky súbor D121 mal premiéru krásnej Náš bábkarsky súbor D121 mal premiéru krásnej 
rozprávky POD PERINOU, NA PERINE. rozprávky POD PERINOU, NA PERINE. 

Tradíciou v našom meste je i podujatie VÍTANIE JARI Tradíciou v našom meste je i podujatie VÍTANIE JARI 
V PÚCHOVE - VEĽKONOČNÝ JARMOK, kde v boha-V PÚCHOVE - VEĽKONOČNÝ JARMOK, kde v boha-
tom programe účinkovali vo veľkonočnom príbehu tom programe účinkovali vo veľkonočnom príbehu 
pre deti MICI A MŇAU z Bratislavy. Veľmi krásne boli pre deti MICI A MŇAU z Bratislavy. Veľmi krásne boli 
JARNÉ PÁSMA púchovských MŠ, ZŠ, ZUŠ Púchov, JARNÉ PÁSMA púchovských MŠ, ZŠ, ZUŠ Púchov, 
CVČ Včielka Púchov, AB KIDS ACADEMY. VYNÁŠANIE CVČ Včielka Púchov, AB KIDS ACADEMY. VYNÁŠANIE 
MORENY s programom a sprievod detských folklór-MORENY s programom a sprievod detských folklór-
nych súborov a hudieb, Prípravka, Púchovček, Biela nych súborov a hudieb, Prípravka, Púchovček, Biela 
voda a Lachovček, pálenie Moreny a púšťanie dolu voda a Lachovček, pálenie Moreny a púšťanie dolu 
Váhom bolo pre divákov určite veľkým zážitkom. Váhom bolo pre divákov určite veľkým zážitkom. 
Jarmok sme ukončili speváčkou JANAIS S KAPELOU. Jarmok sme ukončili speváčkou JANAIS S KAPELOU. 

Už tretí ročník bola výstava ROZKVITNUTÉ Už tretí ročník bola výstava ROZKVITNUTÉ 
DIVADLO, ktorá si vyslúžila veľký obdiv a uznanie. Pre DIVADLO, ktorá si vyslúžila veľký obdiv a uznanie. Pre 
určitú vekovú skupinu bol veľmi žiadaný KONCERT určitú vekovú skupinu bol veľmi žiadaný KONCERT 
PRE SLOVENSKO, v ktorom sa predstavili sestry PRE SLOVENSKO, v ktorom sa predstavili sestry 
BACMAŇÁKOVÉ, Pavol LATÁK, Adam URBAN, zabá-BACMAŇÁKOVÉ, Pavol LATÁK, Adam URBAN, zabá-
vač Števo HRUŠTINEC. Opäť sme pripravili jedinečné vač Števo HRUŠTINEC. Opäť sme pripravili jedinečné 
pesničkové predstavenie pre deti SMEJKO A TANCU-pesničkové predstavenie pre deti SMEJKO A TANCU-
LIENKA - POĎ VON! Nechýbala ani obľúbená VIDEO LIENKA - POĎ VON! Nechýbala ani obľúbená VIDEO 

OLDIES PÁRTY pre vekovú hranicu 30+. OLDIES PÁRTY pre vekovú hranicu 30+. 
Lahôdkou pre všetkých milovníkov folku a pies-Lahôdkou pre všetkých milovníkov folku a pies-

ní bol koncert HONZA NEDVED ml. a PRÍBUZNÍ. ní bol koncert HONZA NEDVED ml. a PRÍBUZNÍ. 
OTEC - dojímavý príbeh otca a jeho dcéry sme mali OTEC - dojímavý príbeh otca a jeho dcéry sme mali 
možnosť vidieť s unikátnym hereckým obsadením. možnosť vidieť s unikátnym hereckým obsadením. 
Samozrejmosťou je i obľúbené podujatie ČAJ PRE Samozrejmosťou je i obľúbené podujatie ČAJ PRE 
SENIOROV pod záštitou primátorky mesta. Neopako-SENIOROV pod záštitou primátorky mesta. Neopako-
vateľnú atmosféru v nádhernom areáli AMFITEÁTRA vateľnú atmosféru v nádhernom areáli AMFITEÁTRA 
v PÚCHOVE pri príležitosti zahájenie sezóny 2023 v PÚCHOVE pri príležitosti zahájenie sezóny 2023 
na ILONKE bol koncert KOLLÁROVCOV. Výnimočnú  na ILONKE bol koncert KOLLÁROVCOV. Výnimočnú  
atmosféru si mohlo vychutnať takmer 700 divákov.atmosféru si mohlo vychutnať takmer 700 divákov.

Pár vetami sme sa obzreli späť a teraz by sme Pár vetami sme sa obzreli späť a teraz by sme 
Vám chceli predstaviť plán na najbližšie obdo-Vám chceli predstaviť plán na najbližšie obdo-
bie. bie. Dňa 14.5. bude premiéra DDS Ochotníček, Dňa 14.5. bude premiéra DDS Ochotníček, 
DDS Trpaslíci. Pre mimoriadne veľký záujem o naj- DDS Trpaslíci. Pre mimoriadne veľký záujem o naj- 
úspešnejšiu slovenskú talkshow NESKORO VEČER - úspešnejšiu slovenskú talkshow NESKORO VEČER - 
Talkshow Petra Marcina, sme pridali ďalšie predstave-Talkshow Petra Marcina, sme pridali ďalšie predstave-
nie, ktoré bolo vypredané v priebehu pár dní. A niečo nie, ktoré bolo vypredané v priebehu pár dní. A niečo 

opäť pre deti – pripravujeme predstavenie HANIČKA opäť pre deti – pripravujeme predstavenie HANIČKA 
A MURKO. POZVÁNKA - ďalšia výborná komédia, pri A MURKO. POZVÁNKA - ďalšia výborná komédia, pri 
ktorej prežijete krásny večer plný prekvapení. ktorej prežijete krásny večer plný prekvapení. 

Očakávanou premiérou našich najmenších folklo-Očakávanou premiérou našich najmenších folklo-
ristov bude program ku Dňu matiek AKO ZRNKO ristov bude program ku Dňu matiek AKO ZRNKO 
MAKU. Čerešničkou na torte pre púchovské detičky MAKU. Čerešničkou na torte pre púchovské detičky 
bude MDD pred DIVADLOM. Môžu sa tešiť na skve-bude MDD pred DIVADLOM. Môžu sa tešiť na skve-
lý program plný prekvapení a zábavy. Čarodejník lý program plný prekvapení a zábavy. Čarodejník 
Krištof prinesie i poklady, ktoré si budú deti hľadať. Krištof prinesie i poklady, ktoré si budú deti hľadať. 
Skákací hrad s figúrkami a kĺzačkou v jednom celku Skákací hrad s figúrkami a kĺzačkou v jednom celku 
„Zábavné mestečko žralok“ určite rozžiari detské „Zábavné mestečko žralok“ určite rozžiari detské 
očká.očká.

Pripravujeme i koncert pre „fajnšmekrov“ PODO-Pripravujeme i koncert pre „fajnšmekrov“ PODO-
BY SAXAFÓNU s unikátnym obsadením. Na na- BY SAXAFÓNU s unikátnym obsadením. Na na- 
sledujúce mesiace „chystáme“ okrem rôznych kurzo-sledujúce mesiace „chystáme“ okrem rôznych kurzo-
vých činností, nových premiérových filmov v kine  vých činností, nových premiérových filmov v kine  
i FOLKLÓRNY PÚCHOV, premiéru divadla MAKYTA, i FOLKLÓRNY PÚCHOV, premiéru divadla MAKYTA, 
pestré KULTÚRNE LETO. Všetky aktuálne informácie pestré KULTÚRNE LETO. Všetky aktuálne informácie 
nájdete vždy na www.kultura.puchov.sk a na plagá-nájdete vždy na www.kultura.puchov.sk a na plagá-
toch. Veľmi sa tešíme Vašej priazni a sme vďační za toch. Veľmi sa tešíme Vašej priazni a sme vďační za 
každý telefonát, email, či osobné stretnutia, ktoré každý telefonát, email, či osobné stretnutia, ktoré 
sú tiež plné nápadov, inšpirácii, ktoré vkladáme do sú tiež plné nápadov, inšpirácii, ktoré vkladáme do 
dramaturgie nášho - Vášho programu. Čo dodať na dramaturgie nášho - Vášho programu. Čo dodať na 
záver? Snáď len poďakovať našim kolegom a kolegy-záver? Snáď len poďakovať našim kolegom a kolegy-
niam, ktorí pri nápore akcií zvládajú aj nočné smeny, niam, ktorí pri nápore akcií zvládajú aj nočné smeny, 
dá sa povedať s úsmevom na tvári. ĎAKUJEME milí dá sa povedať s úsmevom na tvári. ĎAKUJEME milí 
naši spolupracovníci a Vám divákom za Vašu priazeň.naši spolupracovníci a Vám divákom za Vašu priazeň.

Konateľky Púchovskej kultúry s.r.o. Konateľky Púchovskej kultúry s.r.o. 
Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

Kultúra v Púchove „fičí“ na plné obrátky
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V druhej polovici apríla sa stretlo 75 V druhej polovici apríla sa stretlo 75 
členov Denného centra seniorov mesta členov Denného centra seniorov mesta 
Púchov, ambulantnej služby mesta pre Púchov, ambulantnej služby mesta pre 
seniorov, prostredníctvom ktorej majú seniorov, prostredníctvom ktorej majú 
seniori, patriaci do denného centra, seniori, patriaci do denného centra, 
vyplnený každý jeden pracovný, ale  vyplnený každý jeden pracovný, ale  
i oddychový deň. Priestory kina Divad-i oddychový deň. Priestory kina Divad-
la Púchov ožili vravou, seniori sa na la Púchov ožili vravou, seniori sa na 
každé takéto stretnutia so známymi  každé takéto stretnutia so známymi  
a priateľmi tešia, o čom svedčí aj celko-a priateľmi tešia, o čom svedčí aj celko-
vý počet členov, ktorých je v súčasnos-vý počet členov, ktorých je v súčasnos-
ti viac ako 100. V minulom roku navždy ti viac ako 100. V minulom roku navždy 
odišli dve členky denného centra, odišli dve členky denného centra, 
ktoré si členovia uctili na začiatku ktoré si členovia uctili na začiatku 
minútou ticha. minútou ticha. 

Predsedníčka Emília Luhová privítala Predsedníčka Emília Luhová privítala 
všetkých prítomných aj hostí za mesto všetkých prítomných aj hostí za mesto 
Púchov, poslankyňu Irenu Kováči-Púchov, poslankyňu Irenu Kováči-
kovú a vedúcu Oddelenia školstva  kovú a vedúcu Oddelenia školstva  
a sociálnych vecí Danielu Gabrišovú, a sociálnych vecí Danielu Gabrišovú, 
ktorá sa predsedníčke Emílii Luhovej ktorá sa predsedníčke Emílii Luhovej 
poďakovala v mene Mesta Púchov za poďakovala v mene Mesta Púchov za 
činnosť, ktorú pre seniorov v meste činnosť, ktorú pre seniorov v meste 
robí neúnavne a s láskou. V úvode robí neúnavne a s láskou. V úvode 
zhrnula predsedníčka denného centra zhrnula predsedníčka denného centra 
všetky činnosti, ktoré za rok 2022 všetky činnosti, ktoré za rok 2022 
absolvovali, ako aj tie, v ktorých budú absolvovali, ako aj tie, v ktorých budú 
seniori pokračovať i v tomto kalen-seniori pokračovať i v tomto kalen-
dárnom roku. Prezentovaná bola aj dárnom roku. Prezentovaná bola aj 

spolupráca s miestnou pobočkou Ligy spolupráca s miestnou pobočkou Ligy 
proti reumatizmu, s ktorou absolvujú proti reumatizmu, s ktorou absolvujú 
spoločné cvičenia. Okrem tanečného spoločné cvičenia. Okrem tanečného 
či speváckeho krúžku sa seniori stretá-či speváckeho krúžku sa seniori stretá-
vajú aj pri lúštení krížoviek a tajničiek, vajú aj pri lúštení krížoviek a tajničiek, 
čím si cibria svoju výbornú pamäť. čím si cibria svoju výbornú pamäť. 
Voľné chvíle trávia prechádzkami, Voľné chvíle trávia prechádzkami, 
turistikou v priľahlom okolí i po celom turistikou v priľahlom okolí i po celom 

Slovensku, a radi sa zúčastnia aj na Slovensku, a radi sa zúčastnia aj na 
kultúrnych podujatiach či na premie-kultúrnych podujatiach či na premie-
taní v kine. Ostatné správy o činnosti taní v kine. Ostatné správy o činnosti 
za príslušné komisie predniesli panie za príslušné komisie predniesli panie 
Bodová, Čáčová a Melicherová. Bodová, Čáčová a Melicherová. 

O kultúrne vyplnenie programu O kultúrne vyplnenie programu 
sa postarali seniorky zo spevácke-sa postarali seniorky zo spevácke-
ho súboru Denného centra seniorov ho súboru Denného centra seniorov 

mesta Púchov a členka, ktorá prečítala mesta Púchov a členka, ktorá prečítala 
báseň od Milana Rúfusa. V časti disku-báseň od Milana Rúfusa. V časti disku-
sie vystúpila poslankyňa Irena Ková-sie vystúpila poslankyňa Irena Ková-
čiková, aby vyjadrila potešenie nad čiková, aby vyjadrila potešenie nad 
fungovaním Denného centra seniorov fungovaním Denného centra seniorov 
mesta Púchov, rovnako aj za primá-mesta Púchov, rovnako aj za primá-
torku mesta Púchov, ktorá sa výročnej torku mesta Púchov, ktorá sa výročnej 
schôdze nemohla zúčastniť pre neod-schôdze nemohla zúčastniť pre neod-
kladné pracovné povinnosti, a ktorá kladné pracovné povinnosti, a ktorá 
nechala seniorov srdečne pozdravo-nechala seniorov srdečne pozdravo-
vať. „Neviem, kedy vy všetko stíhate, vať. „Neviem, kedy vy všetko stíhate, 
pretože od pondelka do nedele máte pretože od pondelka do nedele máte 
vyťažený program, preto je skvelé, že vyťažený program, preto je skvelé, že 
každý z vás si nájde to svoje. Mesto každý z vás si nájde to svoje. Mesto 
Púchov sa snaží vytvárať možnosti pre Púchov sa snaží vytvárať možnosti pre 
seniorov tak, aby sa im tu žilo spokoj-seniorov tak, aby sa im tu žilo spokoj-
ne, o čom je aj sociálny program mesta ne, o čom je aj sociálny program mesta 
Púchov,“ prihovorila sa prítomným Púchov,“ prihovorila sa prítomným 
Irena Kováčiková. Povedala tiež, že Irena Kováčiková. Povedala tiež, že 
snahou poslancov MsZ bude rozvíja-snahou poslancov MsZ bude rozvíja-
nie foriem pomoci seniorom v meste. nie foriem pomoci seniorom v meste. 
V závere poďakovala ako Emílii Luho-V závere poďakovala ako Emílii Luho-
vej, tak i ostatným členom a popriala vej, tak i ostatným členom a popriala 
im veľa zdravia a spokojnosti. Výročná im veľa zdravia a spokojnosti. Výročná 
schôdza denného centra pokračovala schôdza denného centra pokračovala 
ďalej v príjemnej atmosfére s plánova-ďalej v príjemnej atmosfére s plánova-
ním ďalšieho programu na najbližšie ním ďalšieho programu na najbližšie 
obdobie. obdobie. 

Laura KrošlákováLaura Krošláková

Výročné stretnutie Denného centra seniorov Púchov

Dňa 4.5.2023 sa v Marczibányiho Dňa 4.5.2023 sa v Marczibányiho 
záhrade uskutočnilo stretnutie s arbo-záhrade uskutočnilo stretnutie s arbo-
ristom Pavlom Kulihom a pracovník-ristom Pavlom Kulihom a pracovník-
mi Ústavu ekológie lesa SAV Zvolen, mi Ústavu ekológie lesa SAV Zvolen, 
Oddelenie fytopatológie a mykológie Oddelenie fytopatológie a mykológie 
Nitra - Marekom Kobzom a Radova-Nitra - Marekom Kobzom a Radova-
nom Ostrovským, za účelom zhodno-nom Ostrovským, za účelom zhodno-
tenia stavu jaseňa štíhleho, rastúceho tenia stavu jaseňa štíhleho, rastúceho 
v priestore detského ihriska. Nakoľko v priestore detského ihriska. Nakoľko 
objektívne stanovenie stability dreviny objektívne stanovenie stability dreviny 
nie je možné iba na základe vizuálne-nie je možné iba na základe vizuálne-
ho posúdenia (skryté dutiny, začínajú-ho posúdenia (skryté dutiny, začínajú-
ca hniloba), Mesto Púchov požiadalo ca hniloba), Mesto Púchov požiadalo 
prostredníctvom certifikovaného arbo-prostredníctvom certifikovaného arbo-

ristu Ing. Martina Kolníka o prístrojové ristu Ing. Martina Kolníka o prístrojové 
hodnotenie stability nedeštruktívnou hodnotenie stability nedeštruktívnou 
metódou – akustickou tomografiou. metódou – akustickou tomografiou. 
Pomocou tomografu ArborSonic 3D Pomocou tomografu ArborSonic 3D 
nedeštruktívnou metódou detegovali nedeštruktívnou metódou detegovali 
veľkosť a polohu hniloby a dutín vo veľkosť a polohu hniloby a dutín vo 
vnútri kmeňa stromu. Následne dôjde vnútri kmeňa stromu. Následne dôjde 
k vypracovaniu expertízneho posudku k vypracovaniu expertízneho posudku 
stability hodnotenej dreviny s prísluš-stability hodnotenej dreviny s prísluš-
nou fotodokumentáciou, ako aj návrh nou fotodokumentáciou, ako aj návrh 
následných opatrení. Mesto Púchov následných opatrení. Mesto Púchov 
poskytne ďalšie informácie po vykona-poskytne ďalšie informácie po vykona-
ní všetkých potrebných krokov.ní všetkých potrebných krokov.

Martina Knížatová, MsÚMartina Knížatová, MsÚ

Akustická tomografia 
jaseňa v Marczibányiho 
záhrade

Jednota dôchodcov na Sloven-Jednota dôchodcov na Sloven-
sku je občianske združenie, ktoré sku je občianske združenie, ktoré 
vzniklo v roku 1990 z iniciatívy vzniklo v roku 1990 z iniciatívy 
slovenských dôchodcov. JDS slovenských dôchodcov. JDS 
združuje občanov staršieho veku združuje občanov staršieho veku 
– dôchodcov – bez rozdielu národ-– dôchodcov – bez rozdielu národ-
nosti, politickej príslušnosti, nábo-nosti, politickej príslušnosti, nábo-
ženstva a sociálneho pôvodu.ženstva a sociálneho pôvodu.

Priority JDSPriority JDS
- Jednota dôchodcov na Slovensku - Jednota dôchodcov na Slovensku 

chráni práva seniorov a zasadzuje chráni práva seniorov a zasadzuje 
sa za skvalitňovanie života senio-sa za skvalitňovanie života senio-
rov. JDS je za sociálno - ekonomický rov. JDS je za sociálno - ekonomický 
dialóg v spoločnosti.dialóg v spoločnosti.

- JDS sa zasadzuje za 13.-ty dôcho-- JDS sa zasadzuje za 13.-ty dôcho-
dok a skvalitňovanie modelu valori-dok a skvalitňovanie modelu valori-
zácie dôchodkov.zácie dôchodkov.

- Zdravotná starostlivosť s dôrazom - Zdravotná starostlivosť s dôrazom 
na prevenciu, dostupnosť a medicín-na prevenciu, dostupnosť a medicín-
sku starostlivosť.sku starostlivosť.

- Zlepšovať podmienky pre pracu-- Zlepšovať podmienky pre pracu-
júcich dôchodcov.júcich dôchodcov.

- Budovanie a rozširovanie sociál-- Budovanie a rozširovanie sociál-
nych zariadení pre seniorov.nych zariadení pre seniorov.

- Základné organizácie JDS – - Základné organizácie JDS – 
základný kameň činnosti.základný kameň činnosti.

- Strieborná ekonomika.- Strieborná ekonomika.
- Prevencia proti kriminalite na - Prevencia proti kriminalite na 

seniorov a ochrana seniora - spotre-seniorov a ochrana seniora - spotre-
biteľa.biteľa.

- Celoživotné vzdelávanie.- Celoživotné vzdelávanie.

ČlenstvoČlenstvo v našej organizácii je  v našej organizácii je 
dobrovoľné. dobrovoľné. 

- Podmienkou vzniku je prihláš-- Podmienkou vzniku je prihláš-
ka za člena a zaplatenie členského ka za člena a zaplatenie členského 
príspevku, na základe ktorých bude príspevku, na základe ktorých bude 
vystavený členský preukaz, ktorý je vystavený členský preukaz, ktorý je 
dokladom o členstve.dokladom o členstve.

- Členom sa môže stať každý - Členom sa môže stať každý 
starobný, predčasný, výsluhový  starobný, predčasný, výsluhový  
a invalidný dôchodca, ktorí sa stotož-a invalidný dôchodca, ktorí sa stotož-
ňujú s cieľmi, programom a Stano-ňujú s cieľmi, programom a Stano-
vami JDS na Slovensku a ktorý má vami JDS na Slovensku a ktorý má 
záujem rozšíriť rady našej organizá-záujem rozšíriť rady našej organizá-
cie. Prihlášku treba podať na adrese cie. Prihlášku treba podať na adrese 
základnej organizácie, ktorá pôso-základnej organizácie, ktorá pôso-
bí najbližšie k bydlisku záujemcu  bí najbližšie k bydlisku záujemcu  
o členstvo. Prípadne sa treba obrátiť o členstvo. Prípadne sa treba obrátiť 
na predsedu ZO.na predsedu ZO.

Kontakty:Kontakty:  
predseda OO JDS ZO JDS Horné predseda OO JDS ZO JDS Horné 

Kočkovce - p. Elena Gelnarová, Kočkovce - p. Elena Gelnarová, 
predseda ZO JDS Púchov - p. Anna predseda ZO JDS Púchov - p. Anna 

Gajdošíková.Gajdošíková.
Členstvo v JDS zaniká:Členstvo v JDS zaniká:
- Dňom oznámenia o vystúpení  - Dňom oznámenia o vystúpení  

z JDS.z JDS.
- Zrušením členstva z dôvodu poru-- Zrušením členstva z dôvodu poru-

šovania Stanov JDS a jej programu.šovania Stanov JDS a jej programu.
- Pre neplatenie členského príspev-- Pre neplatenie členského príspev-

ku pravidelne a načas.ku pravidelne a načas.
- Úmrtím člena. - Úmrtím člena. 

Jednota
dôchodcov

na
Slovensku 
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ÁKLADNÁ ŠKOLA S MATERSKOU ŠKOLOU

MARGITY PÚCHOV

NA ZÁPIS JE POTREBNÉ SI PRINIESŤ: 
• vypísanú žiadosť do MŠ  (podpísanú oboma zákonnými 

zástupcami) – stiahnuť na webe školy, 
• dotazník – stiahnuť na webe školy, 
• potvrdenie od lekára, ktorého súčasťou je aj potvrdenie 

o očkovaní a vyhlásenie zákonných zástupcov – stiahnuť na 
webe školy, 

• rodný list, ktorý po kontrole údajov vrátime. 
 
  

ZŠ s MŠ sv. Margity 
pre školský rok 

2023/2024 
2. a 16. mája 2023 

v čase od 16.00 h do 18.00 h 
v budove Materskej školy. 

Mesiac lesov v knižnici so skautamiMesiac lesov v knižnici so skautami
Posledný aprílový piatok privítala Mestská knižnica Vladimíra Roya po prvý-Posledný aprílový piatok privítala Mestská knižnica Vladimíra Roya po prvý-

krát deti zo 6. zboru skautov a skautiek Púchov. A čo zaujímavé sme si pre nich krát deti zo 6. zboru skautov a skautiek Púchov. A čo zaujímavé sme si pre nich 
pripravili? Nakoľko sme si práve v Apríli pripomínali mesiac lesov, čítali sme pripravili? Nakoľko sme si práve v Apríli pripomínali mesiac lesov, čítali sme 
príbehy, ktoré sú s lesmi úzko späté. Porozprávali sme sa o význame stromov  príbehy, ktoré sú s lesmi úzko späté. Porozprávali sme sa o význame stromov  
a nechýbali ani aktivity spojené s touto tématikou. a nechýbali ani aktivity spojené s touto tématikou. 

Deti sa započúvali do zaujímavej knižky od Petra Wohllebena: „Počuješ rozprá-Deti sa započúvali do zaujímavej knižky od Petra Wohllebena: „Počuješ rozprá-
vať stromy?“ Dozvedeli sa aj to, ako stromy dýchajú, ako sa rodia malé stromče-vať stromy?“ Dozvedeli sa aj to, ako stromy dýchajú, ako sa rodia malé stromče-
ky, ale aj ako stromy vedia, kedy prichádza jar. Po každej téme deti odpovedali ky, ale aj ako stromy vedia, kedy prichádza jar. Po každej téme deti odpovedali 
na otázky, kde sa zároveň uistili, ako porozumeli textu. Deti boli veľmi šikovné  na otázky, kde sa zároveň uistili, ako porozumeli textu. Deti boli veľmi šikovné  
a na všetky otázky vedeli hneď reagovať.a na všetky otázky vedeli hneď reagovať.

Potom mali malé skautky a skautíci úlohu priradiť obrázky listov a plodov Potom mali malé skautky a skautíci úlohu priradiť obrázky listov a plodov 
k správnej fotke stromu. Aj táto úloha bola pre nich hračka. Nakoniec sme sa k správnej fotke stromu. Aj táto úloha bola pre nich hračka. Nakoniec sme sa 
presunuli do Mestského parku, kde ich čakali ďalšie zaujímavé vonkajšie aktivi-presunuli do Mestského parku, kde ich čakali ďalšie zaujímavé vonkajšie aktivi-
ty, ktoré im už nachystala pani Kralová zo skautského oddielu. Deti boli spokoj-ty, ktoré im už nachystala pani Kralová zo skautského oddielu. Deti boli spokoj-
né a bolo vidieť, že tento deň bol pre nich naozaj zážitkový. Tešíme sa na ďalšie né a bolo vidieť, že tento deň bol pre nich naozaj zážitkový. Tešíme sa na ďalšie 
spoločné stretnutia u nás. spoločné stretnutia u nás. 

Mestská knižnica V. Roya Mestská knižnica V. Roya 
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Pred pätnástymi rokmi vznikla folklórna skupi-Pred pätnástymi rokmi vznikla folklórna skupi-
na Rozmarínek. Šesť mladých žien zanietených do na Rozmarínek. Šesť mladých žien zanietených do 
záriečskeho folklóru sa začalo stretávať a pospevo-záriečskeho folklóru sa začalo stretávať a pospevo-
vať si piesne starých mám a otcov. Ani jedna z nich vať si piesne starých mám a otcov. Ani jedna z nich 
netušila, že o pätnásť rokov budú stále spieva a tešiť netušila, že o pätnásť rokov budú stále spieva a tešiť 
širokú verejnosť. Dievčatá sa postupom času zdoko-širokú verejnosť. Dievčatá sa postupom času zdoko-
naľovali a z ich pospevovania sa stávajú vychýrené naľovali a z ich pospevovania sa stávajú vychýrené 
speváčky. Presne tak, ako diamant v surovom stave speváčky. Presne tak, ako diamant v surovom stave 
vyzerá ako obyčajný kameň, až keď prejde rukami vyzerá ako obyčajný kameň, až keď prejde rukami 
majstra brusiča sa ukáže v celej svojej kráse. Rozma-majstra brusiča sa ukáže v celej svojej kráse. Rozma-
rínky, tak im familiárne hovoria, dosiahli počas svojho rínky, tak im familiárne hovoria, dosiahli počas svojho 
účinkovania veľa úspechov a to nielen v Púchovskej účinkovania veľa úspechov a to nielen v Púchovskej 
doline, ale aj v rámci celého Slovenska. Ich vystúpe-doline, ale aj v rámci celého Slovenska. Ich vystúpe-
nia sú pohladením všetkých zmyslov. Prejav týchto nia sú pohladením všetkých zmyslov. Prejav týchto 
skromných mladých žien je plný emócii a poslucháč skromných mladých žien je plný emócii a poslucháč 
sa ocitne späť v čase, keď si tieto piesne spievali naši sa ocitne späť v čase, keď si tieto piesne spievali naši 
predkovia. Pieseň pre nich bola akási modlitba počas predkovia. Pieseň pre nich bola akási modlitba počas 
celého ťažkého života. celého ťažkého života. 

V sobotu 15. apríla sa začal záriečský kultúrny dom V sobotu 15. apríla sa začal záriečský kultúrny dom 
zapĺňať milovníkmi folklóru. Ako prví vystúpili hosťu-zapĺňať milovníkmi folklóru. Ako prví vystúpili hosťu-
júci Trombitáši z FSk Javorník zo susednej obce Lúky. júci Trombitáši z FSk Javorník zo susednej obce Lúky. 
Ticho plnej sály preťal nadpozemský zvuk obrov-Ticho plnej sály preťal nadpozemský zvuk obrov-
ských fujár trombít. Fujara - trombita je starý nástroj, ských fujár trombít. Fujara - trombita je starý nástroj, 
ktorý používali pastieri púchovskej doliny, nielen ktorý používali pastieri púchovskej doliny, nielen 
na rôzne oznamy a varovania, ale aj pre potešenie. na rôzne oznamy a varovania, ale aj pre potešenie. 
Je obdivuhodné, ako majstrovsky vedia na týchto Je obdivuhodné, ako majstrovsky vedia na týchto 
starodávnych nástrojoch zahrať Lúcky folkloristi. starodávnych nástrojoch zahrať Lúcky folkloristi. 
Vedúca skupiny Rozmarínek Janka Siekliková Ráčko-Vedúca skupiny Rozmarínek Janka Siekliková Ráčko-
vá srdečne privítala všetkých prítomných a vzácnych vá srdečne privítala všetkých prítomných a vzácnych 
hostí a začal sa skutočne neopakovateľný program z hostí a začal sa skutočne neopakovateľný program z 
ktorého bol kultúrny dom naplnený éterickou ener-ktorého bol kultúrny dom naplnený éterickou ener-
giou prekrásnych piesní púchovskej doliny. Dievčatá giou prekrásnych piesní púchovskej doliny. Dievčatá 
poslucháčom zaspievali pásmo záriečských piesní. poslucháčom zaspievali pásmo záriečských piesní. 
Po nich pokračovali v programe folkloristi z Mesteč-Po nich pokračovali v programe folkloristi z Mesteč-
ka, ktorí svojim vystúpením obohatili túto sviatočnú ka, ktorí svojim vystúpením obohatili túto sviatočnú 
udalosť. udalosť. 

Janka Siekliková Ráčková pozvala na pódium Štefa-Janka Siekliková Ráčková pozvala na pódium Štefa-
na Gardoňa Kaštýľskeho, rodáka zo Záriečia, ktorý je na Gardoňa Kaštýľskeho, rodáka zo Záriečia, ktorý je 
od samého začiatku skalným fanúšikom FSk Rozma-od samého začiatku skalným fanúšikom FSk Rozma-

rínek a ktorý krstil aj ich prvé CD – Ze srdénka- Vo rínek a ktorý krstil aj ich prvé CD – Ze srdénka- Vo 
svojom príhovore si zaspomínal na časy, keď polia, svojom príhovore si zaspomínal na časy, keď polia, 
lúky a stráne spievali. Keď pracovitý ľud s láskou oral, lúky a stráne spievali. Keď pracovitý ľud s láskou oral, 
sial a žal, aby na stole mohol voňať chlieb náš každo-sial a žal, aby na stole mohol voňať chlieb náš každo-
denný. Chlebík si každý v minulosti prenesmierne denný. Chlebík si každý v minulosti prenesmierne 
vážil a dožinky bola každoročná slávnosť. Zaspomí-vážil a dožinky bola každoročná slávnosť. Zaspomí-
nal si na časy, ako nosili deti vodu na polia žencom nal si na časy, ako nosili deti vodu na polia žencom 
aj ako si s Petrom Vodárom spievali v práci pri robote aj ako si s Petrom Vodárom spievali v práci pri robote 
záriečske piesne. Nezabudol poďakovať pánovi Imri-záriečske piesne. Nezabudol poďakovať pánovi Imri-
chovi Tatierskemu, ktorý zozbieral a notovo zapísal chovi Tatierskemu, ktorý zozbieral a notovo zapísal 
piesne Púchovskej doliny a v dvoch knihách aj vydal. piesne Púchovskej doliny a v dvoch knihách aj vydal. 
Následne ako prekvapenie bolo uvedené do života Následne ako prekvapenie bolo uvedené do života 
druhé CD FSk. Rozmarínek pod názvom... hraj hora... druhé CD FSk. Rozmarínek pod názvom... hraj hora... 
Pokrstil ho Štefan Gardoň obilím, preto lebo aj diev-Pokrstil ho Štefan Gardoň obilím, preto lebo aj diev-

čatá zbierali staré piesne, tak ako klásky a uvili z nich čatá zbierali staré piesne, tak ako klásky a uvili z nich 
žatevný veniec (CD). Rozmarínky pokračovali vo žatevný veniec (CD). Rozmarínky pokračovali vo 
svojom programe nádhernými piesňami Púchovskej svojom programe nádhernými piesňami Púchovskej 
doliny. doliny. 

Na záver všetci účinkujúci spoločne zaspievali Na záver všetci účinkujúci spoločne zaspievali 
pieseň „Už nám pán Boh pomohel, hraj hora, hraj pieseň „Už nám pán Boh pomohel, hraj hora, hraj 
hora hora javorová... Ku spevu sa pridali aj všetci hora hora javorová... Ku spevu sa pridali aj všetci 
prítomný v sále a zdalo sa, že hora naozaj zahrala. prítomný v sále a zdalo sa, že hora naozaj zahrala. 
Púchovská dolina si zachováva tradície hlavne vďaka Púchovská dolina si zachováva tradície hlavne vďaka 
folklórnym skupinám a takto oživuje spomienky na folklórnym skupinám a takto oživuje spomienky na 
našich predkov. Nemalou mierou tomu prispieva našich predkov. Nemalou mierou tomu prispieva 
neveľká FSk Rozmarinek.neveľká FSk Rozmarinek.

Štefan Gardoň Kaštýľsky Štefan Gardoň Kaštýľsky 

Rozmarínek zo Záriečia slávil 15. výročie svojho pôsobenia
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DIVADLO
BODY BALL – ŠKOLA PRE ZDRAVÝ CHRBÁT
Streda      10.5., 17.5., 24.5., 31.5      tanečná sála    18.30 h
Pondelok  15.5.,  22.5., 29.5.              tanečná  sála    18.30 h 
1 vstup 4 €. Info na č.t. 0908 718 662, kultura@puchovskakultura.sk 
JOGA 
Utorok   9.5., 16.5.,23.5., 30.5.   tanečná sála       16.15 h 
Streda   17.5., 24.5, 31.5.               tanečná sála       9.30 h 
1 vstup 4 €. So sebou si prineste karmimatku. Info 0908 718 662, kultura@
puchovskakultura.sk
ORIENTÁLNY TANEC PRE POKROČILÉ
Streda   10.5., 17.5., 24.5., 31.5.   tanečná sála    17.00 h
1x v týždni 1 hodinu. Lektorka Danica Intisar Kodčíková. Info: kultura@puchov-
skakultura.sk, 0905 326 794.
MODERNÁ KALANETIKA 
Štvrtok   18.5., 25.5.,     tanečná sála    18.30 h
Cvičenia veľmi rýchlo prinášajú výsledky. 1 lekcia 4 €. Info na č.t. 0908 718 662, 
kultura@puchovskakultura.sk
KURZ ŠITIA PRE ZAČIATOČNÍKOV A POKROČILÝCH
Utorok    16.5.    učebňa č.1     16.00 h 
Utorok    23.5.    učebňa č.1     16.00 h
2x v mesiaci po 4 hodiny. Do kurzu je nutné sa prihlásiť emailom: kultura@
puchovskakultura.sk, alebo 0908 718 662. Kurzový poplatok je 34 €, požičanie 
šijaceho stroja je v cene poplatku.
ČAROVNÝ LES
Utorok 9.5     vestibul  8.00-20.00 h
Na výstave „Čarovný les“ prezentujú svoje výtvarné práce žiaci so zdravotným 
znevýhodnením zo špeciálnych škôl  Trenčianskeho kraja. Výstava potrvá do 
28.5.2023, vstup voľný.
SPIEVAJ SO MNOU!
Piatok  19.5.     veľká sála 10.30 h -  organizované podujatie pre školy
Piatok  19.5.     veľká sála 17.00 h
ZUŠ Púchov, MESTO Púchov, Púchovská kultúra s.r.o. Vás srdečne pozývajú na
koncert zborovej hudby pod záštitou primátorky mesta Púchov JUDr. Katarí-
ny Henekovej SPIEVAJ SO MNOU! Učinkujú: ŽIACIA A PEDAGÓGOVIA ZUŠ V 
PÚCHOVE, BY HAPPY, HARMONY, diriguje Mária JAŠURDOVÁ, CAMBIAR LA 
MÚSICA,diriguje Veronika VEVERKOVÁ. Vstupné 5 €. Predaj vstupeniek v poklad-
ni kina a v kancelárii.
HANIČKA A MURKO
Nedeľa 21.5.        veľká sála  16.00 h
Malá speváčka Hanička a jej kocúrik Murko pozývajú všetky deti na svoje nové 
pesničkové predstavenie! Čakajú na vás aj ich zvierací kamaráti v životnej 
veľkosti (Opička, Capko, Červík a Žabka) a 12 obľúbených pesničkových hitov! 
Predaj vstupeniek na www.kultura.puchov.sk a v pokladni kina a predpredaj.sk
Vstupné 10 €.
POZVÁNKA
Pondelok 22.5.     veľká sála  19.00 h
Vynikajúca divadelná komédia v trojke. Ženatý, šťastný, zaľúbený... Kiežby to 
isté mohla povedať aj jeho žena. Normálne nenormálny manželský pár, ktorý 
prežíva „krízu stredného veku“, ale každý z dvojice po svojom. Príbeh, ktorý sa 
môže stať každému z nás a preto je veľmi zaujímavý a možno až jednoduchý až 
do chvíle, keď sa objaví niekto tretí a ten zamieša karty veľmi svojským spôso-
bom. Očakávané s neočakávaným, prekvapivé s tuctovým, vtipné so strašným... 
Všetko sa tu mieša do jednej krásnej komédie v ktorej excelujú Zuzana Tlučko-
vá, Majo Labuda a Martin Mňahončák. Nechajte sa uniesť do tejto spoločnosti 
a prežijte krásny večer plný prekvapení a „hereckej kuchyne“ pri fantastickej 
francúzskej komédii, ktorá sľubuje skvelú zábavu. Účinkujú: Zuzana TLUČKOVÁ, 
Majo LABUDA, Martin MŇAHONČÁK. Réžia: Martin Mňahončák. Predstavenie 
nie je vhodné pre mládež do 15 rokov. Vstupné 19 €. Predaj vstupeniek v po-
kladni kina a na www.kultura.puchov.sk.
...POD PERINOU, NA PERINE...
Utorok  23.5.  budova SOV na Námestí slobody      9.00 h, 10.30 h    
Bábkarsky súbor D121 uvádza bábkovú  rozprávku pre školy. Organizované. 
AKO ZRNKO MAKU
Nedeľa 28.5.     veľká sála 17.00 h
Autorský príbeh o Maruške, ktorú prácou vyčerpáva zlá macocha a dievčat-
ku menom Makovička. Účinkujú: prípravka pre detské folklórne súbory, DFS 
Púchovček, DFS Biela voda,  DĽH Lachovček. Vstupné 5€, predaj vstupeniek v 
pokladni kina, v kancelárii a www.kultura.puchov.sk

KINO
MYŠKA PATTIE: NA VLNÁCH DOBRODRUŽSTVA
Piatok  12.5.  17:30 h    Nedeľa  14.5.  15:30 h 
Malí hrdinovia dokážu veľké veci. Musia mať odvahu a dobrých priateľov. Rozh-
nevať bohov starovekého Grécka rozhodne nie je dobrý nápad.
MP od 7 rokov – Magicbox – 96 min. – animovaný – fantastický – akčný – SD – 

FR. Vstupné 6 €. Dieťa, študent, senior nad 65 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
EVIL DEAD: VZOSTUP ZLA 
Piatok  12.5.    19:45 h
Večne rozcestovaná Beth sa rozhodne po rokoch navštíviť svoju staršiu sestru 
Ellie, ktorá žije s tromi deťmi v stiesnenom byte v Los Angeles. Návštevu však 
preruší nečakaný objav tajomnej knihy, ktorá vyvolá prastaré zlo a v budove 
rozpúta peklo... MP od 18 rokov- Continentalfilm – 98 min. – horor – titulky – 
USA. Vstupné 6 €. Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €.
DETI NAGANA
Nedeľa  14.5.  17:30 h 
Rodinný film inšpirovaný pamätným víťazstvom českých hokejistov na olym-
piáde v Nagane. MP od 12 rokov – Bontonfilm – 102 min. – rodinný – OV – ČR. 
Vstupné 6 €. Dieťa, študent, senior nad 65 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
SUSEDIA 
Streda  17.5.  17:30 h 
Vtipný a zároveň vážny film o detstve kurdského chlapca v malej dedine na 
sýrsko-tureckých hraniciach na začiatku 80. rokov.  MP od 15 rokov – ASFK 
– 124 min. – dráma – titulky – CH. Vstupné 6 €. Dieťa, študent, senior nad 65 
rokov, ZŤP a členovia FK - vstupné 5 €. 
ZODI A TEHU: PRINCOVIA PÚŠTE
Piatok  19.5.   17:30 h   
Zodi, 12-ročný nomád, objaví v púšti osirelé ťavie mláďa. Ujme sa ho, dá mu 
meno Tehu a stane sa jeho najlepším priateľom. Zodi sa od veterinárky Julie 
dozvie, že Tehu je výnimočný bežec a môže svojmu kmeňu priniesť veľa peňa-
zí. Výnimočné schopnosti Tehua si ale všimne aj miestny pytliak Tarek. Aby 
Zodi ochránil Tehua, rozhodne sa utiecť a vydajú sa naprieč Saharou. Na tejto 
ceste však Zodi stretne Tareka, prežije piesočnú búrku a prejde až do cieľa. 
Chce totiž prihlásiť Tehua na najväčšie ťavie preteky na svete. Podarí sa mu s 
pomocou Julie uskutočniť svoj sen, urobiť z Tehua šampióna a zachrániť svoj 
kmeň?. MP – Continentalfilm – 105 min. – dobrodružný – rodinný – SD – FR. 
Vstupné 6 €. Dieťa, študent, senior nad 65 rokov, ZŤP, vstupné 5 €.
RÝCHLO A ZBESILO 10
Piatok  19.5.  19:45 h   Streda  24.5.   19:45 h 
Koniec cesty sa začína. Desiaty film ságy Rýchlo a zbesilo, odštartuje záverečné 
kapitoly jednej z najslávnejších a najpopulárnejších svetových filmových sérií, 
ktorá je už  tri desaťročia na vrchole s rovnakým hereckým obsadením a posta-
vami ako na začiatku. Teraz Torettova rodina čelí protivníkovi, ktorý sa vynára z 
tieňov minulosti, je poháňaný krvnou pomstou, je odhodlaný rozbiť túto rodinu 
a navždy zničiť všetko a všetkých, ktorých Dom miluje. MP od 12 rokov – Cine-
mart – 129 min. – akčný – SD – USA. Vstupné 6 €. Dieťa, študent, senior nad 65 
rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 

ŽUPNÝ DOM
FAIR TRADE PIKNIK V PÚCHOVE / OZ PODIVNÝ BARÓN /
sobota 13.5. 2023 o 14:00 h,/ OZ Podivný Barón/
Férový piknik je komunitná akcia, na ktorej sa ľudia stretávajú a piknikujú na 
podporu pestovateľov vo svete zapojených do hnutia fair trade. Koná sa vždy 
druhú májovú sobotu pri príležitosti Svetového dňa pre fair trade, tento rok 
teda 13. mája 2023. Ľudia na desiatkach miest Slovenskej republiky piknikujú a 
společně si vychutnávajú fairtradové a lokálne dobroty. Pozývame vás na piknik 
aj do nášho Europarku.
EKO TVORIVÁ DIELNIČKA: KORKOVÉ ŠTUPLE  
štvrtok 18.5. 2023   o 17:00 h, OZ PODIVNÝ BARÓN
Pozývame všetkých rodičov s deťmi do 6 rokov na tvorivé dielničky do Župné-
ho domu! Budete tvoriť spolu s deťmi z odpadového materiálu jednoduché a 
zároveň krásne veci na pamiatku. Dielničkou vás bude sprevádzať lektorky z OZ 
POTVORA (POď TVOriť RAdostne). Čitáreň Župného domu. Vstupné: 3€/dieťa.
Hokejový kvíz 
sobota 20.5. 2023  o 18:30 hod. /OZ PODIVNÝ BARÓN /
Majstrovstvá sveta v hokeji sa pomaly blížia a všetci už určite netrpezlivo čakajú 
na to, kto bude tohtoročným držiteľom titulu majstra. Zapálení fanúšikovia si pri 
tejto príležitosti môžu preveriť znalosti histórie svetových hokejových šampio-
nátov a osobností slovenského hokeja v zábavnom hokejovom kvíze. Čitáreň 
Župného domu. Vstupné: 1€.
V. Festival poézie: Barbarská generácia  
sobota 27.5. 2023 o 17:00 hod.  /OZ PODIVNÝ BARÓN /
Pozývame vás na V. ročník Festivalu poézie v Župnom dome v Púchove, ktorý sa 
opäť uskutoční posledný májový víkend. Na komornom poeickom podujatí vy-
stúpia pôvodní členovia kultovej básnickej skupiny  Barbarska generácia, ktorá sa 
sformovala v 90. rokoch minulého stoočia. Chýbať nebude ani zaujímavý hudob-
ný hosť a iné prekvapenia. Čitáreň Župného domu. Vstupné: 5€.

INÉ V MESTE a OKOLÍ
TUBLATANKA - 40 ROCKOV DOBRÍ PRIATELIA TOUR.
19.5.2023 HÁDZANÁRSKA ŠPORTOVÁ HALA PÚCHOV
Koncert. Deti do 3 rokov vstup zdarma, bez zliav! Predaj na: www.ticketportal.sk

Kultúrne a spoločenské akcie v meste Púchov
www.kultura.puchov.sk

www.kino.puchov.sk
www.cvcvcielka.sk
www.zuspuchov.sk
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21. 4. 2023 – Načo slová – stačia činy: DEŇ ZEME 
– nie je nám to s našou zemeguľou jedno...

Máme prvých absolventov seminára 7 návykov 
pre teenegerov

V dňoch 20. – 21. apríla 2023 prebehlo v škole V dňoch 20. – 21. apríla 2023 prebehlo v škole 
vzdelávanie pre 10 vybraných žiakov v oblasti vzdelávanie pre 10 vybraných žiakov v oblasti 
osobnostného rozvoja. To je azda to najdôležitejšie osobnostného rozvoja. To je azda to najdôležitejšie 
pre budúcnosť zamestnateľnosti: získať „mäkké pre budúcnosť zamestnateľnosti: získať „mäkké 
zručnosti“, akými sú proaktivita, time management zručnosti“, akými sú proaktivita, time management 
či kooperácia. Pod vedením lektora Martina Tobiáša, či kooperácia. Pod vedením lektora Martina Tobiáša, 
riaditeľa spriatelenej školy vo Frýdku-Místku, získali riaditeľa spriatelenej školy vo Frýdku-Místku, získali 
žiaci potrebné informácie. Je len na nich, ako  žiaci potrebné informácie. Je len na nich, ako  
s nimi naložia a ako ich budú rozvíjať. Tento seminár s nimi naložia a ako ich budú rozvíjať. Tento seminár 
sa konal za finančnej podpory nadácie Zastavme sa konal za finančnej podpory nadácie Zastavme 
korupciu a nám ho priblížila Helena Horková,  korupciu a nám ho priblížila Helena Horková,  
1. ročník SM. 1. ročník SM. 

„ Bola som účastníčkou seminára osobnostného „ Bola som účastníčkou seminára osobnostného 
rozvoja. Vďaka našej škole mám abolvovaný dvoj-rozvoja. Vďaka našej škole mám abolvovaný dvoj-
dňového kurz „Sedem návykov pre teenegerov“. dňového kurz „Sedem návykov pre teenegerov“. 
Viedol ho pre nás riaditeľ strednej školy POJFM Viedol ho pre nás riaditeľ strednej školy POJFM 
vo Frýdku-Místku, Martin Tobiáš, ktorý je zároveň vo Frýdku-Místku, Martin Tobiáš, ktorý je zároveň 
lektorom koučovacej spoločnosti Franklin Covey. lektorom koučovacej spoločnosti Franklin Covey. 
Ide o vzdelávaciu spoločnosť, ktorá sa zameriava Ide o vzdelávaciu spoločnosť, ktorá sa zameriava 
na zvyšovanie efektivity, zlepšovanie plánovania na zvyšovanie efektivity, zlepšovanie plánovania 
pre firmy aj jednotlivcov.pre firmy aj jednotlivcov.

Kurz pre teenegerov je inšpirovaný knihou zakla-Kurz pre teenegerov je inšpirovaný knihou zakla-
dateľa spoločnosti Stephena Coveyho, ktorá bola dateľa spoločnosti Stephena Coveyho, ktorá bola 
bestsellerom. V skratke je o tom, ako nežiť len na bestsellerom. V skratke je o tom, ako nežiť len na 
„autopilota“, a mať odvahu vedome sa rozhodovať.“ „autopilota“, a mať odvahu vedome sa rozhodovať.“ 

Ako to celé prebiehalo? Ako to celé prebiehalo? 
„V prvej časti sme rozobrali návyky zamerané na „V prvej časti sme rozobrali návyky zamerané na 

vnútorný osobný rozvoj (nájsť: kto som, čo chcem  vnútorný osobný rozvoj (nájsť: kto som, čo chcem  
a aké mám hodnoty). Cieľom má byť, aby sme nebo-a aké mám hodnoty). Cieľom má byť, aby sme nebo-
li závislí od vonkajších okolností a hľadali spôsoby, li závislí od vonkajších okolností a hľadali spôsoby, 

ako meniť veci, na ktoré máme vplyv. Je potrebné ako meniť veci, na ktoré máme vplyv. Je potrebné 
naučiť sa určiť si priority a plánovať, aby sme šetrili naučiť sa určiť si priority a plánovať, aby sme šetrili 
svoj čas a fungovali efektívne. Vďaka tomu si okrem svoj čas a fungovali efektívne. Vďaka tomu si okrem 
práce dokážeme nájsť čas aj na seba, sebavzdeláva-práce dokážeme nájsť čas aj na seba, sebavzdeláva-
nie, aktívny oddych alebo udržiavanie priateľských nie, aktívny oddych alebo udržiavanie priateľských 
a rodinných vzťahov.a rodinných vzťahov.

V druhej časti sme sa učili formovať svoj vzťah  V druhej časti sme sa učili formovať svoj vzťah  
k okoliu:k okoliu:

- ako hľadať riešenia problémov tak, aby boli - ako hľadať riešenia problémov tak, aby boli 
prospešné pre všetkých,prospešné pre všetkých,

- ako prijať pohľad druhých ľudí, nevnímať iný - ako prijať pohľad druhých ľudí, nevnímať iný 
názor nepriateľsky a diskutovať vecne,názor nepriateľsky a diskutovať vecne,

- ako spolupracovať tak, aby každý rozvinul svoje - ako spolupracovať tak, aby každý rozvinul svoje 

silné stránky a aby sme vedeli vyvažovať tie slabé.silné stránky a aby sme vedeli vyvažovať tie slabé.
V závere zaznela dôležitá vec – ZMENA NIE JE V závere zaznela dôležitá vec – ZMENA NIE JE 

NÁŠ NEPRIATEĽ. Len musíme prehodnotiť, ako NÁŠ NEPRIATEĽ. Len musíme prehodnotiť, ako 
nás môže priblížiť k nášmu cieľu. Ak je to v súlade  nás môže priblížiť k nášmu cieľu. Ak je to v súlade  
s našou víziou, urobíme potrebnú zmenu ochotne.“s našou víziou, urobíme potrebnú zmenu ochotne.“

Ako to dokáže človek podľa teba využiť  Ako to dokáže človek podľa teba využiť  
vo svoj prospech?vo svoj prospech?  

„Prekvapilo ma, že kurz bol naozaj kvalitný a plný „Prekvapilo ma, že kurz bol naozaj kvalitný a plný 
rád do života. Určite sa budem snažiť tieto návyky rád do života. Určite sa budem snažiť tieto návyky 
postupne osvojiť, aby mi pomohli žiť plnohodnot-postupne osvojiť, aby mi pomohli žiť plnohodnot-
ne v osobnom živote aj v práci alebo vlastnom ne v osobnom živote aj v práci alebo vlastnom 
biznise.“biznise.“

Redakčná rada: Karolína Sládeková, Slávka Krchniaková, Helena Horková, 
Adam Mrocek. Odborný dozor: Mgr. Lucia Brídziková.
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Nová hviezda cestnej cyklistiky?

Úspešná študentka chemickej  
informatiky na SOČ-ke

Adam Mrocek je žiakom 2.B – odbor mechanik Adam Mrocek je žiakom 2.B – odbor mechanik 
mechatronik. Od útleho veku sa venuje cyklistike mechatronik. Od útleho veku sa venuje cyklistike 
a reprezentuje klub Epic Dohňany. Adamovi a reprezentuje klub Epic Dohňany. Adamovi 
sa za svoje úspechy podarilo získať aj „župné sa za svoje úspechy podarilo získať aj „župné 
štipendium“ od zriaďovateľa našej školy – štipendium“ od zriaďovateľa našej školy – 
Trenčianskeho samosprávneho kraja – získal ho Trenčianskeho samosprávneho kraja – získal ho 
za kvalitné výsledky v škole aj v cyklistike. za kvalitné výsledky v škole aj v cyklistike. 

Tento rok sa dokonca dostal na hosťovanie do Tento rok sa dokonca dostal na hosťovanie do 
Talianska a nás zaujíma, ako sa mu darí. Tak sme Talianska a nás zaujíma, ako sa mu darí. Tak sme 
ho vyspovedali. ho vyspovedali. 

Kto ťa priviedol k cyklistike a ako dlho sa jej Kto ťa priviedol k cyklistike a ako dlho sa jej 
venuješ?venuješ?

Cyklistiku som tak nejak objavil sám pred ôsmimi Cyklistiku som tak nejak objavil sám pred ôsmimi 
rokmi, začalo to v cyklotrialovom klube a o nejaký rokmi, začalo to v cyklotrialovom klube a o nejaký 
rok-dva prišiel prestup do klubu CK Epic Dohňa-rok-dva prišiel prestup do klubu CK Epic Dohňa-
ny, ktorý vtedy začínal s výchovou detí. Som tam ny, ktorý vtedy začínal s výchovou detí. Som tam 
doteraz, no momentálne hosťujem v talianskom doteraz, no momentálne hosťujem v talianskom 
klube Internacionale Veleka Team. klube Internacionale Veleka Team. 

Kto ťa najviac podporil v tom, že si odišiel do Kto ťa najviac podporil v tom, že si odišiel do 
cykloklubu v zahraničí? Aké sú tvoje aktuálne  cykloklubu v zahraničí? Aké sú tvoje aktuálne  
„cyklociele“ a  plány?„cyklociele“ a  plány?

Keď prišla možnosť ísť jazdiť do Talianska, Keď prišla možnosť ísť jazdiť do Talianska, 
podporovali ma hlavne tréneri a rodina. Prišiel podporovali ma hlavne tréneri a rodina. Prišiel 

som len nedávno, takže sa zatiaľ zoznamujem  som len nedávno, takže sa zatiaľ zoznamujem  
s prostredím a tímom. V sezóne sa určite budem s prostredím a tímom. V sezóne sa určite budem 
snažiť konkurovať ostatným tímom a bojovať  snažiť konkurovať ostatným tímom a bojovať  
o víťazstvá. Túžim sa dostať do profi cyklistiky  o víťazstvá. Túžim sa dostať do profi cyklistiky  
a následne pretekať medzi tými najlepšími.a následne pretekať medzi tými najlepšími.

Prestúpil si kvôli športu na IUP, ako ti škola Prestúpil si kvôli športu na IUP, ako ti škola 
vychádza v ústrety voči tvojim povinnostiam vychádza v ústrety voči tvojim povinnostiam 
v klube?v klube?

Škola ma už od začiatku značne podporovala  Škola ma už od začiatku značne podporovala  
v cyklistike a vždy sa mi snažili pomôcť, no keďže v cyklistike a vždy sa mi snažili pomôcť, no keďže 
sa nachádzam mimo Slovenska, musel som prejsť sa nachádzam mimo Slovenska, musel som prejsť 
na IUP. Škola mi poskytuje študijné materiály, na IUP. Škola mi poskytuje študijné materiály, 
z ktorých sa učím, keď mi to vyhovuje, a ja sa z ktorých sa učím, keď mi to vyhovuje, a ja sa 
môžem naplno venovať cyklistike.môžem naplno venovať cyklistike.

Stíhaš to všetko skĺbiť? Čo ti najviac kompli-Stíhaš to všetko skĺbiť? Čo ti najviac kompli-
kuje život?kuje život?

Cyklistika je síce časovo náročná, no keďže mám Cyklistika je síce časovo náročná, no keďže mám 
IUP, deň si môžem naplánovať tak, ako to vyho-IUP, deň si môžem naplánovať tak, ako to vyho-
vuje mne. No myslím, že najviac mi to komplikuje vuje mne. No myslím, že najviac mi to komplikuje 
moja lenivosť. moja lenivosť. 

Pokiaľ sa chcete športu venovať na 100%, musí-Pokiaľ sa chcete športu venovať na 100%, musí-
te tomu niečo obetovať. Hlavné je zistiť, ako škola te tomu niečo obetovať. Hlavné je zistiť, ako škola 
podporuje športovcov a umožňuje im venovať sa podporuje športovcov a umožňuje im venovať sa 

športu. SŠ I. Krasku ma v tomto nikdy nesklama-športu. SŠ I. Krasku ma v tomto nikdy nesklama-
la. Vždy ma podporovala v tom, čo robím. Mohol la. Vždy ma podporovala v tom, čo robím. Mohol 
som absolvovať všetky sústredenia, preteky, a keď som absolvovať všetky sústredenia, preteky, a keď 
sa objavil nejaký úspech, bolo mi jasné, že sú na sa objavil nejaký úspech, bolo mi jasné, že sú na 
mňa hrdí a fandia mi. To je asi najviac a veľmi si mňa hrdí a fandia mi. To je asi najviac a veľmi si 
to cením. to cením. 

Dajú sa vôbec skĺbiť tvoje dva životy – školský Dajú sa vôbec skĺbiť tvoje dva životy – školský 
a cyklistický?a cyklistický?  

Keďže som v odbore mechanik mechatronik, Keďže som v odbore mechanik mechatronik, 
mám veľa možností, kde dokážem skĺbiť škol-mám veľa možností, kde dokážem skĺbiť škol-
ské vedomosti a zručnosti s cyklistikou – opraviť ské vedomosti a zručnosti s cyklistikou – opraviť 
bicykel niekedy tiež vyžaduje nejaké zručnosti  bicykel niekedy tiež vyžaduje nejaké zručnosti  
a tie mám práve vďaka mojim učiteľom, majstrom, a tie mám práve vďaka mojim učiteľom, majstrom, 
spolužiakom. Aj touto cestou sa im chcem veľmi spolužiakom. Aj touto cestou sa im chcem veľmi 
pekne poďakovať za všetko, čo kedy pre mňa  pekne poďakovať za všetko, čo kedy pre mňa  
a môj bicykel urobili. a môj bicykel urobili. 

Adam! Ďakujeme za tvoju ochotu podeliť sa  Adam! Ďakujeme za tvoju ochotu podeliť sa  
o tieto zaujímavosti. Veľmi ti držíme palce, aby si o tieto zaujímavosti. Veľmi ti držíme palce, aby si 
dosiahol všetko, po čom túžiš. Poriadne tlač do dosiahol všetko, po čom túžiš. Poriadne tlač do 
pedálov, nech nie si na chvoste pelotónu, a keď už pedálov, nech nie si na chvoste pelotónu, a keď už 
stíhaš bicykel, školu, mohol by si pridať aj nejaký stíhaš bicykel, školu, mohol by si pridať aj nejaký 
ten „pizza alebo pasta kurz“. Určite by nám od teba ten „pizza alebo pasta kurz“. Určite by nám od teba 
chutilo... Arrivederci!chutilo... Arrivederci!

V dňoch 26. - 28.4.2023 sa konal už 45. ročník celoštátnej prehliadky SOČ na SOŠ vinársko-V dňoch 26. - 28.4.2023 sa konal už 45. ročník celoštátnej prehliadky SOČ na SOŠ vinársko-
ovocinárskej v Modre. Naša Karolína Sládeková (II.C-odbor chemická informatika) prezentovala za ovocinárskej v Modre. Naša Karolína Sládeková (II.C-odbor chemická informatika) prezentovala za 
kolektív CHI prácu „PARFUM VERZUS VOŇA“ v odbore 03 – chémia, potravinárstvo. Umiestnila sa na kolektív CHI prácu „PARFUM VERZUS VOŇA“ v odbore 03 – chémia, potravinárstvo. Umiestnila sa na 
6. mieste a získala Certifikát o účasti na celoslovenskej prehliadke SOČ. Cieľom práce bolo vyrobiť 6. mieste a získala Certifikát o účasti na celoslovenskej prehliadke SOČ. Cieľom práce bolo vyrobiť 
5 rôznych parfumov, ktoré sa líšili svojou charakteristickou vôňou. Parfumy vytvárali maceráciou 5 rôznych parfumov, ktoré sa líšili svojou charakteristickou vôňou. Parfumy vytvárali maceráciou 
rôznych rastlín, kávy, citrusov bez použitia pižma, čiže bez chemických prísad. Nakoniec sa kolektív rôznych rastlín, kávy, citrusov bez použitia pižma, čiže bez chemických prísad. Nakoniec sa kolektív 
autoriek rozhodol vytvoriť ešte jeden parfum s názvom Christmas. Ako čiastkový cieľ si zvolili autoriek rozhodol vytvoriť ešte jeden parfum s názvom Christmas. Ako čiastkový cieľ si zvolili 
vytvorenie a vyhodnotenie dotazníka, vytvorenie a vyhodnotenie dotazníka, 
ktorý im poskytol informácie, že niektoré ktorý im poskytol informácie, že niektoré 
parfumy by sa dali použiť a mohli by sa stať parfumy by sa dali použiť a mohli by sa stať 
obľúbenými u potenciálnych zákazníkov. obľúbenými u potenciálnych zákazníkov. 
Výsledné foto hovorí za všetko....Výsledné foto hovorí za všetko....

Veľké poďakovanie za pomoc a Veľké poďakovanie za pomoc a 
prípravu patrí aj našim skvelým pani prípravu patrí aj našim skvelým pani 
učiteľkám Urbanovej a Golejovej.učiteľkám Urbanovej a Golejovej.

Srdečne blahoželáme a tešíme sa  Srdečne blahoželáme a tešíme sa  
z takýchto úspechov! z takýchto úspechov! 

Adam Mrocek tretí zľava
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Mesto Púchov vyhlasuje podľa Mesto Púchov vyhlasuje podľa 
ust. § 281 až § 288 Obchodného ust. § 281 až § 288 Obchodného 
zákonníka obchodnú verejnú sú- zákonníka obchodnú verejnú sú- 
ťaž na odkúpenie nehnuteľnos-ťaž na odkúpenie nehnuteľnos-
ti s týmito podmienkami:ti s týmito podmienkami:

OBSAH NÁVRHU ZMLUVY, NA OBSAH NÁVRHU ZMLUVY, NA 
KTOROM VYHLASOVATEĽ TRVÁ: KTOROM VYHLASOVATEĽ TRVÁ: 

1. Predmetom návrhu zmluvy bude 1. Predmetom návrhu zmluvy bude 
odkúpenie nehnuteľnosti – pozemok odkúpenie nehnuteľnosti – pozemok 
parcela registra „C“ č. 213/2, zastavaná parcela registra „C“ č. 213/2, zastavaná 
plocha a nádvorie o výmere 679 m2  plocha a nádvorie o výmere 679 m2  
v katastrálnom území Hoštiná, zapí-v katastrálnom území Hoštiná, zapí-
saný na liste vlastníctva č. 1 vydanom saný na liste vlastníctva č. 1 vydanom 
Okresným úradom Púchov, katastrál-Okresným úradom Púchov, katastrál-
ny odbor. ny odbor. 

2. Súťažiaci ponúkne kúpnu cenu. 2. Súťažiaci ponúkne kúpnu cenu. 
3. Súťažiaci zaplatí kúpnu cenu pred 3. Súťažiaci zaplatí kúpnu cenu pred 

podaním zmluvy na vklad v katastri podaním zmluvy na vklad v katastri 
nehnuteľností najneskôr do jedné-nehnuteľností najneskôr do jedné-
ho mesiaca od vyhodnotenia súťaže, ho mesiaca od vyhodnotenia súťaže, 
inak má vyhlasovateľ právo odstúpiť inak má vyhlasovateľ právo odstúpiť 
od zmluvy. od zmluvy. 

4. Súťažiaci berie na vedomie, že 4. Súťažiaci berie na vedomie, že 
účinky odstúpenia od zmluvy podľa účinky odstúpenia od zmluvy podľa 
bodu 3. nastávajú doručením písom-bodu 3. nastávajú doručením písom-
ného oznámenia vyhlasovateľa o vyu- ného oznámenia vyhlasovateľa o vyu- 
žití tohto práva. Odstúpením od žití tohto práva. Odstúpením od 
zmluvy zmluva zaniká (§ 344 a § 349 zmluvy zmluva zaniká (§ 344 a § 349 
Obchodného zákonníka). Obchodného zákonníka). 

OSTATNÉ SÚŤAŽNÉ PODMIENKY: OSTATNÉ SÚŤAŽNÉ PODMIENKY: 
5. Technické informácie o nehnu-5. Technické informácie o nehnu-

teľnosti poskytne Ing. arch. Daniela teľnosti poskytne Ing. arch. Daniela 
Šicová, tel. +421 42 465 08 28, e-mail: Šicová, tel. +421 42 465 08 28, e-mail: 
daniela.sicova@puchov.sk, na uvede-daniela.sicova@puchov.sk, na uvede-
ných kontaktoch je možné dohodnúť ných kontaktoch je možné dohodnúť 
obhliadku nehnuteľnosti. obhliadku nehnuteľnosti. 

6. Podpísané návrhy na uzavretie 6. Podpísané návrhy na uzavretie 
zmluvy v 6 exemplároch podávajte zmluvy v 6 exemplároch podávajte 
písomne na adresu „Mesto Púchov, písomne na adresu „Mesto Púchov, 
Štefánikova 821/21, 020 18 Púchov“  Štefánikova 821/21, 020 18 Púchov“  
v zalepenej obálke a s výrazným v zalepenej obálke a s výrazným 
označením „Súťaž: Predaj pozem-označením „Súťaž: Predaj pozem-
ku Hoštiná“. Túto obálku vložte do ku Hoštiná“. Túto obálku vložte do 
druhej obálky s označením „Prihláška druhej obálky s označením „Prihláška 
do súťaže: Predaj pozemku Hoštiná“, do súťaže: Predaj pozemku Hoštiná“, 
kde okrem spomínanej zalepenej kde okrem spomínanej zalepenej 
obálky s návrhom na uzavretie zmlu-obálky s návrhom na uzavretie zmlu-
vy vložte list s identifikačnými údajmi vy vložte list s identifikačnými údajmi 
o osobe súťažiaceho (pri právnickej o osobe súťažiaceho (pri právnickej 
osobe: názov, právna forma, sídlo, osobe: názov, právna forma, sídlo, 
IČO a kontakt; pri fyzickej osobe: IČO a kontakt; pri fyzickej osobe: 
meno, priezvisko, adresa, rodné číslo meno, priezvisko, adresa, rodné číslo 

a kontakt). Vzor súťažného návrhu a kontakt). Vzor súťažného návrhu 
zmluvy, ktorého obsah stanovuje zmluvy, ktorého obsah stanovuje 
minimálne náležitosti platného návr-minimálne náležitosti platného návr-
hu zmluvy, je k dispozícii na webovom hu zmluvy, je k dispozícii na webovom 
sídle Mesta Púchov www.puchov.sk. sídle Mesta Púchov www.puchov.sk. 

7. Lehota na predkladanie návrhu 7. Lehota na predkladanie návrhu 
zmlúv končí dňa 01.06.2023 o 9:00 zmlúv končí dňa 01.06.2023 o 9:00 
hod. hod. 

8. Vyhlasovateľ zriadi na účel vyhod-8. Vyhlasovateľ zriadi na účel vyhod-
notenia ponúk uchádzačov najme-notenia ponúk uchádzačov najme-
nej 5 člennú komisiu menovanú nej 5 člennú komisiu menovanú 
Mestským zastupiteľstvom Púchov. Mestským zastupiteľstvom Púchov. 
Komisia je spôsobilá vyhodnocovať Komisia je spôsobilá vyhodnocovať 
predložené ponuky, ak je súčasne predložené ponuky, ak je súčasne 
prítomná väčšina jej členov (najme-prítomná väčšina jej členov (najme-
nej traja členovia). Vyhodnotenie nej traja členovia). Vyhodnotenie 
návrhov obchodnej verejnej súťaže sa návrhov obchodnej verejnej súťaže sa 
uskutoční do 7 dní odo dňa ukonče-uskutoční do 7 dní odo dňa ukonče-
nia lehoty na podávanie ponúk. nia lehoty na podávanie ponúk. 

9. Komisia určí víťaza a poradie ostat-9. Komisia určí víťaza a poradie ostat-
ných účastníkov, pričom kritériom ných účastníkov, pričom kritériom 
hodnotenia predložených návrhov je hodnotenia predložených návrhov je 
najvhodnejší návrh z hľadiska kúpnej najvhodnejší návrh z hľadiska kúpnej 
ceny. V prípade rovnakej ponúknutej ceny. V prípade rovnakej ponúknutej 
kúpnej ceny rozhodne skorší termín kúpnej ceny rozhodne skorší termín 
podania návrhu. podania návrhu. 

10. Výsledok vyhodnotenia súťaže 10. Výsledok vyhodnotenia súťaže 
bude oznámený účastníkom písom-bude oznámený účastníkom písom-
nou správou odoslanou najneskôr do nou správou odoslanou najneskôr do 
10 dní od vyhodnotenia podaných 10 dní od vyhodnotenia podaných 
návrhov. návrhov. 

11. Návrh zmluvy je už po jeho pred-11. Návrh zmluvy je už po jeho pred-
ložení neodvolateľný. ložení neodvolateľný. 

12. Oprava chýb v predložených 12. Oprava chýb v predložených 
návrhoch sa vylučuje. návrhoch sa vylučuje. 

13. Predložené návrhy možno 13. Predložené návrhy možno 
meniť a dopĺňať len v prípade, ak je meniť a dopĺňať len v prípade, ak je 
nový návrh z hľadiska vyhlasovateľa nový návrh z hľadiska vyhlasovateľa 
výhodnejší ako predchádzajúci a len výhodnejší ako predchádzajúci a len 
v stanovenej lehote na predkladanie v stanovenej lehote na predkladanie 
návrhov. návrhov. 

14. Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo 14. Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo 
odmietnuť všetky predložené návrhy odmietnuť všetky predložené návrhy 
a zrušiť súťaž. a zrušiť súťaž. 

15. Navrhovatelia nemajú nárok na 15. Navrhovatelia nemajú nárok na 
náhradu nákladov spojených s ich náhradu nákladov spojených s ich 
účasťou v súťaži. účasťou v súťaži. 

16. Nárok na úhradu nákladov spoje-16. Nárok na úhradu nákladov spoje-
ných s účasťou na súťaži nevzniká ani ných s účasťou na súťaži nevzniká ani 
účastníkovi, ktorý v súťaži zvíťazil. účastníkovi, ktorý v súťaži zvíťazil. 

Katarína HENEKOVÁ Katarína HENEKOVÁ 
primátorka mesta primátorka mesta 

Aprílová 5ka vyrazila dych

Gymnazisti z Púchova sa rozhodli Gymnazisti z Púchova sa rozhodli 
rozhýbať svoje mesto. Neznalí, no plní rozhýbať svoje mesto. Neznalí, no plní 
guráže, spojili hlavy dokopy, zaviazali guráže, spojili hlavy dokopy, zaviazali 
šnúrky na topánkach a rozbehli sa do šnúrky na topánkach a rozbehli sa do 
toho... Dňa 29. 4. 2023 bol v Púchove toho... Dňa 29. 4. 2023 bol v Púchove 
zorganizovaný beh s názvom Aprílová zorganizovaný beh s názvom Aprílová 
5ka s cieľom povzbudiť ľudí do špor-5ka s cieľom povzbudiť ľudí do špor-
tu a zároveň finančne prispieť deťom tu a zároveň finančne prispieť deťom 
z detského domova. Behu sa mohli z detského domova. Behu sa mohli 
zúčastniť ľudia akéhokoľvek veku, zúčastniť ľudia akéhokoľvek veku, 
podmienkou bola jedine dobrá nálada podmienkou bola jedine dobrá nálada 
a chuť bežať. a chuť bežať. 

Súťaž bola realizovaná v rámci škol-Súťaž bola realizovaná v rámci škol-
ského projektu, preto nikto neočakával ského projektu, preto nikto neočakával 
veľkú účasť. Púchovčania však vyrazili veľkú účasť. Púchovčania však vyrazili 
dych, keď sa na akciu dostavili v počte dych, keď sa na akciu dostavili v počte 
takmer 80 ľudí. Aj takýmto spôsobom takmer 80 ľudí. Aj takýmto spôsobom 
dokázali, že sa športu skutočne nestrá-dokázali, že sa športu skutočne nestrá-
nia. Deti si mohli odbehnúť trasy 100, nia. Deti si mohli odbehnúť trasy 100, 
300, 600 a 900m, ostatní sa mohli 300, 600 a 900m, ostatní sa mohli 
vrhnúť na hlavný 5-kilometrové prete-vrhnúť na hlavný 5-kilometrové prete-
ky.ky.

Najrýchlejší bežci túto trasu odbehli Najrýchlejší bežci túto trasu odbehli 
za necelých 17 minút, najrýchlejším za necelých 17 minút, najrýchlejším 
mužom sa stal Adam Drga, ktorý dobe-mužom sa stal Adam Drga, ktorý dobe-
hol v čase 16:26 min. Najrýchlejšou hol v čase 16:26 min. Najrýchlejšou 

ženou sa stala najmladšia účastníčka ženou sa stala najmladšia účastníčka 
tohto behu, Liliana Šarlayová, ktorá tohto behu, Liliana Šarlayová, ktorá 
bola v cieli za 20:43 min. „Keďže tieto bola v cieli za 20:43 min. „Keďže tieto 
preteky sme organizovali ako úlohu preteky sme organizovali ako úlohu 
zo školy, čakali sme, že príde len zopár zo školy, čakali sme, že príde len zopár 
známych, spolužiakov či učiteľov.  známych, spolužiakov či učiteľov.  
O takomto počte ľudí sa nám ani nesní-O takomto počte ľudí sa nám ani nesní-
valo. Pripravovali sme sa dlho a vložili valo. Pripravovali sme sa dlho a vložili 
sme sem veľa úsilia a peňazí, a tak sa sme sem veľa úsilia a peňazí, a tak sa 
nám to aj vyplatilo.“ Žiaci získali podpo-nám to aj vyplatilo.“ Žiaci získali podpo-
ru najmä od Mesta Púchov, z Gymnázia ru najmä od Mesta Púchov, z Gymnázia 
Púchov, MŠK Púchov a od spoločností Púchov, MŠK Púchov a od spoločností 
DM Slovensko a TESCO. DM Slovensko a TESCO. 

V spolupráci so zástupcami Mesta V spolupráci so zástupcami Mesta 
Púchov sa podarilo zorganizovať akciu, Púchov sa podarilo zorganizovať akciu, 
ktorá mala vynikajúce ohlasy medzi ktorá mala vynikajúce ohlasy medzi 
ľuďmi, všetci sa bavili, počasie prialo ľuďmi, všetci sa bavili, počasie prialo 
a aj hlavná náplň behu bola splnená. a aj hlavná náplň behu bola splnená. 
Gymnazistom sa touto dobročinnou Gymnazistom sa touto dobročinnou 
akciou podarilo vyzbierať neuveriteľ-akciou podarilo vyzbierať neuveriteľ-
ných 500€, ktoré budú v týchto dňoch ných 500€, ktoré budú v týchto dňoch 
odnesené do Detského domova v Pú- odnesené do Detského domova v Pú- 
chove. Všetkým pretekárom preto patrí chove. Všetkým pretekárom preto patrí 
veľká vďaka za účasť a zároveň aj gratu-veľká vďaka za účasť a zároveň aj gratu-
lácia za výborne odbehnuté preteky. lácia za výborne odbehnuté preteky. 

Karin ŠmigurováKarin Šmigurová

Výsledky Conti behu

Najrýchlejším bežcom Conti behu bol Najrýchlejším bežcom Conti behu bol 
dňa 1. mája Jozef Pavel v kategórií muži dňa 1. mája Jozef Pavel v kategórií muži 
nad 40 rokov. Na 2. mieste za ním dobe-nad 40 rokov. Na 2. mieste za ním dobe-
hol Peter Pastorek. V mladšej kategó-hol Peter Pastorek. V mladšej kategó-
rií do 40 rokov sa stal víťazom Peter rií do 40 rokov sa stal víťazom Peter 
Martinko, druhý dobehol Peter Lacko  Martinko, druhý dobehol Peter Lacko  
a na 3. mieste skončil Michal Mišík. a na 3. mieste skončil Michal Mišík. 
Medzi mužmi nad 50 rokov si víťaz-Medzi mužmi nad 50 rokov si víťaz-

stvo vybojoval Marian Junga, na 2. stvo vybojoval Marian Junga, na 2. 
mieste skončil Ľubomír Kucej a tretie mieste skončil Ľubomír Kucej a tretie 
miesto patrilo Petrovi Denešovi. Jedi-miesto patrilo Petrovi Denešovi. Jedi-
nou ženou na Conti behu bola Katka nou ženou na Conti behu bola Katka 
Svitková, ktorá sa mohla tešiť zo zlaté-Svitková, ktorá sa mohla tešiť zo zlaté-
ho umiestnenia. Srdečne gratulujeme ho umiestnenia. Srdečne gratulujeme 
všetkým.       všetkým.       OZ Klub bežcovOZ Klub bežcov

a priateľov športu Púchova priateľov športu Púchov
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Púchovčania nastúpili v sobotu 6. Púchovčania nastúpili v sobotu 6. 
mája na predposledný domáci zápas mája na predposledný domáci zápas 
sezóny proti východniarom bojujú-sezóny proti východniarom bojujú-
cim o záchranu z Humenného. Naši cim o záchranu z Humenného. Naši 
chlapci si chceli napraviť chuť po troch chlapci si chceli napraviť chuť po troch 
prehrách v rade. Prvú väčšiu šancu prehrách v rade. Prvú väčšiu šancu 
sme mali v 20. minúte, kedy Jakub sme mali v 20. minúte, kedy Jakub 
Michlík strieľal z hranice šestnástky do Michlík strieľal z hranice šestnástky do 
stredu súperovej bránky, ktorú brankár stredu súperovej bránky, ktorú brankár 
s ľahkosťou chytil. V 34. minúte zahrá-s ľahkosťou chytil. V 34. minúte zahrá-
vali Humenčania štandardnú situá-vali Humenčania štandardnú situá-
ciu. Po dlhom nákope do našej päťky ciu. Po dlhom nákope do našej päťky 

loptu odhlavičkoval náš stopér a tá sa loptu odhlavičkoval náš stopér a tá sa 
dostala na nepokrytého Cyrila Vasiľa, dostala na nepokrytého Cyrila Vasiľa, 
ktorý otvoril skóre stretnutia -0:1. Do ktorý otvoril skóre stretnutia -0:1. Do 
polčasovej prestávky sme išli s jedno-polčasovej prestávky sme išli s jedno-
gólovým mankom. Najväčšiu šancu na gólovým mankom. Najväčšiu šancu na 
vyrovnanie sme mali v 60. minúte kedy vyrovnanie sme mali v 60. minúte kedy 
sa po pravej strane uvoľnil Jakub Mich-sa po pravej strane uvoľnil Jakub Mich-
lík, jeho centrovaná lopta sa dostala lík, jeho centrovaná lopta sa dostala 
na Csabu Biricza, ktorý však z päťky na Csabu Biricza, ktorý však z päťky 
prestrelil Humenskú bránku. V sedem-prestrelil Humenskú bránku. V sedem-
desiatej minúte zahrávalo Humen-desiatej minúte zahrávalo Humen-
né ďalšiu štandardnú situáciu, keď né ďalšiu štandardnú situáciu, keď 

dlhý nákop predĺžil hráč Humenného  dlhý nákop predĺžil hráč Humenného  
a následne Lukáš Letenay stiahol rukou a následne Lukáš Letenay stiahol rukou 
kapitána hostí v šestnástke. Hlavný kapitána hostí v šestnástke. Hlavný 
rozhodca Boris Parilák nariadil poku-rozhodca Boris Parilák nariadil poku-
tový kop, ktorý De Silva s prehľadom tový kop, ktorý De Silva s prehľadom 
premenil. Do konca zápasu sa skóre premenil. Do konca zápasu sa skóre 
nezmenilo a tak si tri body na východ nezmenilo a tak si tri body na východ 
odváža FK Humenné. Po slabom výko-odváža FK Humenné. Po slabom výko-
ne Púchovčanov budú musieť naši ne Púchovčanov budú musieť naši 
chlapci napraviť náladu fanúšikov na chlapci napraviť náladu fanúšikov na 
poslednom zápase sezóny. Už o dva poslednom zápase sezóny. Už o dva 
týždne v záverečnom kole druhej ligy týždne v záverečnom kole druhej ligy 

budeme hostiť FC Petržalka.budeme hostiť FC Petržalka.
MŠK PÚCHOV 0:2 FK HUMENNÉMŠK PÚCHOV 0:2 FK HUMENNÉ
MŠK Púchov: Pilný (C) – Kaufman, MŠK Púchov: Pilný (C) – Kaufman, 

Moško, Slovák, Mazanovský, Pobořil, Moško, Slovák, Mazanovský, Pobořil, 
Biricz, Michlík, Kapusniak, Martinček, Biricz, Michlík, Kapusniak, Martinček, 
LetenayLetenay

FK Humenné: Knurovský – Balica, FK Humenné: Knurovský – Balica, 
Diamé, Song, Vasiľ, Wróblewski, Zlacký, Diamé, Song, Vasiľ, Wróblewski, Zlacký, 
Dzurík (C), Komjatý, Maťaš, KranthoveDzurík (C), Komjatý, Maťaš, Kranthove

Lukáš RanikLukáš Ranik

Nevydarený zápas MŠK Púchov s FK Humenné

V posledných majstrovských zápa-V posledných majstrovských zápa-
soch soch 1.ligy kadetov ako i juniorov 1.ligy kadetov ako i juniorov 
potvrdili naše družstvá úlohu favori-potvrdili naše družstvá úlohu favori-
tov, keď kadeti vyhrali z TAMI Bratislava tov, keď kadeti vyhrali z TAMI Bratislava 
obe stretnutia 3:0, 3:0 a taktiež juniori obe stretnutia 3:0, 3:0 a taktiež juniori 
zo Zvolenom vyhrali 3:0, 3:0. Pokiaľ zo Zvolenom vyhrali 3:0, 3:0. Pokiaľ 
kadeti mali už pred týmito stretnutia-kadeti mali už pred týmito stretnutia-
mi účasť na M SR istú, juniorov čakali mi účasť na M SR istú, juniorov čakali 
ešte zápasy s Myjavou. V baráži sa ešte zápasy s Myjavou. V baráži sa 
rozhodovalo kto postúpi na M SR. Vo rozhodovalo kto postúpi na M SR. Vo 
viac ako vyrovnaných stretnutiach viac ako vyrovnaných stretnutiach 
dokázali naši volejbalisti zvíťaziť na dokázali naši volejbalisti zvíťaziť na 
domácej palubovke dvakrát 3:2, 3:2 domácej palubovke dvakrát 3:2, 3:2 
a tým si zabezpečili účasť na MSR. a tým si zabezpečili účasť na MSR. 
Obidve družstvá v kompletných zlože-Obidve družstvá v kompletných zlože-
niach podali veľmi dobré výkony, ale niach podali veľmi dobré výkony, ale 
postúpiť medzi 6 najlepších mohol postúpiť medzi 6 najlepších mohol 
iba jeden a tak naši volejbalisti sa stali iba jeden a tak naši volejbalisti sa stali 
zaslúžene účastníkom trojdňových zaslúžene účastníkom trojdňových 

MSR v dňoch 6.-8. 5. 2023 Držíme MSR v dňoch 6.-8. 5. 2023 Držíme 
púchovským volejbalistom palce.púchovským volejbalistom palce.

Zostava: Zostava: Janoško M., Janoško Š., Janoško M., Janoško Š., 
Križák M., Mazák M., Maslák A., Turčá-Križák M., Mazák M., Maslák A., Turčá-
ni M., Ondrčka T., Galánek Z.,Pivko M., ni M., Ondrčka T., Galánek Z.,Pivko M., 
Žiačik S., Šatka J., Prokop R., Brzáč J., Žiačik S., Šatka J., Prokop R., Brzáč J., 
Gabko E., tréner: Štefko I., asistenti: Gabko E., tréner: Štefko I., asistenti: 
Pusztay A, Feriancová N.Pusztay A, Feriancová N.

Záver súťaží mladších žiakov  Záver súťaží mladších žiakov  
v ročníku 2022/23v ročníku 2022/23

6-kári6-kári po víťazstvách 23.4. na domá- po víťazstvách 23.4. na domá-
cej palubovke v základnej skupine cej palubovke v základnej skupine 
proti VK Nové Mesto potvrdili domi-proti VK Nové Mesto potvrdili domi-
nantné postavenie na čele skupiny  nantné postavenie na čele skupiny  
a tak v sobotu 6.5. cestovali na finálový a tak v sobotu 6.5. cestovali na finálový 
turnaj Majstrovstiev SR do Revúcej, kde turnaj Majstrovstiev SR do Revúcej, kde 
sa stretli víťazi skupín východ - VKM sa stretli víťazi skupín východ - VKM 
Stará Ľubovňa, stred – MVK Magnezit Stará Ľubovňa, stred – MVK Magnezit 
Revúca a západ – VO 1970 MŠK Púchov Revúca a západ – VO 1970 MŠK Púchov 

systémom každý s každým. Naši 6-kári systémom každý s každým. Naši 6-kári 
nestačili na súperov a po prehrách  nestačili na súperov a po prehrách  
s oboma finalistami si domov odvá-s oboma finalistami si domov odvá-
žajú bronzové medaily z M-SR. Gratu-žajú bronzové medaily z M-SR. Gratu-
lujeme! O výbornú atmosféru v hale lujeme! O výbornú atmosféru v hale 
sa počas finálových zápasov postarali sa počas finálových zápasov postarali 
okrem hráčov na palubovke aj skalní okrem hráčov na palubovke aj skalní 
diváci v „dresoch“ VO 1970. diváci v „dresoch“ VO 1970. 

Zostava: Zostava: Babčan M., Berishand H., Babčan M., Berishand H., 
Furo T., Hachlinec O., Hupka R., Jančo Furo T., Hachlinec O., Hupka R., Jančo 
D., Kišš L., Klobučník F., Kubáň Z., D., Kišš L., Klobučník F., Kubáň Z., 
Mušák M., Máček E., Máček D., Ozimý T., Mušák M., Máček E., Máček D., Ozimý T., 
Sulo R., Svoboda M., Turza L., Veteška Sulo R., Svoboda M., Turza L., Veteška 
V., Ďuriš D.(kapitán), pod trénerským V., Ďuriš D.(kapitán), pod trénerským 
vedením M. Pechu a M. Dvorského. vedením M. Pechu a M. Dvorského. 

4-kári MIDI4-kári MIDI sa v šiestom kole 30.4.  sa v šiestom kole 30.4. 
stretli so na záverečnom turnaji základ-stretli so na záverečnom turnaji základ-
nej časti v Novom Meste n/V. V zápa-nej časti v Novom Meste n/V. V zápa-
soch potvrdili tímy našich mladších soch potvrdili tímy našich mladších 

žiakov MIDI dominantné postavenie žiakov MIDI dominantné postavenie 
na prvých dvoch miestach v tabuľke  na prvých dvoch miestach v tabuľke  
s výsledkami VO 1970 MŠK Púchov A  s výsledkami VO 1970 MŠK Púchov A  
s VK NMV 2:0, s VO HIT TT 2:0, VO 1970 s VK NMV 2:0, s VO HIT TT 2:0, VO 1970 
MŠK Púchov B s VK NMV 2:0, s VO HIT MŠK Púchov B s VK NMV 2:0, s VO HIT 
TT 2:0. Vo vzájomnom súboji tentoraz TT 2:0. Vo vzájomnom súboji tentoraz 
zvíťazilo naše A-čko nad B-čkom 2:0  zvíťazilo naše A-čko nad B-čkom 2:0  
a domov si A-čkari priviezli pohár  a domov si A-čkari priviezli pohár  
a zlaté medaily za víťazstvo v skupine.a zlaté medaily za víťazstvo v skupine.

Zostavy:Zostavy: Puchov A - Hupka R., Kaššo- Puchov A - Hupka R., Kaššo-
vic M., Kubáň Z., Maček D., Maček E., vic M., Kubáň Z., Maček D., Maček E., 
Veteška V. Galánek F., tréner Pecho. Veteška V. Galánek F., tréner Pecho. 
M., Puchov B - Svoboda M., Jančo D., M., Puchov B - Svoboda M., Jančo D., 
Jurči M., Kišš L., Kudlejová E., Mušák M., Jurči M., Kišš L., Kudlejová E., Mušák M., 
Bobot T., tréner Dvorský M.Bobot T., tréner Dvorský M.

3-kári MINI3-kári MINI po úspešnom turnaji  po úspešnom turnaji 
v Hamuliakove privítali na domácej v Hamuliakove privítali na domácej 
palubovke v sobotu 6.5.na záverečnom palubovke v sobotu 6.5.na záverečnom 
turnaji, v ktorom sa rozhodovalo o víťa-turnaji, v ktorom sa rozhodovalo o víťa-
zovi skupiny A-čko a B-čko Komárna. zovi skupiny A-čko a B-čko Komárna. 
Na dvoch ihriskách súčasne nastúpilo Na dvoch ihriskách súčasne nastúpilo 
naše A-čko proti Komárnu B s výsled-naše A-čko proti Komárnu B s výsled-
kom 2:0 a naše B-čko proti Komárnu kom 2:0 a naše B-čko proti Komárnu 
A s ktorým prehrali 0:2. V druhých A s ktorým prehrali 0:2. V druhých 
zápasoch si tímy súperov vymenili  zápasoch si tímy súperov vymenili  
s výsledkami, naše A-čko proti Komár-s výsledkami, naše A-čko proti Komár-
nu A s výsledkom 2:0 a naše B-čko nu A s výsledkom 2:0 a naše B-čko 
proti Komárnu BA s ktorým vyhrali 2:0 proti Komárnu BA s ktorým vyhrali 2:0 
a A-čkari si tak mohli prevziať pohár  a A-čkari si tak mohli prevziať pohár  
a medaily za prvé miesto, B-čkari skon-a medaily za prvé miesto, B-čkari skon-
čili na treťom mieste.čili na treťom mieste.

ZostavyZostavy a tréneri: A-čko, tréner  a tréneri: A-čko, tréner 
Pagáč, hráči: Jurči, Kudlejová, Kaššovic, Pagáč, hráči: Jurči, Kudlejová, Kaššovic, 
Galánek, B-čko, tréner Jurovčík, hráči: Galánek, B-čko, tréner Jurovčík, hráči: 
Brindžák L., Brindžák S., Kodad, Bobot.Brindžák L., Brindžák S., Kodad, Bobot.

Hráči aj tréneri mladších žiakov ďaku-Hráči aj tréneri mladších žiakov ďaku-
jú rodičovským fanklubom za atmos- jú rodičovským fanklubom za atmos- 
féru, ktorú im počas zápasov tohto féru, ktorú im počas zápasov tohto 
ročníka vytvárali a my Púchovčania ročníka vytvárali a my Púchovčania 
im ďakujeme za vzornú reprezentáciu im ďakujeme za vzornú reprezentáciu 
nášho MŠK a mesta. nášho MŠK a mesta. 

VO 1970 MŠK VO 1970 MŠK 

Volejbalisti MŠK Púchov stále víťazne



športšport 1919

20.4 - 30.4. 2023 sa konali vo Švaj-20.4 - 30.4. 2023 sa konali vo Švaj-
čiarsku majstrovstvá sveta hráčov  čiarsku majstrovstvá sveta hráčov  

U 18. Aj hokejový klub MŠK Púchov U 18. Aj hokejový klub MŠK Púchov 
bol na tomto šampionáte zastúpený  bol na tomto šampionáte zastúpený  

a to hneď trojicou hráčov - na všetkých a to hneď trojicou hráčov - na všetkých 
postoch: brankár Samuel Urban, útoč-postoch: brankár Samuel Urban, útoč-

ník Tomáš Pobežal a obranca Milan ník Tomáš Pobežal a obranca Milan 
Pišoja. Chalani svojou skvelou hrou Pišoja. Chalani svojou skvelou hrou 
zaujali nielen divákov na tribúnach zaujali nielen divákov na tribúnach 
a pri televíznych obrazovkách, ale aj a pri televíznych obrazovkách, ale aj 
svetových hokejových odborníkov. Vo svetových hokejových odborníkov. Vo 
svetových štatistikách nezaostávali za svetových štatistikách nezaostávali za 
svojimi rovesníkmi a odmena vo forme svojimi rovesníkmi a odmena vo forme 
medaily im unikla len o vlások. Na ľade medaily im unikla len o vlások. Na ľade 
nechali nielen všetky sily, ale aj obrov-nechali nielen všetky sily, ale aj obrov-
ské hokejové srdce - za čo im patrí ské hokejové srdce - za čo im patrí 
veľká vďaka.veľká vďaka.

Letný život na zimnom štadióneLetný život na zimnom štadióne
V súčasnej dobe prebieha okrem V súčasnej dobe prebieha okrem 

letnej prípravy hokejistov MŠK aj letnej prípravy hokejistov MŠK aj 
mnoho upratovacích a čistiacich prác. mnoho upratovacích a čistiacich prác. 
Nakoľko sa menil prevádzkar zimného Nakoľko sa menil prevádzkar zimného 
štadióna, ktorým je teraz Ing. Miroslav štadióna, ktorým je teraz Ing. Miroslav 
Zalčík, bolo treba vykonať revízne Zalčík, bolo treba vykonať revízne 
kontroly chladiacich systémov, ale aj kontroly chladiacich systémov, ale aj 
inventúru. Niektoré odborné práce inventúru. Niektoré odborné práce 
si však vyžadujú aj pomoc externých si však vyžadujú aj pomoc externých 
firiem. Pracovnici MŠK robia však všet-firiem. Pracovnici MŠK robia však všet-
ko preto, aby sa návštevníci zimného ko preto, aby sa návštevníci zimného 
štadióna aj v nasledujúcej sezóne cítili štadióna aj v nasledujúcej sezóne cítili 
komfortne.komfortne.

OZ Draci PúchovOZ Draci Púchov

Púchovskí hokejisti na majstrovstvách sveta U 18

V sobotu 29.4.2023 sa v 9.kole, v po- V sobotu 29.4.2023 sa v 9.kole, v po- 
slednom hracom termíne, rozhodova-slednom hracom termíne, rozhodova-
lo o konečnom poradí v mini-volejba-lo o konečnom poradí v mini-volejba-
le mladších žiačok, v súťaži riadenej le mladších žiačok, v súťaži riadenej 
Oblastným výborom Západ Slovenskej Oblastným výborom Západ Slovenskej 
volejbalovej federácie. Tejto súťaže volejbalovej federácie. Tejto súťaže 
sa zúčastnili tri družstvá 1.VK Púchov. sa zúčastnili tri družstvá 1.VK Púchov. 
Tímy B a C nastúpili v telocvični ZŠ Tímy B a C nastúpili v telocvični ZŠ 
Mládežnícka v skupine o 9. až 12. Mládežnícka v skupine o 9. až 12. 
miesto. Oba tímy vstupovali do súťaže miesto. Oba tímy vstupovali do súťaže 
bez stanovenia umiestnenia, a preto bez stanovenia umiestnenia, a preto 
9. miesto pre C-družstvo a 10. miesto 9. miesto pre C-družstvo a 10. miesto 
pre B-družstvo je príjemným prekva-pre B-družstvo je príjemným prekva-
pením, ale zároveň aj ocenením práce pením, ale zároveň aj ocenením práce 
hráčok týchto družstiev, pretože za hráčok týchto družstiev, pretože za 
nimi sa umiestnilo ďalších 11 družstiev, nimi sa umiestnilo ďalších 11 družstiev, 
čiže celá druhá  polovica účastníkov čiže celá druhá  polovica účastníkov 
súťaže. súťaže. 

Družstvo 1.VK Púchov „A“ malo po Družstvo 1.VK Púchov „A“ malo po 
minuloročnej účasti vo finále M-SR minuloročnej účasti vo finále M-SR 
za cieľ postup do finále oblasti s čo za cieľ postup do finále oblasti s čo 
najlepším umiestnením sa. V rovna-najlepším umiestnením sa. V rovna-
kom dátume a čase, ale v telocvični ZŠ kom dátume a čase, ale v telocvični ZŠ 
Gorazdova sa odohral 2. turnaj finálo-Gorazdova sa odohral 2. turnaj finálo-

vej skupiny o 1.-4. miesto.  Po prvom vej skupiny o 1.-4. miesto.  Po prvom 
finálovom turnaji, ktorý bol 22.4. v Le- finálovom turnaji, ktorý bol 22.4. v Le- 
viciach, bolo A-družstvo na priebež-viciach, bolo A-družstvo na priebež-
nom 1. mieste. Vzhľadom na náskok nom 1. mieste. Vzhľadom na náskok 
pred súpermi im stačili aj dve výhry pred súpermi im stačili aj dve výhry 
2:0 na udržanie  vedúcej pozície. Avšak 2:0 na udržanie  vedúcej pozície. Avšak 
Púchovčanky potvrdili svoju kvalitu  Púchovčanky potvrdili svoju kvalitu  
a nedali súperom ani najmenšiu a nedali súperom ani najmenšiu 
šancu na zvrat. Družstvo A tak zavŕšilo šancu na zvrat. Družstvo A tak zavŕšilo 
súťažnú sezónu 2022/2023 v mini-vo-súťažnú sezónu 2022/2023 v mini-vo-
lejbale mladších žiačok na 1. mieste  lejbale mladších žiačok na 1. mieste  
v Oblasti ZÁPAD. Dievčatá od začiatku v Oblasti ZÁPAD. Dievčatá od začiatku 
súťaže do jej konca v nej jednoznačne súťaže do jej konca v nej jednoznačne 
dominovali, a to bolo v tejto kategórii  dominovali, a to bolo v tejto kategórii  
v našej oblasti celkom až 21 družstiev. v našej oblasti celkom až 21 družstiev. 
A-družstvo dokázalo na ihrisku plniť A-družstvo dokázalo na ihrisku plniť 
stanovené taktické pokyny presným stanovené taktické pokyny presným 
umiestňovaním lôpt na určené mies-umiestňovaním lôpt na určené mies-
ta a tiež výborne podávalo. V obrane  ta a tiež výborne podávalo. V obrane  
v poli dokázali hráčky družstva svojou v poli dokázali hráčky družstva svojou 
bojovnosťou vychytať a vrátiť súpe-bojovnosťou vychytať a vrátiť súpe-
rom aj takmer stratené lopty. Famóz-rom aj takmer stratené lopty. Famóz-
ny výkon A-tímu vystihuje aj celkové ny výkon A-tímu vystihuje aj celkové 
skóre: 24 zápasov z toho 24 víťazných, skóre: 24 zápasov z toho 24 víťazných, 

48 setov, z toho 48 vyhratých, skóre 48 setov, z toho 48 vyhratých, skóre 
lôpt 1200:364, čo predstavuje v prie-lôpt 1200:364, čo predstavuje v prie-
mere skóre na jeden set 25:7,6! Druž-mere skóre na jeden set 25:7,6! Druž-
stvo sa týmto zapísalo do 26-ročnej stvo sa týmto zapísalo do 26-ročnej 
histórie klubu druhým víťazstvom histórie klubu druhým víťazstvom 
družstva klubu v oblastných súťažiach.družstva klubu v oblastných súťažiach.

Zostava družstiev 1.VK Púchov A: Zostava družstiev 1.VK Púchov A: 
Sofia Madarová, kapitánka druž-Sofia Madarová, kapitánka druž-
stva, Sophia Pavlovičová, Michaela stva, Sophia Pavlovičová, Michaela 
Valachová, Alžbeta Valachová a Ema Valachová, Alžbeta Valachová a Ema 
Zágorová. Zostava 1.VK Púchov B: Kris-Zágorová. Zostava 1.VK Púchov B: Kris-
tína Prekopová, kapitánka družstva, tína Prekopová, kapitánka družstva, 
Adela Kaňková, Diana Vajdečková, Adela Kaňková, Diana Vajdečková, 
Jožka Špániková a Natália Vajdečková. Jožka Špániková a Natália Vajdečková. 
Zostava 1.VK Púchov C: Sofia Sliacka, Zostava 1.VK Púchov C: Sofia Sliacka, 
kapitánka družstva, Barbara Pleváko-kapitánka družstva, Barbara Pleváko-
vá, Barbora Kupčíková, Stella Horáko-vá, Barbora Kupčíková, Stella Horáko-
vá, Sophia Mertl, Tereza Lichvárová, vá, Sophia Mertl, Tereza Lichvárová, 
Katka Čviriková, Sára Tarabusová. Pri Katka Čviriková, Sára Tarabusová. Pri 
družstvách bol trénerský tím v zlože-družstvách bol trénerský tím v zlože-
ní: Michal Suchánek, Natália Zugová, ní: Michal Suchánek, Natália Zugová, 
Viktória Valachová a Ján Pazdernatý.Viktória Valachová a Ján Pazdernatý.

1.VK Púchov1.VK Púchov
Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

Mladšie žiačky 1.VK Púchov Majstrom Oblasti Západ
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Prvé aprílové preteky „SWIM4 LIFE“ odštartovali Prvé aprílové preteky „SWIM4 LIFE“ odštartovali 
hneď 1. a 2. apríla 2023 v 50 metrovom bazéne  hneď 1. a 2. apríla 2023 v 50 metrovom bazéne  
v Bratislave za účasti 300 plavcov zo štyroch krajín. v Bratislave za účasti 300 plavcov zo štyroch krajín. 
Náš plavecký klub reprezentovalo 8 pretekárov, Náš plavecký klub reprezentovalo 8 pretekárov, 
ktorí si v silnej konkurencii vybojovali až 20 pódio-ktorí si v silnej konkurencii vybojovali až 20 pódio-
vých umiestnení.vých umiestnení.

Šesť štartov a šesť zlatých medailí si vyplával vo Šesť štartov a šesť zlatých medailí si vyplával vo 
svojej kategórii Tymon Hanták (roč. narodenia svojej kategórii Tymon Hanták (roč. narodenia 
2013) v disciplínach 50 metrov voľný spôsob, prsia, 2013) v disciplínach 50 metrov voľný spôsob, prsia, 
znak, motýlik, 100 metrov voľný spôsob a prsia. znak, motýlik, 100 metrov voľný spôsob a prsia. 
Jakub Šmigura (r.n. 2008) si odniesol 2x striebro Jakub Šmigura (r.n. 2008) si odniesol 2x striebro 
(400m a 1500m voľný spôsob) a 2x bronz (800m (400m a 1500m voľný spôsob) a 2x bronz (800m 
voľný spôsob a 200m polohové preteky). Ivanka voľný spôsob a 200m polohové preteky). Ivanka 
Šmigurová (r.n. 2012) obsadila 2x 2.miesto (100m Šmigurová (r.n. 2012) obsadila 2x 2.miesto (100m 
znak a 50m prsia) a 1x 3.miesto (200m prsia), znak a 50m prsia) a 1x 3.miesto (200m prsia), 
Matej Kucej (r.n. 2010) 1x 2.miesto (100m prsia)  Matej Kucej (r.n. 2010) 1x 2.miesto (100m prsia)  
a 2x 3.miesto (50m a 200m prsia), Terezka Labanto-a 2x 3.miesto (50m a 200m prsia), Terezka Labanto-
vá (r.n. 2013) stála na bronzovom stupienku 3 krát vá (r.n. 2013) stála na bronzovom stupienku 3 krát 
(50m a 100m voľný spôsob, 100m znak) a Marek (50m a 100m voľný spôsob, 100m znak) a Marek 
Hanták (r.n. 2010) si v disciplíne 200m motýlik Hanták (r.n. 2010) si v disciplíne 200m motýlik 
vybojoval bronzovú medailu. Sheryl Hanták patri-vybojoval bronzovú medailu. Sheryl Hanták patri-
la k dvom najmladším pretekárkam na podujatí  la k dvom najmladším pretekárkam na podujatí  
a v konkurencii s o dva roky staršími súperkami si a v konkurencii s o dva roky staršími súperkami si 
3x vyplávala umiestnenie do 10. miesta. V senior-3x vyplávala umiestnenie do 10. miesta. V senior-
skej kategórii nás zastupovala Adriana Cenigová, skej kategórii nás zastupovala Adriana Cenigová, 
ktorá v prsiarskych disciplínach skončila 2x v prvej ktorá v prsiarskych disciplínach skončila 2x v prvej 
desiatke.desiatke.

Dňa 22. apríla 2023 sa piati zástupcovia nášho Dňa 22. apríla 2023 sa piati zástupcovia nášho 
klubu: Lívia Adamičková, Jurgová Lucia, Matej klubu: Lívia Adamičková, Jurgová Lucia, Matej 
Kucej, Tymon Hanták a Sheryl Hanták zúčastnili Kucej, Tymon Hanták a Sheryl Hanták zúčastnili 
2.kola Severoslovenskej ligy v Žiline. S pomedzi 2.kola Severoslovenskej ligy v Žiline. S pomedzi 
270 pretekárov si vo svojich kategóriách vyplá-270 pretekárov si vo svojich kategóriách vyplá-
vali okrem osobných rekordov aj medailové vali okrem osobných rekordov aj medailové 
umiestnenia: Tymon Hanták 3x 1.miesto (50m  umiestnenia: Tymon Hanták 3x 1.miesto (50m  
a 200m voľný spôsob, 200m znak), Sheryl Hanták a 200m voľný spôsob, 200m znak), Sheryl Hanták 
(50m voľný spôsob, prsia a znak), Matej Kucej (50m voľný spôsob, prsia a znak), Matej Kucej 
2x 1.miesto(50m a 100m prsia) a Lucia Jurgová 2x 1.miesto(50m a 100m prsia) a Lucia Jurgová 
4x 3.miesto (100m a 200m voľný spôsob, 100m  4x 3.miesto (100m a 200m voľný spôsob, 100m  
a 200m znak).a 200m znak).

Posledný aprílový víkend (29. – 30. 4. 2023) Posledný aprílový víkend (29. – 30. 4. 2023) 
sa konali preteky Veľká cena Dolného Kubína sa konali preteky Veľká cena Dolného Kubína 
„Žinčicový míting“ za účasti 282 plavcov z takmer „Žinčicový míting“ za účasti 282 plavcov z takmer 
30. klubov. Náš PK reprezentovali dvaja plav-30. klubov. Náš PK reprezentovali dvaja plav-
ci: Richard Behro a Terezka Labantová. Obaja si ci: Richard Behro a Terezka Labantová. Obaja si 
vyplávali osobné rekordy a krásne umiestnenia. vyplávali osobné rekordy a krásne umiestnenia. 
Richard si v disciplíne 200m motýlik vybojoval Richard si v disciplíne 200m motýlik vybojoval 
striebro a na 100m motýlik 5.miesto. Terezka bola striebro a na 100m motýlik 5.miesto. Terezka bola 
štvrtá na 100m polohové preteky a piata na 200m štvrtá na 100m polohové preteky a piata na 200m 
voľný spôsob.voľný spôsob.

Našim plavcom srdečne gratulujeme za dosiah-Našim plavcom srdečne gratulujeme za dosiah-
nuté výkony a ďakujeme za reprezentáciu nielen nuté výkony a ďakujeme za reprezentáciu nielen 
nášho klubu, ale aj nášho mesta.nášho klubu, ale aj nášho mesta.

Dana Strelčíková, trénerkaDana Strelčíková, trénerka

Apríl – úspešný mesiac pre púchovských plavcov

Cez víkend 29. a 30. apríla sa vo Vieske - Bezdedov uskutočnila prvá súťaž Cez víkend 29. a 30. apríla sa vo Vieske - Bezdedov uskutočnila prvá súťaž 
Medzinárodných Majstrovstiev Slovenska v Triale. Za účasti 70 jazdcov Medzinárodných Majstrovstiev Slovenska v Triale. Za účasti 70 jazdcov 
zo štyroch krajín bojovali z jedenástimi pripravenými kontrolnými úsek-zo štyroch krajín bojovali z jedenástimi pripravenými kontrolnými úsek-
mi, kde ich cieľom bolo získať čo najmenší počet trestných bodov. Tieto mi, kde ich cieľom bolo získať čo najmenší počet trestných bodov. Tieto 
úseky museli odjazdiť 3-krát. Trestné body sa získavali za dotyk nohou úseky museli odjazdiť 3-krát. Trestné body sa získavali za dotyk nohou 
na zem. Za nedokončenie kontrolného úseku sa jazdcovi pripočítalo päť na zem. Za nedokončenie kontrolného úseku sa jazdcovi pripočítalo päť 
trestných bodov. V sobotu súťaž sťažil dážď a tak trestných bodov bolo trestných bodov. V sobotu súťaž sťažil dážď a tak trestných bodov bolo 
viac, ako by si jazdci predstavovali.viac, ako by si jazdci predstavovali.

Celkovým víťazom už 20. ročníka Veščanských šliapačiek sa stal Matej Celkovým víťazom už 20. ročníka Veščanských šliapačiek sa stal Matej 
Mrázek (ČR) s počtom 73 trestných bodov. Púchovský okres je Mekkou Mrázek (ČR) s počtom 73 trestných bodov. Púchovský okres je Mekkou 
tohoto športu a na štarte bolo až 20 jazdcov z nášho okresu. Veľký poten-tohoto športu a na štarte bolo až 20 jazdcov z nášho okresu. Veľký poten-
ciál ukázali najmä v žiackych kategóriách, kde v starších žiakoch vyhral ciál ukázali najmä v žiackych kategóriách, kde v starších žiakoch vyhral 
Šimon Jantoš pred Matúšom Ofúkaným a v mladších žiakoch zvíťazil Šimon Jantoš pred Matúšom Ofúkaným a v mladších žiakoch zvíťazil 
Tomáš Behro pred Matúšom Jantošom. Posledná súťaž MMSR v Triale je Tomáš Behro pred Matúšom Jantošom. Posledná súťaž MMSR v Triale je 
naplánovaná opäť v Púchovskom okrese a to 26. a 27. augusta v Zbore.naplánovaná opäť v Púchovskom okrese a to 26. a 27. augusta v Zbore.

Poďakovanie patrí najmä rozhodcom, ktorých bolo potrebných až 28, Poďakovanie patrí najmä rozhodcom, ktorých bolo potrebných až 28, 
ako aj miestnym obyvateľom za pomoc a spoluprácu a v neposlednom ako aj miestnym obyvateľom za pomoc a spoluprácu a v neposlednom 
rade mestu Púchov za podporu tohoto pre Viesku významného športo-rade mestu Púchov za podporu tohoto pre Viesku významného športo-
vého podujatia.                     vého podujatia.                     Ľuboš GurínĽuboš Gurín

Medzinárodné Majstrovstvá Slovenska v Triale
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SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Odišla si, mamička, ne-„Odišla si, mamička, ne-
vieme kam, spomienka na vieme kam, spomienka na 
Teba zostane nám. Spo-Teba zostane nám. Spo-
mienka krásna, mamička mienka krásna, mamička 
milá, Ty, že si pre nás len milá, Ty, že si pre nás len 
žila.“  Dňa 28.4.2023 sme žila.“  Dňa 28.4.2023 sme 
si pripomenuli 1 rok, čo si pripomenuli 1 rok, čo 
nás navždy opustila naša nás navždy opustila naša 
mama, babka a prababka mama, babka a prababka 
Oľga BelásováOľga Belásová. Spomínajú deti s rodinami.. Spomínajú deti s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Z Tvojich očí žiarila láska  „Z Tvojich očí žiarila láska  
a dobrota, budeš nám chý-a dobrota, budeš nám chý-
bať do konca života. Hoci si bať do konca života. Hoci si 
odišiel, žiješ stále, lebo neu-odišiel, žiješ stále, lebo neu-
miera ten, kto žije v našich miera ten, kto žije v našich 
srdciach.“ S veľkou a neutí-srdciach.“ S veľkou a neutí-
chajúcou bolesťou v srdci chajúcou bolesťou v srdci 
si 11.5.2023 pripomenieme  si 11.5.2023 pripomenieme  
5. výročie od chvíle, kedy 5. výročie od chvíle, kedy 
nás navždy opustil náš milovaný manžel, ocko, nás navždy opustil náš milovaný manžel, ocko, 
svokor, dedko a pradedko svokor, dedko a pradedko Ladislav ČvirikLadislav Čvirik. S láskou . S láskou 
spomína manželka, dcéry s rodinami.spomína manželka, dcéry s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Tak rýchlo čas letí, tak rých-„Tak rýchlo čas letí, tak rých-
lo uteká, každý deň Ti patrí, lo uteká, každý deň Ti patrí, 
mami, naša spomienka. mami, naša spomienka. 
Osud Ti nedoprial s nami Osud Ti nedoprial s nami 
dlhšie byť, ale v našich dlhšie byť, ale v našich 
srdciach budeš stále žiť.“ srdciach budeš stále žiť.“ 
Dňa 5.5.2023 sme si  pri-Dňa 5.5.2023 sme si  pri-
pomenuli 1. výročie úmrtia pomenuli 1. výročie úmrtia 
našej drahej mamičky našej drahej mamičky Irky  Irky  
KamenickejKamenickej, rod. Ozimej. S láskou spomínajú dcéry , rod. Ozimej. S láskou spomínajú dcéry 
a sestry s rodinami.a sestry s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Navždy prestali pre Teba „Navždy prestali pre Teba 
hviezdy svietiť. Navždy pre hviezdy svietiť. Navždy pre 
Teba prestalo slnko hriať, Teba prestalo slnko hriať, 
ale tí, čo ťa mali radi, ne-ale tí, čo ťa mali radi, ne-
prestanú nikdy na Teba prestanú nikdy na Teba 
spomínať.“ Dňa 16.5.2023 spomínať.“ Dňa 16.5.2023 
uplynie už 20 rokov, čo uplynie už 20 rokov, čo 
nás navždy opustila mama  nás navždy opustila mama  
Angela StaňováAngela Staňová z Mojtína.  z Mojtína. 
S úctou a  láskou spomínajú dcéra Irenka, syno-S úctou a  láskou spomínajú dcéra Irenka, syno-
via Rudo a Petrík, nevesty a zať Paľko a ostatná via Rudo a Petrík, nevesty a zať Paľko a ostatná 
rodina. Kto ste ju poznali, venujte jej s nami tichú rodina. Kto ste ju poznali, venujte jej s nami tichú 
spomienku a modlitbu.spomienku a modlitbu.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Ako jej z očí žiarila láska  „Ako jej z očí žiarila láska  
a dobrota, tak nám bude a dobrota, tak nám bude 
chýbať do konca života.“ chýbať do konca života.“ 
Dňa 12.5.2023 si pripomí-Dňa 12.5.2023 si pripomí-
name 4. smutné výročie name 4. smutné výročie 
úmrtia našej drahej manžel-úmrtia našej drahej manžel-
ky, mamy a babky ky, mamy a babky Heleny  Heleny  
FicekovejFicekovej, rod. Geregovej. , rod. Geregovej. 
Za tichú spomienku všet-Za tichú spomienku všet-
kým, ktorí nezabudli, ďakujú a s láskou spomínajú kým, ktorí nezabudli, ďakujú a s láskou spomínajú 
manžel, dcéra Iveta a syn František s rodinami.manžel, dcéra Iveta a syn František s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Klesli ruky, ktoré pre nás „Klesli ruky, ktoré pre nás 
pracovali, oči zhasli, utíchol pracovali, oči zhasli, utíchol 
hlas, mal rád život i všet-hlas, mal rád život i všet-
kých nás.“ Dňa 2.5.2023 kých nás.“ Dňa 2.5.2023 
uplynulo 11 rokov, čo tíško uplynulo 11 rokov, čo tíško 
odišiel náš milovaný man-odišiel náš milovaný man-
žel, otec a dedko žel, otec a dedko Kamil Kamil 
ČervenýČervený. Kto ste ho po-. Kto ste ho po-
znali, venujte mu, prosím, znali, venujte mu, prosím, 
tichú modlitbu. S láskou spomínajú manželka Marta  tichú modlitbu. S láskou spomínajú manželka Marta  
a deti s rodinami.a deti s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Sú chvíle, na ktoré nikdy „Sú chvíle, na ktoré nikdy 
nezabudneme. Sú okami-nezabudneme. Sú okami-
hy, na ktoré stále spomí-hy, na ktoré stále spomí-
name. Sú slová, ktoré mu name. Sú slová, ktoré mu 
už nikdy nepovieme.“ Dňa už nikdy nepovieme.“ Dňa 
9.5.2023 uplynie 5 rokov, 9.5.2023 uplynie 5 rokov, 
čo nás navždy opustil mi-čo nás navždy opustil mi-
lovaný manžel, otec, dedko lovaný manžel, otec, dedko 
a pradedko a pradedko Milan BartákMilan Barták.  .  
S láskou spomína celá rodina.S láskou spomína celá rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Oči sa zarosia, srdce za-„Oči sa zarosia, srdce za-
plače bôľom, keď stojíme plače bôľom, keď stojíme 
nad Tvojím hrobom. Ne-nad Tvojím hrobom. Ne-
úprosný osud to najdrahšie úprosný osud to najdrahšie 
nám vzal, bolesť v srdciach, nám vzal, bolesť v srdciach, 
smútok, spomienky nám smútok, spomienky nám 
ponechal. Dotĺklo srdiečko, ponechal. Dotĺklo srdiečko, 
prestalo biť, zavreli sa Tvoje prestalo biť, zavreli sa Tvoje 
oči, začal si večný sen sniť. oči, začal si večný sen sniť. 
Spomienky však neodvial čas, to, čo si nám dal, zo-Spomienky však neodvial čas, to, čo si nám dal, zo-
stalo navždy v nás.“ Dňa 9.5.2023  uplynú smutné  stalo navždy v nás.“ Dňa 9.5.2023  uplynú smutné  
2 roky od úmrtia manžela, otca a dedka 2 roky od úmrtia manžela, otca a dedka Janka  Janka  
ĎurechaĎurecha z Nosíc. S láskou a úctou spomína manžel- z Nosíc. S láskou a úctou spomína manžel-
ka Anna, syn s nevestou, dcéry a dve vnúčatá.ka Anna, syn s nevestou, dcéry a dve vnúčatá.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
V týchto dňoch si pripomí-V týchto dňoch si pripomí-
name 10. výročie úmrtia name 10. výročie úmrtia 
nášho milovaného brata, nášho milovaného brata, 
švagra  a uja švagra  a uja Jána VojtášaJána Vojtáša. . 
Kto ste ho poznali, venujte Kto ste ho poznali, venujte 
mu spolu s nami tichú spo-mu spolu s nami tichú spo-
mienku. S láskou spomína mienku. S láskou spomína 
sestra Eva s rodinou.sestra Eva s rodinou.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Očiam si odišla, v srdciach „Očiam si odišla, v srdciach 
si zostala.“ Dňa 7.5.2023 si zostala.“ Dňa 7.5.2023 
sme si pripomenuli  sme si pripomenuli  
6. smutné výročie, čo nás 6. smutné výročie, čo nás 
navždy opustila naša drahá navždy opustila naša drahá 
manželka a mama manželka a mama Štefánia Štefánia 
JaníčkováJaníčková. S láskou a úctou . S láskou a úctou 
spomína manžel a  synovia spomína manžel a  synovia 
a ostatná rodina.a ostatná rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Odišla potichučky, bez „Odišla potichučky, bez 
slova a bez rozlúčky. My ju slova a bez rozlúčky. My ju 
však v srdciach stále máme, však v srdciach stále máme, 
s láskou na ňu spomíname.“ s láskou na ňu spomíname.“ 
Dňa 2.5.2023 sme si pripo-Dňa 2.5.2023 sme si pripo-
menuli 7. výročie, čo nás menuli 7. výročie, čo nás 
navždy opustila manželka  navždy opustila manželka  
a mama a mama Mgr. Jarmila  Mgr. Jarmila  
Franeková.Franeková. S láskou v srdci,  S láskou v srdci, 
vďakou a úctou spomína manžel Peter a dcéra Da-vďakou a úctou spomína manžel Peter a dcéra Da-
niela. Kto ste ju poznali, venujte jej tichú spomienku.niela. Kto ste ju poznali, venujte jej tichú spomienku.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
V apríli uplynuli 2 roky, čo sme sa navždy rozlúčili  V apríli uplynuli 2 roky, čo sme sa navždy rozlúčili  
s drahým otcom s drahým otcom Viliamom GašpárkomViliamom Gašpárkom z Vršku   z Vršku  
a 1 rok, čo nás opustila naša milovaná mama a 1 rok, čo nás opustila naša milovaná mama Emília Emília 
GašpárkováGašpárková. Zostali sme tu žiť bez vás, ale v srd-. Zostali sme tu žiť bez vás, ale v srd-
ciach sme stále s vami. Každý deň spomínajú dcéra ciach sme stále s vami. Každý deň spomínajú dcéra 

a syn s rodinami a vnúčatá s deťmi.a syn s rodinami a vnúčatá s deťmi.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Čas plynie, spomienky zostávajú.“ Dňa 13.4.2023  „Čas plynie, spomienky zostávajú.“ Dňa 13.4.2023  
a 22.4.2023 sme si pripomenieme 16. výročie, a 22.4.2023 sme si pripomenieme 16. výročie, 
odkedy nás opustili naši milovaní odkedy nás opustili naši milovaní Emil Pagáč  Emil Pagáč  
a a Ladislav ĎurechLadislav Ďurech z Nosíc. S láskou a úctou spo- z Nosíc. S láskou a úctou spo-

mína najbližšia rodina.mína najbližšia rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 17.3.2023 uplynulo 7 rokov, čo nás navždy Dňa 17.3.2023 uplynulo 7 rokov, čo nás navždy 
opustila opustila Pavlína ĎurechováPavlína Ďurechová a dňa 8.5.2023 sme  a dňa 8.5.2023 sme 
si pripomenuli nedožitých 99 rokov   si pripomenuli nedožitých 99 rokov   Františka Františka 
Ďurecha Ďurecha zo Starých Nosíc. Tí, ktorí ste ich pozna-zo Starých Nosíc. Tí, ktorí ste ich pozna-
li, venujte im spolu s nami tichú spomienku. S lás-li, venujte im spolu s nami tichú spomienku. S lás-

kou, úctou a vďakou spomína celá rodina.kou, úctou a vďakou spomína celá rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Dni plynú ako tichej rieky prúd, len spomienka „Dni plynú ako tichej rieky prúd, len spomienka 
v srdci trvá a nedá zabudnúť.“ Dňa 23.3. sme si pri-v srdci trvá a nedá zabudnúť.“ Dňa 23.3. sme si pri-
pomenuli 20. výročie, čo nás navždy opustila naša pomenuli 20. výročie, čo nás navždy opustila naša 
mama a babka mama a babka Jozefína LuhováJozefína Luhová, rod. Paliesková. , rod. Paliesková. 
Zároveň sme si 4.5. pripomenuli 12. výročie úmr-Zároveň sme si 4.5. pripomenuli 12. výročie úmr-
tia nášho otca a dedka tia nášho otca a dedka Františka LuhovéhoFrantiška Luhového. S lás-. S lás-

kou a úctou spomínajú syn Miroslav s rodinou.kou a úctou spomínajú syn Miroslav s rodinou.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Smutné sú kroky k mies-„Smutné sú kroky k mies-
tu, kde Ty navždy spíš, je tu, kde Ty navždy spíš, je 
to už druhý rok, my vieme, to už druhý rok, my vieme, 
že sa nevrátiš. Vedel si byť že sa nevrátiš. Vedel si byť 
šťastný, vedel si sa smiať, šťastný, vedel si sa smiať, 
rozdávať lásku i priateľstvo rozdávať lásku i priateľstvo 
dať. Bez Teba a predsa stále dať. Bez Teba a predsa stále 
s  Tebou spojení sme tým, s  Tebou spojení sme tým, 
čo je medzi nebom a ze-čo je medzi nebom a ze-
mou.“ Dňa 13.5. uplynú 2 roky, čo nás navždy opustil mou.“ Dňa 13.5. uplynú 2 roky, čo nás navždy opustil 
milovaný manžel, otec a  švagor milovaný manžel, otec a  švagor Bohuslav RezákBohuslav Rezák.  .  
S láskou spomína celá rodina.S láskou spomína celá rodina.
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Kamenárstvo LAVADO

0907 43 93 93

- NAJVÄČŠÍ VÝBER 
  MATERIÁLOV V REGIÓNE
- DOŽIVOTNÁ ZÁRUKA
- PROFESIONÁLNE PORADENSTVO
- GRAFICKÉ NÁVRHY
- PREDAJ NA SPLÁTKY BEZ NAVÝŠENIA

POMNÍKY-HROBY-URNY

Moravská 1631

Púchov

SLUŽBY
• Akcia -20 % do 30.6.2023 renovácia starých dverí, 
zárubní, vstavaných skríň a kuchynských liniek. Tel. 
0907 422 113.
• SŤAHOVANIE - dovoz nábytku, elektra, 
stavebného materiálu, montáž, demontáž, 
vynáška, likvidácia starého nábytku. Tel. 0918 
022 033, stahovaniepuchov.sk.
• Ponúkam vodoinštalatérske a  kúrenárske práce, 
montáž rozvodov vody, kanalizácie, montáž 
umývadiel, batérii, wc atď. 0949 787 408.
• Bytové jadrá a kúpeľne 0918 542 411.
• Maľovanie, natieranie - 0902 356 631.
• Žulové hroby - 0902 356 631.
• VYPRATÁVANIE domov, bytov, garáží, pivníc, povalí 
a nebezpečného odpadu zo striech a  iných. 0910 
331 137.
• Zateplenie domov, nátery fasád, fasády, 
rekonštrukcie domov a  bytov, zámková dlažba, 
oplotenie, strechy, altánky, prístrešky, izolácie, 
čistenie a nátery strešných krytín, výmena rýn. 0910 
331 137.

INÉ
• Vymením 3-izbový byt na Námestí Slobody za 2- 
alebo1-izbový. Nie na Chmelinci. 0907788114.

PRÁCA
• Hľadám prácu ako pomocná sila do kuchyne. 
Upratovačka. 0949 494 511.
• Hľadám prácu ako upratovačka na 2 - 4 hod. denne. 
0944 341 880.
• Hľadám prácu ako opatrovateľka, chyžná aj 
súkromne. 0950 233 618.

POĎAKOVANIEPOĎAKOVANIE
Mesto Púchov vyjadruje srdečné poďakovanie Mesto Púchov vyjadruje srdečné poďakovanie 
OZ S LÁSKOU K ČLOVEKU za dlhodobú výpo-OZ S LÁSKOU K ČLOVEKU za dlhodobú výpo-
žičku mechanického invalidného vozíka, ktorý žičku mechanického invalidného vozíka, ktorý 
bude súčasťou  sociálnej terénnej prepravnej bude súčasťou  sociálnej terénnej prepravnej 
služby - sociálneho taxíka, kde poslúži ako ŤZP služby - sociálneho taxíka, kde poslúži ako ŤZP 
občanom, tak i imobilným cestujúcim po úraze občanom, tak i imobilným cestujúcim po úraze 
a ďalším. Veľmi si to vážime!a ďalším. Veľmi si to vážime!

MsÚMsÚ  

INZERTNÁ KANCELÁRIA JE OTVORENÁ INZERTNÁ KANCELÁRIA JE OTVORENÁ 
KAŽDÚ STREDU KAŽDÚ STREDU 

od 8:00 -11:30    12:00 -16:00 h.
Inzerciu a spomienky počas ostatných dní 

vybavíte emailom alebo telefonicky na:  
reklama@puchovskakultura.sk  

0905 750 121 

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 30.4. uplynulo 6 rokov, Dňa 30.4. uplynulo 6 rokov, 
čo nás navždy opustil man-čo nás navždy opustil man-
žel, otec, dedko a pradedko žel, otec, dedko a pradedko 
Otto Ševčík.Otto Ševčík. S láskou a úc- S láskou a úc-
tou spomínajú manželka, tou spomínajú manželka, 
synovia a dcéry s rodinami, synovia a dcéry s rodinami, 
vnúčatá a ostatná rodina.vnúčatá a ostatná rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 3.5.2023 sme si pripo-Dňa 3.5.2023 sme si pripo-
menuli 15 rokov od úmr-menuli 15 rokov od úmr-
tia manžela, otca a  dedka tia manžela, otca a  dedka 
Ignáca SýrnehoIgnáca Sýrneho. S  láskou . S  láskou 
spomínajú synovia Milan spomínajú synovia Milan 
s rodinou a Jozef s dcérami s rodinou a Jozef s dcérami 
a zaťom. Kto ste ho poznali, a zaťom. Kto ste ho poznali, 
spomeňte si spolu s  nami spomeňte si spolu s  nami 
na neho v tichej modlitbe.na neho v tichej modlitbe.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Len spomienky Tvojej „Len spomienky Tvojej 
práce a  lásky zostali, odi-práce a  lásky zostali, odi-
šiel si rýchlo, niet Ťa medzi šiel si rýchlo, niet Ťa medzi 
nami, ale v našich srdciach nami, ale v našich srdciach 
stále žiješ spomienkami.“ stále žiješ spomienkami.“ 
Dňa 11.5.2023 si pripomí-Dňa 11.5.2023 si pripomí-
name 2. výročie, čo nás name 2. výročie, čo nás 
navždy opustil náš drahý navždy opustil náš drahý 
Ivan VrábelIvan Vrábel. Spomína ex-. Spomína ex-
manželka, deti Ivana, Roman, vnúčik Sebastián manželka, deti Ivana, Roman, vnúčik Sebastián 
a ostatná rodina.a ostatná rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
S  bolesťou v  srdci sme si S  bolesťou v  srdci sme si 
dňa 8. mája 2023 pripo-dňa 8. mája 2023 pripo-
menuli smutné 8. výročie, menuli smutné 8. výročie, 
čo nás opustil náš manžel, čo nás opustil náš manžel, 
otec, dedko a  pradedko otec, dedko a  pradedko 
Miroslav KmošenaMiroslav Kmošena. S  lás-. S  lás-
kou a úctou spomína man-kou a úctou spomína man-
želka Katka a  deti s  rodi-želka Katka a  deti s  rodi-
nami. Za tichú spomienku nami. Za tichú spomienku 
ďakujeme všetkým, ktorí ho poznali.ďakujeme všetkým, ktorí ho poznali.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Odišiel si od nás, aj to ešte „Odišiel si od nás, aj to ešte 
mladý, zaplakali srdcia, za-mladý, zaplakali srdcia, za-
plakali bôľom, nedal si nám plakali bôľom, nedal si nám 
zbohom. Iba ten pochopí, zbohom. Iba ten pochopí, 
čo je žiaľ, kto do hrobu čo je žiaľ, kto do hrobu 
svoje dieťa dal. Čas neho-svoje dieťa dal. Čas neho-
jí rany, len nás učí žiť bez jí rany, len nás učí žiť bez 
tých, ktorých sme milovali.“ tých, ktorých sme milovali.“ 
Dňa 2. mája uplynulo 30 Dňa 2. mája uplynulo 30 
rokov od tragického úmrtia rokov od tragického úmrtia 
synasyna Ivana Čvirika Ivana Čvirika vo veku nedožitých 21 rokov.  vo veku nedožitých 21 rokov. 
S láskou a úctou spomínajú mama, sestra Táňa  S láskou a úctou spomínajú mama, sestra Táňa  
s rodinou, brat Marian s priateľkou Jankou a celá rodina. s rodinou, brat Marian s priateľkou Jankou a celá rodina. 
Kto ste ho poznali, spomínajte s nami .Kto ste ho poznali, spomínajte s nami .

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 7.4.2023 by bol oslá-Dňa 7.4.2023 by bol oslá-
vil 83. narodeniny a  dňa vil 83. narodeniny a  dňa 
18.5.2023 uplynie 13. ro-18.5.2023 uplynie 13. ro-
kov, čo nás navždy opus-kov, čo nás navždy opus-
til manžel, otec, dedko til manžel, otec, dedko 
a  pradedko a  pradedko Štefan Gaj-Štefan Gaj-
došíkdošík z Mestečka. S láskou  z Mestečka. S láskou 
a vďakou na Teba spomína a vďakou na Teba spomína 
manželka s deťmi, vnúčatá manželka s deťmi, vnúčatá 
a pravnúčatá. Kto ste ho poznali, venujte mu spolu a pravnúčatá. Kto ste ho poznali, venujte mu spolu 
s nami tichú spomienku.s nami tichú spomienku.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Osud je občas krutý, už „Osud je občas krutý, už 
nevráti, čo vzal, zostanú nevráti, čo vzal, zostanú 
iba spomienky a v srdciach iba spomienky a v srdciach 
žiaľ.“ Dňa 3.5.2023 uplynuli žiaľ.“ Dňa 3.5.2023 uplynuli 
4 roky, čo nás navždy opus-4 roky, čo nás navždy opus-
til til Ing. Jozef Fulec.Ing. Jozef Fulec. Venujte  Venujte 
mu tichú spomienku spolu mu tichú spomienku spolu 
s  nami. S  láskou a  úctou s  nami. S  láskou a  úctou 
spomínajú manželka, syn spomínajú manželka, syn 
a dcéra s rodinami.a dcéra s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 10.5.2023 si pripomí-Dňa 10.5.2023 si pripomí-
name 14. smutné výročie, name 14. smutné výročie, 
čo navždy opustil náš dra-čo navždy opustil náš dra-
hý syn a brat hý syn a brat Peter Martiš.Peter Martiš.  
S  láskou a  úctou na neho S  láskou a  úctou na neho 
spomína mama a  bratia spomína mama a  bratia 
s  rodinami. Kto ste ho po-s  rodinami. Kto ste ho po-
znali, venujte mu spolu znali, venujte mu spolu 
s nami tichú spomienku.s nami tichú spomienku.

ADVENTADVENT
POHREBNÁ SLUŽBA POHREBNÁ SLUŽBA a KVETINÁRSTVOa KVETINÁRSTVO

živé a umelé kytice, venceživé a umelé kytice, vence
0903 42 42 420903 42 42 42

NONSTOP NONSTOP v prípade úmrtiav prípade úmrtia
Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)

POHREB AJ NA SPLÁTKYPOHREB AJ NA SPLÁTKY

PÚCHOVSKÝ MAGAZÍN 

vysiela TV Považie každý deň v čase:
7:25, 13:25, 17:25 a 21:25 hod.

Premiéra je vždy v piatok o 21:25 hod.



inzercia / oznamyinzercia / oznamy 2323

MORAVSKÁ 11
PÚCHOV

0915 378 744 WWW.DROPTIC.SK

CHRÁŇTECHRÁŇTE
SI SVOJ ZRAKSI SVOJ ZRAK

-40-40%%
NA ŠPECIÁLNE NA ŠPECIÁLNE 

SKLÁ PROTI  SKLÁ PROTI  
MODRÉMU SVETLUMODRÉMU SVETLU



inzerciainzercia


